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B
aşlığı bile satırlara sığmayan “Torba Yasa” üç aya yakın süren bir maraton sonunda, 
nihayet Meclisten geçti.

 ‘Torba Yasa’nın esnaf ve sanatkarı doğrudan ilgilendiren ve çeşitli hak, avantaj ve eko-
nomik  iyileştirmeler içeren hükümleri, iktidar ve muhalefet partileri  milletvekillerinin 
oybirliği ile mecliste kabul edildi.

Hemen her konuda tartışan, birbirleriyle anlaşamayan, engeller çıkaran çeşitli siyasi 
partilere mensup Milletvekillerimiz, esnaf ve sanatkarların hak ve menfaatleri söz konusu olunca, bütün an-
laşmazlıkları bir yana bırakıp anlaştılar, uzlaştılar. Demek ki Konfederasyon olarak hedefimizi ve politikamızı 
doğru belirlemişiz.

Çünkü aklın yolu bir…

Esnaf ve sanatkarların sıkıntılarından, taşıyamayacakları yüklerinden kurtularak varlıklarını sürdürebilmele-
ri; çağa uyum sağlayarak, ancak gelenek ve göreneklerini de koruyabilmeleri yalnız bizim değil, tüm kesimlerin 
geleceğini ve menfaatlerini çok yakından ilgilendiriyor. 

Ekonomimizin bel kemiği esnaf ve sanatkarların ağır bir yük altında ezilip yok olması, tüm ülkemizin zarar 
görmesi anlamı taşır. Bu bir gerçektir ve bunu siyasi partilerimizin ve onların çok değerli Milletvekilleri de 
biliyorlar.

Göreve geldiğimiz günden bu yana, başta Sayın Cumhurbaşkanımız olmak üzere, Sayın Başbakanımızla, 
Sayın Bakanlarımızla, diyaloğumuzu aralıksız sürdürdürüyoruz, sürdüreceğiz. Esnaf ve sanatkârların talep ve 
beklentilerini, bunların çözümlerini, neyi, neden ve nasıl istediğimizi tüm ayrıntılarıyla ilgililere ve sorumlula-
ra bıkmadan usanmadan anlattık, anlatmaya devam edeceğiz. 

Biliyorsunuz esnaf ve Sanatkârların vergi ve SGK primlerinin yeniden yapılandırılmasını TESK olarak ilk 
kez biz gündeme getirdik. Kamu alacaklarına uygulanan ağır gecikme faizi ve gecikme cezalarının, ekonomik 
krizden çıkmaya çalışan esnaf ve sanatkar kesimi üzerinde büyük bir baskı oluşturduğunu, esnaf ve sanatkarla-
rın bu yüklerden kurtarılması halinde ekonomimizin canlanacağını, onların rahat bir nefes alacağını rakam-
larla ortaya koyduk. 

Vergi ve SGK primlerinin yanı sıra esnaf ve sanatkârlarımızı yakından ilgilendiren ‘oda aidat borçları’ da 
üzerinde ayrıca durulması gereken önemli bir konu. Esnaf ve sanatkârlarımızın üye oldukları odalara birikmiş  
aidat borçları ile ilgili ödeme kolaylıkları getirilmesi, ‘Torba Kanun’un kesimimize kazandırdığı önemli bir 
avantaj oldu.  

Yasanın hazırlanması ve kanunlaşması sürecine Konfederasyon olarak aktif katılım sağladık.Esnaf ve sanatkar 
kesimini ilgilendiren maddelerin düzenlenmesinde, TESK olarak  ilgili bakanlık bürokratlarıyla birlikte yoğun 
mesai harcadık. 

Taleplerimizde ısrarcı olduk, aydınlatıcı olduk ve bunun olumlu sonuçlarını almak ve bu konuda kamuoyu oluş-
turmak için tüm medyadan yararlandık. 

Sonuçta, çabalarımızın karşılığını aldık. Camiamıza tek tek hayırlı ve uğurlu olsun. 

Şimdi bize düşen, getirilen bu haklardan yararlanmak için çaba göstermektir. Çünkü görünen odur ki, daha 
uzunca bir süre, belki de hiçbir zaman böyle avantajlı bir yasa çıkarılması mümkün olmayacaktır.

Başta Torba Yasa’nın yasalaşması  talimatını veren ve bunun arkasına güçlü bir irade koyan Sayın Başba-
kanımıza, Sanayi ve Ticaret Bakanımıza ve diğer ilgili Bakanlarımıza, Muhalefet Partilerimizin lider ve 
Milletvekilleri’ne tüm esnaf ve sanatkarlar camiası adına teşekkürlerimi ve şükranlarımı sunuyorum… 

BAŞYAZI
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VİTRİN’den
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Y
eni bir VİTRİN ile daha karşınıza çıktık.

Son aylarda kamuoyunda sıklıkla gündeme gelen ‘Torba Yasa’ , 
Cumhurbaşkanı  tarafından da onaylanarak yürürlüğe girdi. Dergimizde 
de ağırlıklı olarak bu konuyu işledik.

Özellikle vergi ve sosyal güvenlik primlerinin ödenebilmesi ile ilgili 
düzenlemeler esnaf ve sanatkar camiasının çok yakından takip ettiği bir 
konu. Geçmişten günümüze birikerek gelen ve artık ödenmesi gerçekten 

gittikçe zorlaşan vergi, sosyal güvenlik pirimleri ve diğer pek çok konuda (elektrik, su vb.) ödeme kolaylığı 
getiren yeni uygulamalarla ilgili açıklamaları ilgiyle okuyacağınızı umuyoruz.

Sağlığa zararlı nişasta bazlı şeker, kamyoncunun mazota gücü yetmediği için yakıt olarak kullandığı
10 numara yağ gibi konular da ilginizi çekecektir.

Genel Başkanımız Bendevi Palandöken’in esnaf ve sanatkarlarla bir araya gelerek sorunları yerinde 
tespit ettiği gezileri yeniden başladı. Bu kapsamda ilk iki ziyaret yeri olan Ankara Siteler ve Şaşmaz Oto 
Sanayi Sitesi haberlerimize de dergimiz sayfalarında yer verdik.

Gelecek sayımızda görüşmek dileğimizle... 
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“TORBA YASA” 
YÜRÜRLÜKTE

ÇARŞILAR ŞENLENİYOR

Vergi
Prim

Su

Trafik 
Cezası

Elektrik

K
amuoyunda “Torba Ka-
nun” olarak bilinen 6111 
sayılı Bazı Alacakların 
Yeniden Yapılandırıl-
ması İle Sosyal Sigor-
talar Ve Genel Sağlık 

Sigortası Kanunu Ve Diğer Bazı Kanun 
Ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 25 
Şubat 2011 tarih ve 27857 sayılı 1. mü-
kerrer Resmi Gazetede yayımlanarak yü-
rürlüğe girmiştir. 6111 sayılı Kanunla, ana 
hatları itibariyle teşkilatımızla ilgili olarak 
aşağıdaki temel düzenlemeler yapılmıştır.

1. Kamuya olan kesinleşmiş borçların ta-
mamı (sigara yasağı nedeniyle kesilen ce-
zalar hariç), yeniden yapılandırılmış ve 36 
aya varan vadeler ile taksitlendirilmiştir. 
Kanun kapsamına giren vergi borcu asılla-
rında hiçbir surette indirim yapılmadığın-
dan, borç asıllarının tamamının ödenmesi 
gerekmektedir. Gecikme faizi, gecikme 
zammı gibi alacaklar ile vergi asıllarına 
bağlı cezaların tamamı silinmektedir.  
Bunun yerine, borç asıllarına enflas-
yon (TEFE/ÜFE) oranında faiz uy-
gulanacak ve başvuru sahibinin tale-
bine göre borç asıllarıyla beraber peşin 

Kamu alacaklarının yeniden yapılandırılmasını düzenleyen ve kamuoyunda “Torba Yasa” olarak bilinen 
6111 sayılı yasa Cumhurbaşkanı tarafından da onanarak yürürlüğe girdi. 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken’in önerisiyle komuoyunun gündemine taşınan “yeniden yapı-
landırma”  konusu, uzun bir maratonun sonunda esnaf ve sanatkarın talepleri doğrultusunda meclisten  
geçti

Kamuya olan kesinleşmiş borçların tamamı (sigara yasağı nedeniyle kesilen cezalar hariç), yeniden 
yapılandırılmış ve 36 aya varan vadeler ile taksitlendirilmiştir. Kanun kapsamına giren vergi borcu 
asıllarında hiçbir surette indirim yapılmadığından, borç asıllarının tamamının ödenmesi gerekmektedir. 
Gecikme faizi, gecikme zammı gibi alacaklar ile vergi asıllarına bağlı cezaların tamamı silinmektedir.  
Bunun yerine, borç asıllarına enflasyon (TEFE/ÜFE) oranında faiz uygulanacak ve başvuru sahibinin 
talebine göre borç asıllarıyla beraber peşin veya 6, 9, 12 ve 18 taksitle toplam 36 ayda ödenebile-
cektir.
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ÇARŞILAR ŞENLENİYOR

veya 6, 9, 12 ve 18 taksitle toplam 36 
ayda ödenebilecektir. 

Yeniden yapılandırılan borç asılları, bu 
borçların peşin ödenmesi halinde ge-
çerli olacak ve borçların taksitlendi-
rilmesi halinde bu borçlara yıllık yüz-
de 5 oranında bir faiz eklenecektir.  
Taksitler iki ayda bir ödenecektir. Vergi, 
vergi cezası, idari para cezaları ve diğer 
borçların (sosyal güvenlik primleri hariç) 
ilk ödemeleri Mayıs ayında; sosyal gü-
venlik primi borçlarının ilk ödemesi ise 
Haziran ayında yapılacaktır. Böylelikle, 
vergi ve vergi cezaları ile sosyal güvenlik 
primlerinin aynı anda ödenerek aylık borç 
yükünün artmasının önüne geçilmiştir. 
Bu nedenle, bir yıl vade ile ödenecek olan 
borçlar 6 taksitte, 36 ay vade ile ödenecek 
borçlar 18 eşit taksitte ödenmiş olacaktır. 

Kesinleşmiş borçların yanında dava konu-
su olan ve henüz dava süreci tamamlan-
mamış vergi ve vergi cezaları da yapılan-
dırılmaktadır. Esnaf ve sanatkârlarımıza, 
dava konusu olan vergi ve/veya vergi ce-
zasının yargıda hangi aşamada olduğuna 
göre değişen avantajlı ödeme kolaylıkları 
getirilmektedir.  Borçların yapılandırıl-
ması için başvurusu süresi, 2 Mayıs 2011 
Pazartesi günü sona erecektir. Borç yapı-
landırılmasından yararlanmak isteyen es-
naf ve sanatkârlarımızın, bu süreye kadar 
bağlı oldukları vergi dairelerine bir dilekçe 
ile başvuruda bulunmaları gerekmektedir.

Bu Kanun kapsamında yeniden yapılan-
dırılan borçların ikiden fazla taksitinin 
zamanında ödenmemesi halinde yapılan-
dırılma iptal edilecek ve borçlar eski tu-
tarları üzerinden tahsil edilecektir. Zama-
nında ödenmeyen en fazla iki taksitin, son 
taksitin ödendiği ayı izleyen ay ödenmesi 
şartıyla, yapılandırma geçerli olacaktır. 
Bununla beraber, taksit süresi boyunca 
verilecek olan beyannamelerin zamanın-
da verilmesi ve vergilerin de zamanında 
ödenmesi gerekmektedir. İçinde bulunu-
lan döneme ait vergiler için de en fazla 
iki ödemenin aksatılması, yapılandırmayı 
bozmayacaktır. İkiden fazla zamanında 
ödenmeyen vergiler için yapılandırma bo-
zulacak, borçlar eski tutarları üzerinden 
tahsil edilecektir. 

2. 2003 yılında getirilen “Vergi Barı-
şı” Kanununun bir benzeri 6111 sayı-
lı Torba Kanunla yeniden getirilmiştir. 
Buna göre; 2006, 2007, 2008 ve 2009 yıl-
ları için gelir vergisi, kurumlar vergisi, 
gelir (stopaj) vergisi (muhtasar) ve kat-
ma değer vergisi için Kanunda belirtilen 

şekilde matrah artırımında bulunulması 
halinde, anılan yıllara ait defter ve bel-
geler incelenemeyecek ve herhangi bir 
nedenle matrah artırımında bulunulan 
vergiler için ayrıca bir vergi istenemeye-
cektir.

3. 2010/Kasım ve önceki aylara ilişkin 
olup, 25 Şubat 2011 tarihinden önce 
tahakkuk ettiği halde bu tarih itibarıyla 
ödenmemiş olan;  
sigorta primi,  
işsizlik sigortası primi,  
sosyal güvenlik destek primi,  
isteğe bağlı sigorta primi,  
topluluk sigortası primi,  
31/12/2010 tarihine kadar verilen idari 
para cezaları,  
SGK tarafından takip edilen damga 
vergisi, özel işlem vergisi ve eğitime 
katkı payı;

borç asılları ile bu alacaklara ödeme süre-
lerinin bittiği tarihlerden 25 Şubat 2011 
tarihine kadar geçen süre için gecikme 
zammı ve gecikme cezası yerine TEFE/
ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak 
hesaplanacak tutarın, bu Kanunda belir-
tilen süre ve şekilde ödenmesi halinde, bu 
alacaklara uygulanan gecikme cezası ve 
gecikme zammı gibi fer’i alacaklarının ta-

mamının tahsilinden vazgeçilecektir. 

BAŞVURU, ÖDEME SÜRESİ VE ŞEKLİ

Her türlü prim ve idari para cezaları 
için başvuru yeri Sosyal Güvenlik Mer-
kez Müdürlükleridir. Başvurular elden 
veya posta kanalıyla veya e-sigorta 
kanalıyla www.sgk.gov.tr/İşveren/e-
Yapılandırma adresinden, e-sigorta 
kullanıcı kodu ve şifresi/Kesenek Bilgi 
Sistemi kullanıcı kodu ve şifresi giril-
mek suretiyle yapılabilecektir. 

Başvuruların posta yolu ile yapıldığı du-
rumlarda, taahhütlü, iadeli taahhütlü 
yada APS yolunun tercih edilmiş olması 
halinde, başvuru formunun postaya veril-
diği tarih Kuruma verildiği tarih olarak 
kabul edilecektir. Buna karşın adi posta 
yolunun tercih edilmiş olması halinde, 
başvuru formunun Kurum evrak kayıt-
larına giriş tarihi Kuruma verildiği tarih 
olarak kabul edilecektir.  Aynı işverenin 
aynı veya farklı Sosyal Güvenlik İl Mü-
dürlüğünde/Sosyal Güvenlik Merkezin-
de tescilli birden fazla işyerinin bulun-
ması halinde, her bir işyerinin borçları 
için ayrı ayrı müracaatta bulunulacaktır. 
e-sigorta kanalıyla yapılacak başvurularda, 
borçlu işveren tarafından başvuru girişinin 
yapılmasının ardından, başvuru formunun 
barkodlu çıktısı bilgisayardan alınabile-
cektir 

Ödenecek ilk taksit Haziran 2011’den 
başlayarak 2 ayda bir azami 18 eşit tak-
sitte ödenebilecektir. 

Taksit ödeme süresinin son gününün 
resmi tatile rastlaması halinde, taksitin 
tatili izleyen ilk iş günü mesai bitimine 
kadar ödenmesi gerekmektedir. 

Bu Kanuna göre hesaplanan borcun 
ilk taksit süresinde tamamının öden-
mesi halinde, bu borca 25 Şubat 2011 
tarihinden ödeme tarihine kadar geçen 
süre için herhangi bir faiz uygulanma-
yacaktır. 

Borcun taksitle ödenmek istenmesi ha-
linde; borçlunun başvuru sırasında 6, 
9, 12 veya 18 eşit taksitte ödeme seçe-
neklerinden birini tercih etmesi halin-
de, daha sonra peşin ödemenin dışında 
taksit sayısını artıramayacaktır. 

Taksitle yapılacak ödemelerde borç tu-
tarı; 

6 eşit taksit için (1,05) 
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9 eşit taksit için (1,07) 
12 eşit taksit için (1,10) 
18 eşit taksit için (1,15)

katsayısı ile çarpılacak ve bulunan tutar 
taksit sayısına bölünmek suretiyle ikişer 
aylık dönemler halinde ödenecektir. 

Diğer bir ifadeyle; borçlarını taksitle 
ödemek isteyenlerden; 
6 eşit taksit seçenler 12 ayda, 
9 eşit taksit seçenler 18 ayda  
12 eşit taksit seçenler 24 ayda, 
18 eşit taksit seçenler 36 ayda ödeyebile-
ceklerdir.

Daha önce tercih edilen taksit süresinden 
daha kısa sürede ödeme yapılması halinde 
ödenecek tutar ilgili katsayıya göre yeni-
den düzeltilecektir.

şartı, cari yıl prim ödeme yükümlülük-
lerinin gününde yerine getirilmesidir. 

da 1 takvim yılında en fazla 2 defa za-
manında ödememe hakkı verilmektedir. 

-
lında en çok 2 defa aksatılabilecektir.  

izleyen ayın sonuna kadar ödenecek an-
cak ödenmeyen taksit gecikme zammı ile 
birlikte tahsil edilecektir.

SOSYAL GÜVENLİK DESTEK PRİMİ 
Emekli aylıklarından sosyal güvenlik des-
tek primi ödemesi gerekenlerden 2 Mayıs 

2011 tarihi mesai bitimine kadar tescili 
yapılmış olanların, 2010/Kasım ve önceki 
aylara ilişkin olup, 25 Şubat 2011 tarihi 
itibarıyla ödenmemiş olan sosyal güven-
lik destek primi asılları ile bu alacaklara 
ödeme sürelerinin bittiği tarihlerden bu 
Kanunun yayımlandığı tarihe kadar geçen 
süre için TEFE/ÜFE aylık değişim oran-
ları esas alınarak hesaplanacak tutarın, bu 
Kanunda belirtilen süre ve şekilde öden-
mesi halinde, bu alacaklara uygulanan 
gecikme cezası ve gecikme zammı gibi 
fer’i alacaklarının tamamının tahsilinden 
vazgeçilecektir. 

Örnek:
Emekli aylığı alan bir sigortalı 2008-Ma-
yıs ayından bugüne kadar ticari faaliyette 
bulunduğu (vergi mükellefi olduğu) hal-
de herhangi bir nedenle emekli olduktan 
sonra faaliyetine devam ettiğini Kuruma 
bildirmemiş ise 02 Mayıs 2011 tarihi 
mesai bitimine kadar Kuruma müracaat 
ederek, tescil işlemlerini yaptırırsa 2010 
Kasım ayına kadar olan ödenmemiş sosyal 
güvenlik destek primini ödemesi halinde 
anaparaya uygulanan gecikme zammı ve 
gecikme faizinden vazgeçilecektir. 

İDARİ PARA CEZALARI 

31/12/2010 tarihine kadar (bu tarih da-
hil) işlenen fiillere ilişkin olup 25 Şubat 
2011 tarihinden önce dava açma süresi 
sona erdiği halde bu tarih itibarıyla öden-
memiş olan idari para cezası asıllarının 
yarısı ile gecikme cezası ve gecikme zam-
mı gibi fer’i alacakların tamamı silinecek. 
Bunun yerine, cezanın kalan yarısı ile bu 
tutar üzerinden TEFE/ÜFE oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutar ödenecek. 

Bu madde kapsamına giren alacakların; 
asıllarının bu Kanunun yayımlandığı ta-
rihten önce ödenmiş olmasına rağmen, 
gecikme cezası ve gecikme zammı gibi 
fer’ilerinin 25 Şubat 2011 tarihi itibarıyla 
ödenmemiş olduğu durumlarda, aslı öden-
miş gecikme cezası ve gecikme zammı ala-
cağının % 40’ının bu Kanunda belirtilen 
süre ve şekilde ödenmesi halinde bunların 
kalan %60’ının tahsilinden vazgeçilecektir.  
 

SOSYAL GÜVENLİK PRİM YAPILANDIRMASI 
BOZULANLARA İLİŞKİN HÜKÜMLER

Sosyal Güvenlik Kurumuna olan borçları 
2008 yılında yeniden yapılandırılan ancak 
bu borçlarının taksitlerini ödeyemediği 
için yapılandırılması bozulanlardan; 

Yapılandırmaları 12 taksite kadar yapıl-

ÇARŞILAR ŞENLENİYOR
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mış olanların, ödenmemiş taksit sayısı 
4’den fazla olmayanlar ile, 

Yapılandırmaları 24 taksite kadar olan-
ların, ödenmemiş taksit sayısı 8’den 
fazla olmayanlar da yapılandırma için 
02 Mayıs 2011 tarihine kadar yeniden 
başvurabileceklerdir. 

4. Aynı anda birden fazla sigortalılık ha-
linin olması durumu 

4/c (memur), 4/a (SSK) ve 4/b (Bağ-
Kur) kapsamında birden fazla çalışması 
olanlar öncelikle 4/c (memur) statüsünde 
çalışması varsa 4/c sigortalısı sayılacaktır. 
4/c kapsamında çalışması olmayıp, Bağ-
Kur’lu ve SSK’lı olarak aynı anda çalışma 
söz konusu olduğunda; öncelikle SSK’lı 
sayılacaktır. Bu düzenleme prim ödeme 
gün sayısında avantaj sağlamaktadır.

4/b (Bağ-Kur) kapsamında yaş şartı ile 
birlikte 9000 günde emekli olunmakta 
iken, 4/a kapsamında yaş şartını ile birlik-
te 7200 günde emekli olunmaktadır. 

5. Sigortalılığı durdurulan sigortalıların 
bu süreleri ihya edilecektir. 

5510 sayılı Kanuna göre,  60 aydan faz-
la süre borçlu olduğu için daha önce si-
gortalılığı durdurulanların kendileri veya 
hak sahiplerinin, 02 Mayıs 2011 tarihine 
kadar yazılı olarak müracaat etmeleri ge-
rekmektedir.  

Bu süreler için ödeyecekleri prim tutar-
larına TEFE/ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutarda ilave 
edildikten sonra bulunacak tutarın tama-
mının 01 Ağustos 2011 tarihine kadar 
ödenmesi halinde, bu süreler sigortalılık 
süresi olarak değerlendirilecektir. 

6. Çırak ve Stajyerler Sağlık Sigortasın-
dan Yararlanabileceklerdir. 

1) 3308 sayılı Kanunda belirtilen aday çı-
rak, çırak ve işletmelerde mesleki eğitim 
gören öğrenciler;

2) Meslek liselerinde okumakta olan veya 
yüksek öğrenimleri sırasında staja tabi tu-
tulan öğrenciler,

3) Türkiye İş Kurumu tarafından düzen-
lenen meslek edindirme, geliştirme ve de-
ğiştirme eğitimine katılan kursiyerler,

4) 2547 sayılı Yüksek öğretim Kanu-
nunun 46.maddesine tabi olarak kıs-
mi zamanlı olarak çalışan öğrenciler-

den aylık prime esas kazanç tutarı as-
gari ücreti düzeyinin altında olanlar, 
bir sigortalı üzerinden bakmakla yükümlü 
olunan kişi değillerse kendileri genel sağ-
lık sigortasından yararlanabilecektir. 

7. Trafik Kazası Sağlık Giderlerini SGK 
Ödeyecek

Trafik kazaları nedeniyle ortaya çıkan 
sağlık giderleri bugüne kadar SGK ta-
rafından karşılanmayıp, zorunlu mali 
mesuliyet trafik sigortasından karşılan-
maktaydı. Yapılan düzenleme ile; trafik 
kazalarından kaynaklanan sağlık gi-
derleri SGK tarafından karşılanacaktır.  
8. 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar Mes-
lek Kuruluşları Kanunu hükümlerine göre 
25 Şubat 2011 tarihi itibariyle; esnaf ve 
sanatkârların üyesi oldukları odalara 
olan aidat borçları ile odaların birlik 

ve üyesi oldukları federasyonlara, bir-
lik ve federasyonların Konfederasyona 
olan katılma payı borçlarının asılları-
nın tamamının; 01 Mart 2011 tarihin-
den 31 Ağustos 2011 Çarşamba günü 
mesai saati bitimine kadar ödenmesi ha-
linde bu alacaklara uygulanan gecikme 
zammının tahsilinden vazgeçilecektir.  
Alacak asıllarının 25 Şubat 2011 tarihin-
den önce kısmen veya tamamen ödenmiş 
olması halinde ise ödenmiş borç asıllarına 
isabet eden gecikme zammının tahsilin-
den vazgeçilecektir.

Esnaf ve sanatkârların üyesi oldukları odalara olan aidat borçları ile odaların birlik ve üyesi olduk-
ları federasyonlara, birlik ve federasyonların Konfederasyona olan katılma payı borçlarının asılları-
nın tamamının; 01 Mart 2011 tarihinden 31 Ağustos 2011 Çarşamba günü mesai saati bitimine 
kadar ödenmesi halinde bu alacaklara uygulanan gecikme zammının tahsilinden vazgeçilecektir.  
Alacak asıllarının 25 Şubat 2011 tarihinden önce kısmen veya tamamen ödenmiş olması halinde ise 
ödenmiş borç asıllarına isabet eden gecikme zammının tahsilinden vazgeçilecektir.

5510 sayılı Kanuna göre,  60 aydan fazla süre borçlu olduğu için daha önce 
sigortalılığı durdurulanların kendileri veya hak sahiplerinin, 02 Mayıs 2011 tarihine kadar yazılı 
olarak müracaat etmeleri gerekmektedir.  Bu süreler için ödeyecekleri prim tutarlarına TEFE/
ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarda ilave edildikten sonra bulunacak 
tutarın tamamının 01 Ağustos 2011 tarihine kadar ödenmesi halinde, bu süreler sigortalılık 
süresi olarak değerlendirilecektir. 

ÇARŞILAR ŞENLENİYOR
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Esnaf ve sanatkârların kredi ve kredi kartı 

borçlarının yeniden yapılandırılması konu-

sunda varlık yönetim şirketleri ile anlaşma 

yapan TESK Genel Başkanı Bendevi Pa-

landöken, “Bu anlaşma çerçevesinde ban-

kalar tarafından varlık yönetim şirketlerine 

devredilen esnaf ve sanatkârlarımızın borç-

ları yeniden yapılandırılacak ve kendileri-

ne büyük bir ödeme kolaylığı sağlanacak” 

dedi. 

-”KATRİLYONLARCA KART BOR-

CU VARLIK YÖNETİM ŞİRKETLE-

RİNE DEVREDİLDİ”

Konuyla ilgili yazılı açıklama yapan TESK 

Başkanı Palandöken, “Bankalara olan 

kredi ve kredi kartı borçlarının eski pa-

rayla 6 katrilyon liralık kısmı, bankalar 

tarafından varlık yönetim şirketlerine 

devredildi. Bu şirketlerden LBT Varlık 

Yönetim Anonim Şirketi ve Girişim Var-

lık Yönetim Anonim Şirketi ile TESK 

arasında protokol imzaladık. Esnaf ve 

sanatkârlarımız, bu şirketlere olan borç-

larını 36 aya kadar vadeye yayarak ödeye-

bilecekler” diye konuştu. 

-”FAİZLERİN TAMAMI SİLİNE-

CEK”

Yapılan anlaşma çerçevesinde esnafın adı 

geçen şirketlere olan birikmiş borçlarına 

uygulanan gecikme faizi ve temerrüt faizi-

nin tamamının silineceğini belirten Palan-

döken, “Bu borçlar, enflasyon oranında da 

olsa hiçbir faiz eklenmeden taksitlendi-

rilebilecek. Ayrıca, esnafın gelirine göre 

esnek bir ödeme planı da hazırlanabile-

cek.” şeklinde konuştu. 

-”BANKALARLA GÖRÜŞMELER 

DEVAM EDİYOR”

Kredi ve kredi kartı borcu bulunan esnaf 

ve sanatkârların, LBT ve Girişim Varlık 

Yönetim şirketlerine başvurarak, TESK’le 

yapılan anlaşma çerçevesinde borçlarını 

yapılandırmak istediklerini söylemelerinin 

yeterli olacağının altını çizen Palandöken, 

bankalarla görüşmelerin devam ettiğini be-

lirterek, “Bankaların, mevzuatları gereği 

Rekabet Kurumundan görüş almaları ge-

rekiyor. Rekabet Kurumundan konuyla 

ilgili olarak olumlu görüş çıkarsa banka-

larla da yaptığımız ön çalışmaları en kısa 

sürede tamamlayarak esnafımızın borçla-

rını uygun koşullarda ödemesinin önünü 

açacağız.” dedi. 

VERGİ VE PRİMLERDEN SONRA 
ESNAFIN KREDİ BORÇLARI 
DA YAPILANIYOR 

ÇARŞILAR ŞENLENİYOR
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SİSTEM NASIL ÇALIŞIYOR?

Önce, bankaların, özel fi nans kurumlarının ve diğer 

mali kurumların geri dönmeyen, batık kredileri 

ciddi bir iskonto karşılığında varlık yönetim şirketi 

tarafından satın alınır (100.-TL’lik geri dönmeyen 

banka kredisinin bankadan 10.-TL’ye satın alınması 

gibi). 

Sonra varlık yönetim şirketi, borcu kendisine devredilen 

borçlularla irtibata geçerek, kredi borçlarının ilgili 

banka tarafından kendilerine devredildiğini söyler 

ve borcu ödemeleri için borçlulara (kendi karlarını 

da gözeterek) yeni bir iskontolu  ödeme teklifi nde 

bulunur (faiziyle birlikte 100.-TL olan borcun, 20.-

TL olarak 12 taksitte ödenmesi gibi.). Borçluların 

bu teklifi  kabul etmesi halinde iskontolu borç yeni 

bir ödeme takvimime bağlanır ve (orta vadede) tahsil 

edilerek tüketilir.

21 MAYIS 2011 TARİHDE YÜRÜRLÜĞE Gİ-
REN PROTOKOL ESNAFA NE KAZANDIRI-
YOR ? 

Bu protokol, esnaf ve sanatkârların LBT Varlık 

Yönetim A.Ş. ve Girişim Varlık Yönetimi A.Ş’ye 

devredilen kredi ve kredi kartı borçlarının, faizi 

alınmadan anaparasın en az 36 taksit halinde ödenerek 

tüketilmesine imkan sağlıyor.

“VARLIK YÖNETİM 
ŞİRKETİ” NEDİR?
Bankalar, özel finans kurumları ve diğer mali kurumların alacakları ile 
diğer varlıklarının satın alınması, yeniden yapılandırılarak satılması 
amacına yönelik olarak faaliyet göstermek üzere kurulan şirketlerdir. 
Hali hazırda bu alanda Türkiye’de ;

-Anadolu Varlık Yönetim A.Ş.

-Bebek Varlık Yönetim A.Ş.

-Girişim Varlık Yönetimi A.Ş.

-LBT Varlık Yönetim A.Ş.

-RCT Varlık Yönetim A.Ş.

-Standart Varlık Yönetim A.Ş. olmak üzere 6 şirket faaliyet 
göstermektedir. 

ÇARŞILAR ŞENLENİYOR
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S
anayi ve Ticaret Bakanı Nihat 
Ergün, 60 bin esnafın koopera-
tiflere olan 490 milyon TL’lik 
borcunun yeniden yapılandırı-
lacağını açıkladı. Kooperatiflere 

215 milyon TL’lik gecikme cezası da sili-
necek.

Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, 60 
bin esnaf ve sanatkar ile bunların 120 bin 
kefillerinin, kredi kefalet kooperatiflerine 
olan 490 milyon lirayı bulan anapara borç-
larının yeniden yapılandırılacağını, 215 

milyon lira gecikme cezası borcunun da 
silinmesine imkan sağlanacağını bildirdi.

Sanayi Ticaret Bakanı Nihat Ergün, esnaf 
ve sanatkarların kredi kefalet kooperatifle-
rine olan borçlarının yeniden yapılandırıl-
masına ilişkin olarak bakanlıkta basın top-
lantısı düzenledi.

Ergün, esnafın kamuya olan borçlarını ye-
niden yapılandırıldığını, kooperatiflere olan 
borçların da yapılandırılarak, yeni bir temiz 
sayfa açıp esnafın 2011 yılına bu moral ve 

enerjiyle devam etmesini istediklerini kay-
detti. Yapılan düzenleme ile birlikte kredi 
borcu 2011 yılından önce kooperatif taki-
bine intikal eden ortakların 15 Nisan 2011 
tarihine kadar başvurmaları halinde bu ye-
niden yapılandırmadan faydalanacaklarını 
belirten Ergün, bu çerçevede kredi borcu 
ana para tutarının 3’te birini peşin, kalanını 
ise peşin ödemeden sonraki 2 ay içinde 2 
taksit halinde ödeyecek ortaklardan gecik-
me faizi tahsil edilmeyeceğini bildirdi.

Bakan Ergün, borcun yıl sonuna kadar tak-

Esnafa büyük müjde!

60 BİN ESNAFIN KOOPERATİFLERE 
490 MİLYONLUK BORCU 
YAPILANDIRILACAK

ÇARŞILAR ŞENLENİYOR
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sitlendirilmesi talep edilirse, borcun takibe 
intikal ettiği tarihten başvurunun yapıldığı 
tarihe kadar yılık yüzde 5 gecikme faizi uy-
gulanacağını ve tespit edilen toplam bor-
cun yıl sonuna kadar faizsiz olarak taksit-
lendirileceğini kaydetti.

Ergün, borcun 24 aya kadar taksitlendiril-
mesinin talep edilmesi halinde ise borcun 
takibe intikal ettiği tarihten başvurunun 
yapıldığı tarihe kadar yıllık yüzde 12 ge-
cikme faizi uygulanacağını ve tespit edilen 
toplam borcun 24 aya kadar faizsiz olarak 
taksitlendirileceğini açıkladı.

Böylece 60 bin esnaf ve sanatkar ile bun-
ların 120 bin kefillerinin kredi kefalet ko-
operatiflerine olan 490 milyon lirayı bulan 
anapara borçlarının yeniden yapılandırı-
lacağını belirten Ergün, 215 milyon lira 
gecikme cezası borcunun da silinmesine 
imkan sağlanacağını söyledi.

Ergün, 74 milyonluk Türkiye nüfusunun 
tamamına hitap eden bir Bakanlık olarak, 
kooperatifler aracılığıyla çok geniş bir ke-
sime hizmet sunduklarını kaydetti. Ergün, 
Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Ko-
operatifleri aracılığıyla yürüttükleri önemli 
hizmetler ile kooperatif ortaklarının borç-
larını yapılandırılmasıyla ilgili yeni bir ça-
lışmayı paylaşmak istediğini bildirdi.

Kooperatifçiliğin, bir amaca ulaşmak için 
ekonomik ve sosyal imkanların yardımlaş-
ma, dayanışma ve kefalet suretiyle bir araya 
getirilmesinden oluşan bir ortaklık türü 
olduğunu belirten Ergün, dayanışma ve 
topluma hizmet etme anlayışının etrafında 
teşekkül eden kooperatiflerin, bireylerin ve 
toplumun ekonomik, sosyal ve demokratik 
gelişimi açısından önemli bir fonksiyon 
icra ettiğini kaydetti. Ergün, üretimden, 
tüketime, pazarlamadan taşımacılığa, eği-
timden krediye kadar çok geniş bir alanda 
faaliyet gösteren kooperatiflerin, bazı alan 
ve sektörlerde ciddi bir payı ve ağırlıkları 
bulunduğunu söyledi.

Esnaf ve sanatkarların, gelir düzeylerinin 
düşüklüğü ve teminat vermedeki yetersiz-
liklerden dolayı kredi kaynaklarına erişim 
konusunda sıkıntılar yaşadığını işaret eden 
Ergün, bu sıkıntıların aşılabilmesi için es-
naf ve sanatkarlara, Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi ve Kefalet Kooperatifi kurabilme 
imkanı sağlandığını hatırlattı.

Esnafın para ve emeklerini birleştirerek 
kurdukları bu kooperatiflerin, yine esnafın 
ortak teminat ve kredi ihtiyaçlarının karşı-
lanmasını sağlamadığını ifade eden Ergün, 
2010 yılında, bu kooperatiflerin daha et-
kin çalışmaları amacıyla önemli çalışmalar 
gerçekleştirdiklerini, bu kapsamda ihtiyaç 
duyulan yerlerde kooperatif kurulabilmesi 
için yeni bir düzenleme yaparak, yeni bir 

örnek ana sözleşme hazırlayarak uygula-
maya koyduklarını söyledi.

Bugün itibariyle Türkiye’nin her tarafında 
kurulan 931 kredi ve kefalet kooperatifinin, 
yaklaşık 2 milyon esnaf ve sanatkara hizmet 
sunduğunu, bu kooperatiflerin, çalışmaları-
nı Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar Kredi ve 
Kefalet Kooperatifleri Merkez Birliği’nin 
(TESKOMB) çatısı altında sürdürdükleri-
ni kaydeden Ergün, Esnaf ve Sanatkarlar 
Kredi ve Kefalet Kooperatiflerinin kefale-
tiyle, esnaf ve sanatkarların, Türkiye Halk 
Bankası kaynaklarından düşük faizli kredi 
kullanabildiklerini hatırlattı.

ESNAF VE SANATKAR 4 MİLYAR LİRA KREDİ 
KULLANDI

Hükümet olarak, ekonomik ve sosyal haya-
tın temel direklerinden olan esnaf ve sanat-
kara her zaman büyük önem verdiklerini, 
bunun en önemli kanıtlarından birisinin de 
esnaf ve sanatkarların kullandıkları Halk 
Bankası kredilerinin şartlarındaki iyileş-
meler olduğunu belirten Ergün, şunları 
kaydetti:

‘’2002 yılında, esnaf ve sanatkârlarımız 
yüzde 59 faiz oranıyla kredi kullanıyor, bu-
nun yüzde 12’sini hazine karşılıyordu. Bu 
dönemde ise hazine, faiz oranlarının yüzde 
50’sini karşılamaya başlamış, faiz oranla-
rının da indirilmesiyle birlikte, kredi şart-
larında muazzam bir iyileşme yaşanmıştır. 
2002 yılında fiili olarak yüzde 47 faizle kre-
di kullanan esnaf ve sanatkarlarımız, bugün 
bir yıldan kısa kredilerde sadece yüzde 5, 
bir yıldan uzun kredilerde ise sadece yüzde 
6 faizle kredi kullanabilmektedir. Sadece 
faiz oranlarını düşürmekle kalmadık, kre-
di üst limitlerini de 5 bin liradan 100 bin 
liraya çıkardık; zira 5 bin lira gibi küçük 
rakamların, herhangi bir derde derman ol-
mayacağını biliyoruz. Bütün bunlara ilave-
ten, 2002 yılında esnaf ve sanatkarlara kul-
landırılan kredilerden yüzde 19 oranında 
kesinti yapılırken, bugün bu oran yüzde 3,5 
düzeyine inmiştir.

Bütün bu adımların esnaf ve sanatkarla-
rımızca da benimsendiğini, kredilerdeki 
gelişmelerden de anlayabiliyoruz. 2002 
sonunda 402 kooperatif kredi kullandıra-
bilirken, bugün bu sayı 757’ye ulaşmıştır. 
2002 yılı sonu itibariyle 63 bin 520 esnaf 
ve sanatkarın kullandığı kredi tutarı 154 
milyon lira iken, bugün itibariyle 234 bin 
680 esnaf ve sanatkar, yaklaşık 4 milyar lira 
kredi kullanmıştır.

Bir başka ifadeyle, kredi kullanan esnaf ve 
sanatkar sayısı 4 katına, kredi miktarı ise 26 
katına çıkmıştır. Her yıl, merkezi bütçeye 
esnaf ve sanatkarlarımıza kullandırılacak 
kredilerin faiz maliyetlerini karşılamak için 

ödenek ayırıyoruz. 2011 bütçesi için 327 
milyon lira ödenek ayırdığımız düşünür-
sek, bu yıl Halk Bankası’nın oluşturacağı 
potansiyel kredi hacmi, 6,5 milyar Lira gibi 
çok ciddi bir rakama ulaşabilecektir.’’

BEKLENTİ OLUŞTU

Son Torba Kanunla birlikte, kamuya olan 
borçların yeniden yapılandırılmasıyla ilgi-
li çok önemli bir düzenleme yaptıklarını, 
sahte belge üretmekten kaynaklanan ceza-
lar gibi birkaç istisna dışında kamuya olan 
bütün borçları yeniden yapılandıran bu dü-
zenlemeye, vatandaşların yoğun ilgi göster-
diğini ifade eden Ergün, bu düzenlemeden 
sonra, kredi ve kefalet kooperatifleri ortak-
larında da, kooperatif takibindeki borçları-
nın yeniden yapılandırılmasına ilişkin yo-
ğun bir beklenti oluştuğuna dikkat çekti.

Bu durum karşısında TESKOMB’un, ko-
operatif takibine intikal etmiş ortak borç-
larının yeniden yapılandırılmasına yönelik 
bir çalışma yaparak Sanayi ve Ticaret Ba-
kanlığından görüş istediğini belirten Er-
gün, ‘’Biz de birliğin bu talebini olumlu de-
ğerlendirdik, TESKOMB’a esnaf ve sanat-
karlar için önemli bir rahatlama sağlayacak 
bu düzenlemenin bir an önce yapılmasını 
önerdik. Esnafın kamuya olan borçları ya-
pılandırılıyor, kooperatiflere olan borçlar 
da yapılansın, yeni bir temiz sayfa açılsın, 
esnafımız 2011 yılına, yeni bir moral ve 
enerjiyle devam etsin istedik’’ dedi.

Yapılan düzenlemeyle birlikte, kredi bor-
cu 2011 yılından önce kooperatif takibine 
intikal eden ortakların, 15 Nisan 2011 ta-
rihine kadar başvurmaları halinde, yeniden 
yapılandırmadan faydalanabileceklerini 
belirten Ergün, bu çerçevede kredi borcu 
anapara tutarının üçte birini peşin, kalanını 
ise peşin ödemeden sonraki iki ay içinde iki 
taksitte ödeyecek ortaklardan gecikme faizi 
tahsil edilmeyeceğini bildirdi.

Borcun yıl sonuna kadar taksitlendirilmesi 
talep edilirse, borcun takibe intikal ettiği 
tarihten başvurunun yapıldığı tarihe kadar 
yıllık yüzde 5 gecikme faizi uygulanacağını 
ve tespit edilen toplam borcun, yıl sonuna 
kadar faizsiz olarak taksitlendirileceğini 
belirten Ergün, borcun 24 aya kadar taksit-
lendirilmesinin talep edilmesi halinde ise 
borcun takibe intikal ettiği tarihten baş-
vurunun yapıldığı tarihe kadar yıllık yüzde 
12 gecikme faizi uygulanacağını ve tespit 
edilen toplam borcun 24 aya kadar faizsiz 
olarak taksitlendirileceğini anlattı. Ergün, 
böylece 60 bin esnaf ve sanatkar ile bun-
ların 120 bin kefillerinin 490 milyon lirayı 
bulan anapara borçlarının yeniden yapılan-
dırılmasına, 215 milyon lira gecikme cezası 
borcunun da silinmesine imkan sağlanaca-
ğını bildirdi.

ÇARŞILAR ŞENLENİYOR
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BORÇ YAPILANDIRILMASINA İLİŞKİN ÜÇ 
ÖRNEK

Bakan Ergün’ün toplantıda açıkladığı üç 
seçenekli borç yapılandırılmasıyla ilgili ba-
kanlık tarafından şu üç örnek verildi.

Borç Tutarı: 10.000- TL

Takip Tarihi : 01.01.2006

-
NİN PEŞİN, KALANIN İKİ TAKSİT-

Gecikme faizi uygulanmayacak sadece 
anapara tahsil edilecek.

Başvuru esnasında ödenecek tutar: 10,000 
/ 3 = 3334 TL.

Takip eden ilk ay 1 taksit tutarı: 10,000 / 
3 = 3333 TL.

Takip eden ikinci 2. taksit tutarı : 10,000 
/3 = 3333 TL.

Borç yapılandırılmamış olsaydı ödenmesi 
gereken tutar:

Son 5 yıl içerisin uygulanan gecikme faiz 
oranı ortalaması yaklaşık yüzde 40 oldu-
ğundan

Gecikme faiz tutarı: 20,800 –TL

Anapara 10,000

Toplam 30,800- TL olacaktı

Bu duruma Esnaf ve sanatkar 20,800 TL 
borçtan kurtulmuş oluyor

-
-

Gecikme faiz oranı yüzde 5’ten hesaplana-
cak (basit faiz)

Anapara tutarı: 10,000- TL

Takip Başlangıç tarihi 01.01.2006

Başvuru tarihi : 22.03.2011 (bugün başvur-
duğunu dikkate alınıyor)

Gecikme gün sayısı : 1880

Gecikme faiz tutarı: 1880/360 x 0.05 
x10,000= 2.620- TL

Toplam Borç Tutarı: 10,000 2620 = 12,620 
TL

Taksit Sayısı sayısı 9

Taksit Tutarı : 1402 TL

Borç yapılandırılmamış olsaydı ödenmesi 
gereken tutar:

Son 5 yıl içerisin uygulanan gecikme faiz 
oranı ortalaması yaklaşık yüzde 40 oldu-
ğundan

Gecikme faiz tutarı: 20,800 –TL

Anapara 10,000

Toplam 30,800- TL olacaktı

Bu duruma Esnaf ve sanatkar gecikme fai-
zinin 18,180 TL’sinden kurtulmuş olacak.

-

Gecikme faiz oranı yüzde 12’den hesapla-
nacak (basit faiz)

Anapara tutarı: 10,000- TL

Takip Başlangıç tarihi 01.01.2006

Başvuru tarihi : 22.03.2011 (bugün başvur-
duğunu dikkate alınıyor)

Gecikme gün sayısı : 1880

Gecikme faiz tutarı: 1880/360 x 0.12 
x10,000= 6,240- TL

Toplam Borç Tutarı: 10,000 6,240 = 16,240 
TL

Taksit Sayısı 24

Taksit Tutarı : 677 TL

Borç yapılandırılmamış olsaydı ödenmesi 
gereken tutar:

Son 5 yıl içerisin uygulanan gecikme faiz 
oranı ortalaması yaklaşık yüzde 40 oldu-
ğundan

Gecikme faiz tutarı: 20,800 –TL

Anapara 10,000

Toplam 30,800- TL olacaktı

Bu duruma Esnaf ve sanatkar gecikme fai-
zinin 14,560 TL’sinden kurtulmuş olacak.

BAKAN ERGÜN SORULARI YANITLADI!

Bakan Ergün, esnaf ve sanatkarların kredi 
kefalet kooperatiflerine olan borçlarının 
yeniden yapılandırılmasına ilişkin düzen-
lemeyi açıkladığı basın toplantısında gaze-
tecilerin sorularını yanıtladı.

Ergün, taksit atlatma imkanı olup olma-
dığını ve son başvuru tarihi olan 15 Nisan 
itibariyle hemen ödemelerin başlayıp baş-
lamayacağının sorulması üzerine, 2 taksitin 
üst üste ödenmemesi durumunda yeniden 
yapılandırmanın iptal edileceğini ve öde-
melerin de başvuruyla beraber başlayacağı-
nı söyledi.

Yeniden yapılandırılacak borçlarda geriye 
dönük her hangi bir tarih olup olmadığının 
sorulmasına karşılık da Ergün, bir başlangıç 
tarihinin söz konusu olmadığını, geçmişten 
gelen ve 31 Aralık 2010 tarihine kadar olan 
tüm borçların kapsandığını ifade etti.

Söz konusu yeniden yapılandırmanın borç-
larını zamanında ödeyen vatandaşlara karşı 
bir haksızlık olup olmadığı yönündeki soru-
ya cevaben de Ergün, borçlarını zamanında 
ödeyenlerin başka bir çok avantajdan ya-
rarlandıklarını söyledi. Ergün, şöyle devam 
etti:

‘’Kimsenin borcunun ana parası silinmi-
yor. Bu, Torba Yasa yapılırken de tartışıl-
dı. Şu veya bu nedenle işi bozulmuş olan, 
farklı sebeplerle borcunu ödeyememiş olan 
insana imkan tanımanın yanlış bir tarafı 
yok. Bunların içinde borcunu ödememeyi 
alışkanlık haline getiren, (nasıl olsa af çı-
kar) diyen insanlar da olabilir ama bunlar 
yüzünden borcunu ödemek isteyen ama 
imkanı olmamış insanların önünü tıkamak 
doğru değil. Amacımız şu veya bu nedenle 
borcunu ödeyememiş olanlara fırsat tanı-
maktır. Bu fırsat hem onlar için hem genel 
ekonomi için faydalıdır. Borcu olanlar bunu 
ödemeden yeniden kredi alamıyorlar ama 
borcu olmayanlar yeni kredi imkanların-
dan defalarca yararlanma imkanı buldular. 
Borçları, borçlulara fren vazifesi görürken 
öteki insanlar borçlarını zamanında öde-
menin başka avantajlarından zaten yarar-
lanmış oldular.’’

‘’Kimsenin borcunun ana parası silinmiyor. Bu, Torba Yasa yapılırken de tartışıldı. Şu veya bu 
nedenle işi bozulmuş olan, farklı sebeplerle borcunu ödeyememiş olan insana imkan tanımanın 
yanlış bir tarafı yok. Bunların içinde borcunu ödememeyi alışkanlık haline getiren, (nasıl olsa af 
çıkar) diyen insanlar da olabilir ama bunlar yüzünden borcunu ödemek isteyen ama imkanı ol-
mamış insanların önünü tıkamak doğru değil. Amacımız şu veya bu nedenle borcunu ödeyeme-
miş olanlara fırsat tanımaktır. Bu fırsat hem onlar için hem genel ekonomi için faydalıdır. Borcu 
olanlar bunu ödemeden yeniden kredi alamıyorlar ama borcu olmayanlar yeni kredi imkanla-
rından defalarca yararlanma imkanı buldular. Borçları, borçlulara fren vazifesi görürken öteki 
insanlar borçlarını zamanında ödemenin başka avantajlarından zaten yararlanmış oldular.’’

ÇARŞILAR ŞENLENİYOR
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Esnaf, belirli birikimi olmayan, memur gibi 
belirli bir zamanda, belirli bir gelire bağlı bu-
lunmayan; üretime, sağlığa, elverdiği ölçüde, 
günlük geçimini götüren bir insandır.

Esnaf, büyük iş çevreleri, acımasız sermaye 
gücü karşısında, daralan yaşam alanı içinde 
korunmaya muhtaç duruma düşmüştür.

TESK’in önderliğinde esnaf ve sanatkarların 
sosyal ve ekonomik yönden gelişmeleri için 
etkin çalışmalar yürütülmektedir. 

Esnaf ve sanatkar tipini şekillendirmeye 
yönelik uğraşlar verilirken bu mesleklerin 
tarihsel dokusunu da özenle korumak ölçü 
olmalıdır.

Yaşamımızın geleneksel ticari yapısını oluş-
turan meslek türlerimiz dünyada benzeri 
görülmeyen özellikler taşır.

Şöyle ki;

BAKKALLARIMIZ: Mahallenin kredi veren 
mini bankasıdır.

Ayrıca, mahallenin iletişim merkezidir.

Bir cümleyle “itibar” müessesidir.

KASAPLARIMIZ: Temiz ve taze et verme 
zorunluluğu duyar.

Mahalleliden kazandığı itibarla kendi kendini 
denetleme yükümlülüğüne sahiptir.

Çünkü aksi ona kepenk kapattırır.

KAHVEHANELERİMİZ: Bu gibi işyerleri, 
mahalle kültürünün duvarlarında yazılı olma-
yan görüntüsünün mekanıdır.

Mahalle sorunları, dedikoduları, yardımlaş-
maları, şakaları, esprileri bir tiyatro sahnesi 
gibi buraya yansır ve yansıtır.

BİZ EESNAF OLARAK

Manavlarıyla, tuhafiyecisiyle, kırtasiyecisiyle, 
ulusal ekonominin temel taşlarıyız

Toplumumuzda var olan ve kök salan “Ahi 
Evran”a bağlı esnaf geleneklerine yasal ze-
mine oturtmanın koşulları doğmuştur.

Biliyoruz ki Ahi’lik, imanı ilimle besleyen; ça-
lışma ile şekilleyen insanlık bilimidir.

Esnaf ve sanatkarlar ise Ahi’lik kültürünün 
bir bütünüdür. 

ESNAFA PAYANDA
Vergi ve prim borçlarıyla ilgili olarak son çıka-
rılan “Torba Yasa”nın özel korumaya dayalı 
istisnaları esnafa payanda oldu. 

Esnafın iş hacmi büyüme ve daralma arasın-
da zigzak çizerken, piyasalar “köstekleyici” 
bir havaya bürünmüşken, hükümetin yeni 
önlemleriyle kısmen huzura ulaşıldı. 

SELAMİ TURGUT GENÇ

Torba Yasa 
ile Esnafın 
ayağındaki 
köstek desteğe 
dönüştü...

BİZİM
VİTRİN

Kalkınma ve gelişim; yeniye, değişime kapı açarken onu sağlayan temel faktörleri de gözardı 
etmemek gerekir.

Hükümetin ekonomideki düzenleme ve yapılanma istikrar programlarının bütün ağırlığı esnafın 
üzerine düşmüş bir top güllesi etkisindedir.

ÇARŞILAR ŞENLENİYOR
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YOLLARDA KAÇAK SİGARA GİBİ 

KAÇAK YAĞ

M
azot fiyatlarının yük-

sekliği nedeniyle kam-

yoncu ve nakliyeci 

esnafının motorunun 

bozulmasını göze ala-

rak 10 numara yağ kullandığını belirten 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandö-

ken, “Kaçak sigara gibi yollarda 10 numara 

yağ satılıyor. Bu yağlar hem araçların eko-

nomik ömrünü bitiriyor, hem de çevreyi 

kirletiyor. Vergiler düşürülmez ise kaçak 

olarak üretilen 10 numara yağ üretimi 

daha da artacaktır. Kaçak 10 numara yağ 

nedeniyle maliyenin 1 milyar liranın üze-

rinde vergi kaybı var. Akaryakıt üzerindeki 

vergiler düşürülürse, hem vergi kaybının 

önüne geçilir, hem de  istenmeyen olaylar 

meydana gelmez” dedi.  

“9 AYDA 1 MİLYARLIK 
VERGİ KAYBI VAR” 
Ülkemizde 750 binin üzerinde kamyon 

ve ticari araç bulunduğunu ve bu sayının 

Avrupa ülkelerinden daha fazla olduğunu 

belirten Palandöken, “Avrupa ülkelerin-

den daha fazla bir ticari kamyon ve araca 

sahibiz. Ülkemizde taşımacılığın yüzde 

90’ı karayolu ile yapılmakta. Yüksek fiyata 

gücü yetmeyen nakliyeci esnafı 10 numara 

yağ kullandığı için eksozlardan adeta balık 

kokusu yayılmakta. 10 numara yağ üretimi 

yüzünden devletin 2010 yılının ilk 9 aylık 

döneminde 1 milyar lirayı aşan vergi kaybı 

akaryakıt sektöründe ciddi rekabete yol aç-

tığı, çevre ve insan sağlığına büyük zarar 

verdiği ve kaçınılmaz boyut aldığı raporlar-

la kesinleşmiş durumda. Konu devletimiz 

için bir itibar meselesi haline dönüşmüştür” 

diye konuştu.

“VERGİ FARKI 
KALDIRILMALI”
10 numara yağ adı altında madeni yağ ve 

türleri olan solventler, ham nebati yağlar, 

atık yağlar ve niteliği belli olmayan diğer 

kimyasal maddelerin motorin olarak piya-

saya kaçak olarak sunulduğunu kaydeden 

Palandöken, “Kaçak olarak üretilen bu yağ-

lar araçların motorlarında sürekli arızalar 

meydana getirmektedir. Kamyoncu esnafı 

bu kaçak yağlar nedeniyle sanayi sitesinden 

bir türlü kurtulamamaktadır. Problem vergi 

farkından kaynaklanmaktadır. Akaryakıt ve 

yağda kilo başına vergi farkı 1.16 liradır. Bu 

önemli fark 10 numara adı altında yapılan 

faaliyetler için önemli bir neden oluştur-

maktadır. Bu vergi farkının ortadan kaldı-

rılması sorunun kesin çözümüdür” şeklinde 

konuştu. 

10 NUMARA YAĞ SATILIYOR  

Hem araçların ekonomik 
ömrünü bitiriyor, hem de 
çevreyi kirletiyor. Vergiler 
düşürülmez ise kaçak olarak 
üretilen 10 numara yağ 
üretimi daha da artacaktır...

“
“
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KAÇAK SİGARA

Sigara kaçakçılığına verilen cezaların caydırıcı olmaması, kazancın ise yüksek olması 
nedeniyle kaçakçılığın organize şekilde artarak devam ettiğini söyleyen Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Maalesef 

sigara kaçakçılığına verilen cezalar caydırıcı değil. Son bir ayda yapılan denetimlerde 
yakalanan kaçak sigara 2 milyon pakete ulaşmıştır.

S
on günlerde yakalanan kaçak sigara sayısındaki artışa 

dikkat çeken TESK Genel Başkanı Bendevi Palan-

döken, “Tütün ve tütün mamulleri üzerindeki vergi 

yükseldikçe kaçak oranı da aynı paralelde yükseliyor. 

Milyarlarca liralık vergi kaybına neden olan sigara ka-

çakçılığı bilhassa Doğu ve Güneydoğuda yüzde 200 

artarak, satılan kaçak sigaranın oranı yüzde 80’e ulaştı” dedi. 

Sigara kaçakçılığına verilen cezaların caydırıcı olmaması, kazancın 

ise yüksek olması nedeniyle kaçakçılığınorganize şekilde artarak de-

vam ettiğini söyleyen Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyo-

nu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Maalesef sigara 

kaçakçılığına verilen cezalar caydırıcı değil. Son bir ayda yapılan de-

netimlerde yakalanan kaçak sigara 2 milyon pakete ulaşmıştır. 2010 

yılı içinde satılan sigara miktarı, 2009 yılına göre yüzde 22,6 düşerek 

4,5 milyar paket olmuştur. Yurt dışından 90 kuruşa getirilen sigaralar 

Doğu ve Güneydoğu illerinde 1,5 lira, batı illerine ulaştırdıklarında 

ise paketi 4-5 liraya kadar çıkabiliyor. Kaçak sigaraları pahalı sattıkları 

batı illerine dağıtımı için büyük bir tekel çetesinin ortaya çıkarılmasını 

memnuniyetle karşılıyoruz. Yoksa tütün ve tütün mamulü satan esna-

fımız büyük sıkıntı içinde. Kapısının önünde, tezgâhta yarı fiyatına 

sigara satılıyor. Yetkililerimizden denetimlerin daha da artırılmasını 

istiyoruz” diye konuştu. 

Esnafın zarar görmesinin yanında devletinde büyük zarar gördü-

ğünü ifade eden Palandöken, “Devlet bütçesinin en önemli kalemi 

olan vergi gelirleri de kaçak getirilen tütün mamullerinden dolayı 

büyük zarar görüyor. Yıllık 4 milyar liraya ulaştığı tahmin edilen 

vergi kaybının önlenmesi için kaçakçılığın acilen durdurulması 

gerekiyor. Vergi gelirleri düşerse eğer, bütçe açığının telafisi için 

tütün mamullerinin vergileri yükseltilebilir. Bu durum kaçakçıların 

ekmeğine yağ sürer” şeklinde konuştu. 

KAÇAK 
SİGARA 
PATLADI
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ESNAF BAKANLIĞI

Devlet Bakanı Cevdet Yılmaz, esnaf ve 
KOBİ’lere kalkınma ajanslarından en üst dü-
zeyde istifade etme çağrısında bulunarak, 
“Her yörenin kendi önceliklerine göre esnaf 
ve KOBİ’lerimize destek olan programlar uy-
guluyoruz, yüzde 50’ye kadar hibe destekler 
veriyoruz” dedi. 
 
Yılmaz, Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’i ziyaretinde yaptığı konuşma-
da, hükümetin başından beri esnafa büyük 
önem verdiğini, bu işe sadece ekonomik açı-
dan bakmadıklarını ve esnafı aynı zamanda 
sosyal ve kültürel hayatın bel direği olarak 
gördüklerini söyledi. 
 
Esnafı olduğu gibi değil, gelişmelere ve ça-
ğın ihtiyaçlarına ayak uyduracak korumaya 
çalıştıklarını, bunu kamu ve esnaf kesimi 
işbirliği içinde gerçekleştirmeye çalıştıklarını 

belirten Yılmaz, bu çerçevede esnaf için bir 
strateji belgesi, eylem planı çıktığını anım-
sattı. Yılmaz, adımları bu eylem planına göre 
attıklarını ve atmaya devam edeceklerini 
kaydetti. 
 
Yılmaz, yeniden yapılandırma kanununa 
değinerek, bu kanunaTESK’in büyük katkısı 
olduğunu ve esas talebin esnaf kesiminden 
ortaya konduğunu belirtti.

Burada hiçbir şekilde bir affın söz konusu 
olmadığını vurgulayan Yılmaz, şöyle devam 
etti: 

“Şu hassasiyete çok dikkat ettik. Zamanında 
fedakarlık yaparak borcunu ifa eden insan-
lara bir haksızlık olsun istemedik. Dolayısıyla 
ana parayı hiçbir şekilde affetmiyoruz ama 
geçmişteki o yüksek faizler, cezalar mükellef 
üzerinde haksız bir yük oluşturmaya başla-

Palandöken, 
esnaf bakanlığı istedi 
TESK Genel Başkanı Palandöken’i ziyaret eden Devlet Bakanı Cevdet Yılmaz, 
KOBİ’lere kalkınma ajanslarından en üst düzeyde yararlanma çağrısında bulundu. 
Palandöken ise, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’na esnafın da eklenmesini istedi.
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dı. İşte bu yasayla o yüksek cezaları, faizleri 
ortadan kaldırıyoruz. Ana parayı enflasyon, 
TEFE, TÜFE ile bugüne getiriyoruz. Bu ka-
muya yeni kaynak oluşturuyor, toplumu 
rahatlatıyor. Bu rahatlamadan sonra çeşitli 
kesimlerimiz kredi imkanlarına daha kolay 
erişebilecek.” Yılmaz, yine bu kanundan kayıt 
dışılığı azaltması yönünde beklentileri oldu-
ğunu ifade ederek, kanunun imkanlarından 
faydalananların yeniden kayıtlı ekonominin 
daha fazla güçlenmesine katkısı olacağına 
inandıklarını söyledi. 

İzledikleri politikalarla küçük esnaf ve sa-
natkarın yanında olmaya devam ettiklerini 
belirten Yılmaz, bu politikalarının devam 
edeceğini kaydetti.  

Esnafa proje bazlı olarak da destek oldukla-
rını anlatan Yılmaz, “Yeni dönem gerçekten 
projecilik dönemi. Bu yeni dönüşüm içinde 
mutlaka proje bazlı çalışmaların hızlanması 
gerekiyor” dedi. 

KALKINMA AJANSLARI 

Yılmaz, 26 bölgede 81 ili kapsayacak şekilde 
kalkınma ajansları kurduklarını anımsatarak, 
esnafa, ajanslardan en üst düzeyde istifade 
etme çağrısında bulundu. Yılmaz, küçük es-
naf ve KOBİ’lere destek olmasının kalkınma 
ajanslarının kuruluş amaçlarından biri oldu-
ğunu belirterek, “Her yörenin kendi öncelik-
lerine, belirlenmiş hedefi, vizyonu, üstünlük 

alanına göre esnaf, KOBİ’lerimize destek olan 
programlar uyguluyoruz. Yüzde 50’ye ka-
dar hibe destekler veriyoruz” diye konuştu. 
Bakan Yılmaz, çek mağdurlarıyla ilgili soru-
na ilişkin olarak ise yeniden yapılandırma 
kanununda çok önemli bir adım atıldığını, 
kanunda bir risk merkezi kurulması yö-
nünde maddeler bulunduğunu söyledi. 

ESNAF BAKANLIĞI 

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken 

ise perakende sektörünü düzenleme ya-

sasının bir türlü Meclis’ten geçmemesinin 

kendilerini sıkıntıya soktuğunu belirtti. 

Yeniden yapılandırma yasasına değinen Pa-

landöken, “Şimdi Cumhurbaşkanlığında bek-

liyoruz. Biran evvel bu yasanın onaylanıp, 

hemen yürürlüğe girmesi ekonomik canlılığı, 

esnaf ve sanatkarın sıkıntılarının biraz daha 

azalmasını sağlayacak. Bir çok tezgah elekt-

rik borcundan işleyemez hale geldi” dedi. 

Palandöken, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nın 

yanında “esnaf” ifadesinin de yer almasını 

istediklerini ifade ederek, “Sanayi Ticaret 

ve Esnaf Bakanlığı olsun istiyoruz. Esnaf 

bu kadar büyük, niye onun yanına bir es-

naf kelimesi yazılmıyor. Sanayi ve Ticaret 

Bakanlığımızın yanına esnafında koyulma-

sı bizi daha da mutlu edecek. Çünkü ge-

nel müdürlüğümüz var ama bakanlığımız 

Sanayi ve Ticaret Bakanlığı. Bu bakanlık 

bizim için çok önemli ama biz istiyoruz ki 

Esnaf Bakanlığı da olsun” şeklinde konuştu. 

Palandöken ayrıca çek mağdurlarıyla ilgili bir 

çalışmaları olduğunu bildirerek, konuyla ilgili 

2 defa sicil affı çıkmasına rağmen bankaların 

bunu uygulayamadığını, yaptırım olmadığı 

için hep havada kaldığını ifade etti.

Palandöken;
“Şimdi Cumhurbaşkanlığında bekliyoruz. Biran evvel bu yasanın onaylanıp, hemen yürürlüğe girmesi 
ekonomik canlılığı, esnaf ve sanatkarın sıkıntılarının biraz daha azalmasını sağlayacak. Bir çok tezgah 
elektrik borcundan işleyemez hale geldi”  Sanayi ve Ticaret Bakanlığı’nın yanında “esnaf” ifadesinin 
de yer almasını istediklerini ifade ederek, “Sanayi Ticaret ve Esnaf Bakanlığı olsun istiyoruz. Esnaf bu 
kadar büyük, niye onun yanına bir esnaf kelimesi yazılmıyor. Sanayi ve Ticaret Bakanlığımızın yanına 
esnafında koyulması bizi daha da mutlu edecek.
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Esnaf 2011’den 
ne bekliyor?
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20
11 yılında ülkemiz günde-

minde önemli gelişmeler 

yaşanması bekleniyor. Stra-

tejik konumu nedeniyle 

dünya ülkelerinin gözünün 

üzerinde olduğu ülkemiz-

de, 2011 yılının en önemli 

olayı kuşkusuz 12 Haziran 2011 tarihinde yapılacak 

olan genel seçimler olacak. 

Seçim sürecinin hoşgörüyle geçirilmesi, esnafın en 

önemli dileği… Esnaf,  işi gereği kaosu, kargaşayı ve 

gerginliği benimsemez. Engellemek için elinden ge-

leni yapar. Çünkü kaos ortamında esnaf evine ekmek 

götüremez. Bu açıdan bakıldığında esnafın, ekonomi-

nin olduğu kadar toplumsal barışın da teminatı oldu-

ğu ortadadır.

Peki esnaf gelecekten ne bekliyor?    

Esnafın gelecekten beklentisi aslında sorunlarının 

çözüme kavuşturulması ya da bu konuda samimi 

adımlar atılmasıdır. Bu noktada esnafın var olan te-

mel sorunlarını ortaya koymak ve bu sorunlara bağlı 

olarak öneriler geliştirmek gerekir. 

Ülkemizin piyasa ekonomisine geçtiği 1980’li yılların 

başından bu yana sıkıntılı bir süreçten geçtiğini söy-

lemek yanlış olmayacaktır.  Bu duruma gelinmesinin 

birkaç ana nedeni olduğu söylenebilir. Bu nedenleri 

içsel ve dışsal faktörler olarak ikiye ayırmak sorunun 

çözümüne yönelik öneriler geliştirilmesini kolaylaş-

tıracaktır. 

Esnaf ve sanatkar kesiminin gerilemesine neden 

olan dışsal faktörler; 

Dışsal faktörler esnafın kendisinden kaynaklanmayan 

ancak onu olumsuz anlamda doğrudan etkileyen fak-

törlerdir. 

Politika üreten kurum ve kuruluşların mikro öl-

çekli işletme olan esnaf ve sanatkarları dikkate 

almayan düzenleme ve uygulamaları: Esnaf ve 

sanatkar kesimine özel politika, program, teşvik ve 

destekler 2008 yılına dek hazırlanmamıştır. 2008 

-

di Faiz Desteği Programı hayata geçirilmiştir. Bu 

destekten yaklaşık 6000 esnaf yararlanmıştır. 

Halk Bankası tarafından esnaf ve sanatkar kredi 

ve kefalet kooperatifleri aracılığı ile kullandırılan 

esnaf kredilerine sağlanan sübvansiyon ile sınır-

lı kalmıştır. Teşvik ve desteklerden ise daha kolay 

ulaşılan, daha kolay izlenen ve denetlenen orta ve 

büyük ölçekli işletmeler yararlanmıştır. 

sanatkarlar için bir strateji belgesi ve eylem planı 

hazırlanarak uygulamaya konulmuştur. Bu planda 

yer alan tedbirlerle ilgili olarak somut kazanımlar 

elde edildiği henüz söylenememekle birlikte ilgili 

kurum ve kuruluşlarca yoğun bir çalışma yapıldığı 

gözlenmektedir. 

Esnaf ve sanatkar kesiminin haksız rekabete ma-

ruz kalması: Ticari hayatta, özellikle perakende 

sektöründe var olan kuralsız ortam esnaf ve sanat-

kar kesimini son 10 yılda olumsuz anlamda en fazla 

etkileyen unsur olmuştur. Çok sayıda esnaf meslek 

grubunun etkileyen bu kuralsızlık ortamı, esnafın 

rekabet gücünü ciddi olarak azaltmıştır. 

Finans kaynaklarına erişimin giderek zorlaşma-

sı:  2001 krizinden sonra bankaların kredi verme 

kriterlerini giderek ağırlaştırması ve olumsuz mali 

sicilin silinmesini öngören 2 kanuna rağmen halen 

bu uygulamayı devam ettirmeleri esnaf ve sanat-

karların krediye erişimini güçleştirmektedir. Esnaf 

kredilerinde sağlanan olumlu gelişmelerle (faiz in-

dirimi, ayrılan kaynağın arttırılması), KOSGEB’in 

kredi faiz destek programları ile projeye dayalı des-

tek programlarına bakıldığında esnafın finansmana 

erişiminin kolaylaştığı söylenebilir. Ancak esnaf, 

bankaların önüne koyduğu ağır engelleri aşamadı-

ğından, finansmana erişim halen esnaf açısından en 

önemli sorunlardan biri olarak ifade edilmektedir. 

Küreselleşme ve değişen tüketici tercihleri: Dışa 

açılan ekonomi ve yabancı sermayenin teşvik edil-

mesi sonucunda ülkemiz son 30 yılda çok hızlı bir 

uğrayan ülkemizde tüketici tercihleri de hızla de-

ğişmiş, yabancı kaynaklı büyük işletmeler tüketimi 

körükleyen yöntemleri yaygın olarak kullanmış, 

kredi kartı kullanımının da yaygınlaşması ile Tür-

kiye tüketen ve marka bağımlısı bir ülke durumuna 

gelmiştir. 

Esnaf ve sanatkar kesiminin gerilemesine neden 

olan içsel faktörler; 

Esnaf ve sanatkarlar ekonomide yaşanan hızlı de-

ğişime ve değişen tüketici eğilimlerine  yeterince 

ayak uyduramamıştır. Esnaf kendini yenileme, ge-

liştirme, güncel gelişmelere ve müşteri beklentile-

rine cevap verebilme yeterliliğini imkansızlıkları 

nedeniyle geliştirememiş, bunun sonucunda sürekli 

gerilemiştir.

Esnaf kendisine rekabet gücü kazandıracak yön-

temleri yetersiz sermayesi nedeniyle geliştireme-

miş, bunu yapması gereken meslek kuruluşları da 

bu konuda yeterince destek sağlayamamıştır.

Aslında esnaf ve sanatkarın içinde bulunduğu bu sü-

reç, gelişmekte olan tüm ülkelerde hafif ya da ağır so-

nuçlara yol açarak yaşanmıştır. Bu, tüm dünyada yaşa-

nan bir değişimdir ve doğal olarak ülkemizde de yaşa-

nacaktır. Ancak gelişmiş ülkeler bu süreçte küçükleri 

korumak adına ülke gerçeklerine uygun politikalar 

geliştirmiştir. Ülkemizde ise, 2010 yılında politika ve 

uygulama düzeyinde bazı girişimler yapılmış olmakla 
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birlikte, somut sonuçlara ulaşıldığını söyle-

mek güçtür.

Esnaf ve sanatkarlar değişim sürecinden 

son birkaç yıldır artan şekilde olumsuz ola-

rak etkilenmektedir ve etkilenmeye devam 

edeceklerdir. Ancak bu dönüşümün sancısız 

ve sosyal sorunlara yol açmadan atlatılması 

için ilgili tüm kesimler üzerine düşeni yap-

malıdır. Esnafın 2011 yılından  en önemli 

beklentisi dönüşüm sürecini en az hasarla 

atlatmasını sağlayacak, eşit fırsatlara daya-

lı, adil ve kuralları konulmuş bir ekonomik 

ortam yaratılmasıdır. 

ÖNERİLER

Kısa Vadeli Öneriler

Krediye Erişim 

Esnaf ve sanatkarlar için en uygun kredi im-

kanı Hazine tarafından sübvanse edilen ve 

T. Halk Bankası tarafından, esnaf ve sanat-

kar kredi ve kefalet kooperatifl eri aracılığı 

ile  kullandırılan esnaf kredileridir. Aslında 

piyasa koşullarında son derece uygun olan 

bu destekten esnaf ve sanatkarlar yeterince 

yararlanamamaktadır. Esnaf kredilerinin 

kullanımına ilişkin istatistiklere göre son 

10 yılda kredi borç bakiyesi bulunan esnaf 

sayısı %15’ler civarında kalmaktadır.

Bu veriler esnaf kredilerinde aracı banka 

olan Türkiye Halk Bankası, kefalet merci 

olan TESKOMB ve TESK tarafından ele 

alınmalı, krediye erişim kolaylaştırılmalı, 

bu kapsamda T. Halk Bankasının uygula-

dığı mali sicil sistemi basitleştirilmelidir. 

Esnaf kredilerinde sektöre ve bölgeye özel 

değişken faiz oranları uygulanmalı, yeni 

kredi paketleri ve türleri uygulamaya ko-

nulmalıdır. 

KOSGEB Destekleri 

Esnaf ve sanatkarlar son 2 yıldır KOSGEB 

desteklerini yaygın olarak kullanır hale 

gelmiştir. KOSGEB veri tabanına son bir 

yılda yüzbinin üzerinde esnaf kaydolmuş 

ve bunların önemli bir kısmı KOSGEB 

desteklerinden yararlanmıştır. 

Esnafın kurtuluşu için KOSGEB çok 

önemli bir araç olarak kullanılabilir. 

KOSGEB’in hizmet verdiği kesimin, Ma-

yıs 2009’da yapılan kanun değişikliğinden 

sonra çok büyük ölçüde artması, bazı sı-

kıntıları da beraberinde getirmiştir. Ancak 

KOSGEB yönetimi ve kadrosu, iyi niyetli 

ve yoğun bir çalışma ile bu  sıkıntıları ber-

taraf etmeye çabalamaktadır.  Özellikle taş-

ra teşkilatının tüm illere yaygınlaşması ve 

bu birimlerde yeterli sayıda ve nitelikte uz-

manın istihdam edilmesi için yeni kadrolar 

açılması olumlu gelişmelerdir. 

KOSGEB hibe esaslı ve kredi faiz desteği 

olmak üzere iki ayrı biçimde destek sağla-

maktadır. Esnaf ve sanatkarlar bu destek-

lerden çok büyük oranda kredi faiz deste-

ğini kullanmaktadır. Burada temel sorun, 

KOSGEB’in işletmenin aldığı  kredinin 

faizini karşılamakla sınırlı olan rolüdür. 

KOSGEB kredi faiz desteğini verirken 

birtakım bankalarla anlaşma yapmaktadır. 

İşletme bankanın normal kredi prosedü-

rünü yerine getirmekte, KOSGEB ban-

kanın vereceği kredinin faizini uygulanan 

programdaki esaslar çerçevesinde ve oran-

larda karşılamaktadır. Bankalarla yapılan 

anlaşmalara olumsuz mali sicil bilgilerinin 

kullanılmayacağına dair hüküm konulması, 

yararlanan esnaf sayısını ziyadesiyle arttı-

racaktır. 

KOSGEB’in desteklerinden yararlanmayı 

olumsuz anlamda etkileyen bir diğer un-

sur aynı programın tüm işletmelere aynı 

anda açılıyor olmasıdır. Mevcut durumda 

kurumsallaşmış işletmeler prosedürü daha 

kolay tamamlamakta, destekler de başvuru 

sırasına göre sağlandığından mikro ölçekli 

işletmeler çoğunlukla devre dışı kalmakta-

dır. İşletmelerin ölçek büyüklüğüne daya-

nan destekler verilmelidir.

KOSGEB’in projeye dayalı hibe esaslı des-

teklerinden esnaf ve sanatkar henüz yaygın 

olarak yararlanamamaktadır. Özellikle yeni 

uygulamaya konulmuş olan ancak yeterin-

ce duyurulmayan destekler hem KOSGEB 

hem de meslek kuruluşları tarafından biz-

zat esnafın yoğun ve toplu olarak bulundu-

ğu yerlere gidilerek ve tüm iletişim araçları 

kullanılarak (basılı broşür, bilgi notları, 

internet, medya, toplantılar vb.) duyurul-

malıdır. Burada görev ağırlık olarak esnafın 

üye olduğu meslek kuruluşlarına düşmek-

tedir. Özellikle yapılmış olan başarılı des-

tek projeleri esnafın bu desteklerden daha 

çok yararlanmasını teşvik edecektir. 

VERGİ VE SOSYAL GÜVENLİK PRİM 
BORÇLARINDA YAPILANDIRMA VE YENİ 
YAKLAŞIM ZORUNLULUĞU

Vergi ve sosyal güvenlik prim borçları esnaf 

ve sanatkarlar için katlanılması zor bir yük 

haline gelmiştir. Özellikle 2008 krizinden 

sonra bu yükümlülüklerini yerine getire-

meyenler kısır bir döngüye girmiş olup, 

giderek borç yükleri artmaktadır. Kriz dö-

neminde büyük işletmelere  çeşitli teşvikler  

sağlanmış iken küçük ölçekli işletmelere 

sadece KOSGEB destekleri sunulmuş, an-

cak yararlanan sayısı kısıtlı kalmıştır. 

Esnaf ve sanatkarların büyük bölümünün 

ödeyemediği vergi ve sosyal güvenlik prim 
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borçlarının uygun ekonomik hayatın ger-

çekleri dikkate alınarak belirlenecek uygun 

bir formülle yeniden yapılandırılmasının; 

hem esnafı hem de mevcut haliyle Devletin 

tahsil etmesinin neredeyse imkansız olma-

sı ve yapılandırma sonucunda bu borçların 

tahsili mümkün olacağından, Devleti  de 

fi nansal açıdan rahatlatacağı TESK tara-

fından son bir yılda her platformda gün-

deme getirilmiş, bunun sonucunda kamu 

alacaklarının yeniden yapılandırılmasına 

yönelik kanun tasarısı gündeme alınmıştır. 

Ocak 2011 sonunda TBMM Genel Kuru-

luna gelen ve Kamuoyunda “Torba Kanun” 

olarak bilinen 6111 sayılı Bazı Alacakların 

Yeniden Yapılandırılması İle Sosyal Sigor-

talar Ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu Ve 

Diğer Bazı Kanun Ve Kanun Hükmün-

de Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun 25 Şubat 2011 tarih ve 

27857 sayılı 1. mükerrer Resmi Gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Torba 

Kanunda yer alan düzenlemelerin esnafın 

ödeyemediği kamu alacakları açısından ra-

hatlama sağlaması beklenmektedir.

Esnaf ve sanatkar işletmelerinin vergi ve 

sosyal güvenlik ile ilgili sorunları, bu iki ala-

nın hassas dengelere dayanması nedeniyle 

göz ardı edilmektedir. Oysa girişimciliğin 

teşviki ve küçük işletmelerin desteklen-

mesinde AB ve gelişmiş ülkelerde en çok 

kullanılan araçlardan biri vergi ve sosyal 

güvenlikle ilgili olanlardır. Türkiye’de vergi 

yasalarında esnaf tanımı dahi bulunma-

makta, bu kesim sadece ödediği gelir ver-

gisi kriterine bakarak değerlendirilmekte, 

sürekli az vergi ödediği ya da vergi kaçır-

dığı ileri sürülerek zanlı durumuna getiril-

mektedir. 

Oysa gelişmiş ülkelerde çeşitli vergi ka-

lemlerinde indirim, KDV indirimi, yatırım 

indirimi, mesleki vergi muafl ığı gibi teş-

vikler oldukça yaygın olarak kullanılmak-

tadır. Benzer politikaların ülke koşullarına 

uyarlanarak uygulamaya konulması, esnaf 

ve sanatkar işletmelerinin kendilerini ge-

liştirmeye daha çok kaynak ayırmalarına ve 

ekonomiye sağlayacakları katkıyı arttırma-

larına imkan sağlayacaktır.

Enerji Giderlerinde İndirim

Küçük ölçekli işletmeler için önemli destek 

araçlarından biri kullandıkları girdilerden 

kamu aracılığı ile sağlananlarda indirime gi-

dilmesidir. Küçük esnafın kullandığı elektrik, 

ticarethane tarifesi üzerinden ücretlendiril-

mekte  ve esnaf sanayi tarifesine göre % 25, 

konut tarifesine göre neredeyse yarı yarıya 

daha pahalı elektrik kullanmaktadır. 

Elektriği çok kullanan ve en pahalı tarife 

olan ticarethane tarifesinden faturalandı-

rılan esnafın konut tarifesine geçirilmesi 

halinde girdi maliyetinde ciddi bir düşüş 

sağlanabilecektir. Bu tedbir de Hükümetin 

iradesiyle kısa sürede hayata geçebilecek 

bir öneridir.

Ortak Tedarik Zinciri Kurulması

Esnaf ve sanatkarlar perakende sektörün-

deki kuralsız ortamdan kaynaklanan yıkıcı 

rekabet ile karşı karşıyadır. Esnafın önce-

likli talebi, elbette perakende sektöründeki 

kuralsız ve haksız rekabete zemin hazırla-

yan ortamı ortadan kaldıracak yasal düzen-

lemelerin hayata geçirilmesidir. 

Öte yandan özellikle mahalle aralarına 

kadar giren zincir marketlerin esnaf ve sa-

natkarlara karşı üstünlük kurdukları alan, 

iş hacimlerinin fazlalığı nedeniyle malları 

daha ucuza almaları ve satmalarıdır. Esnaf 

ve sanatkarlar için kurulacak bir tedarik 

zinciri sistemi ile esnaf ve sanatkarlar bu 

dezavantajlı durumlarını ortadan kaldıra-

bilirler.

Günümüze dek bu amaçla bazı fi rmalar ve 

kooperatif örgütlenmeleri kurulmuş olma-

sına karşın yaygın ve uzun süreli olarak bu 

yapılar sürdürülememiştir. 

Geçmişte yapılan hatalardan da ders alarak 

yeni bir tedarik zinciri modeli geliştirilme-

si, bu zincirde yer alacak işletmelerin in-

terneti yaygın olarak kullanması, gerekirse 

KOSGEB ya da kümelenme teşviki sağla-

yan kurumların fonlarından desteklenmesi 

hayata geçirilmesi gereken, öncelikli bir 

öneri olarak değerlendirilmektedir.

Tedarik zincirinin nüvesini oluşturacak 

olan fi rma ya da kooperatif, zincire üye 

işletmeleri yönlendirmek, bilgilendirmek 

ve danışmanlık amaçlı denetlemek üzere 

kullanılabilir.

Böyle bir yapılanmayı kısa vadede sınırlı 

bir bölgede ve sektörde hayata geçirmek, 

başarılı olunması halinde orta vadede di-

ğer sektörlere ve illere yaygınlaştırmak uy-

gun bir yaklaşım olacaktır.

SONUÇ

Yukarıda özetlenen kısa vadeli öneriler, 

karar merci olan makamların irade göster-

mesi ile, kısa vadede hayata geçirilebilecek 

ve esnafa önemli bir rahatlama sağlayacak 

önerilerdir. Orta ve uzun vadeli önerilere 

ise diğer sayıda değineceğiz.

Vergi ve sosyal güvenlik
Esnaf ve sanatkar işletmelerinin vergi ve sosyal güvenlik ile ilgili sorunları, bu iki alanın hassas 
dengelere dayanması nedeniyle göz ardı edilmektedir. Oysa girişimciliğin teşviki ve küçük işletme-
lerin desteklenmesinde AB ve gelişmiş ülkelerde en çok kullanılan araçlardan biri vergi ve sosyal 
güvenlikle ilgili olanlardır. Türkiye’de vergi yasalarında esnaf tanımı dahi bulunmamakta, bu kesim 
sadece ödediği gelir vergisi kriterine bakarak değerlendirilmekte, sürekli az vergi ödediği ya da 
vergi kaçırdığı ileri sürülerek zanlı durumuna getirilmektedir. 

ESNAF NE BEKLİYOR?
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H
atırlar mısınız, bundan 35 – 40 
sene önce anneannelerimiz, baba-
annelerimiz, dedelerimiz mahalle 
aralarındaki tatlıcı dükkanlarına 

gidermiş. Mis gibi, insanın içine işleyen süt 
kokulu muhallebiyi, sütlacı yerken hiçbir 
korkuya ve endişeye kapılmazlarmış. Çünkü 
yedikleri o sütlü tatlıların o küçücük dük-
kanların arka taraflarında nasıl hazırlandığı-
na şahit olurlarmış…

Öyle bugünkü gibi Früktoz –Glikoz kullanıl-
dığına dair endişeler yaşanmadığı gibi, el 
emeği ve alın terinden başka katkı maddesi 
yokmuş! 

Son günlerde yazılı ve görsel basında 
tatlılarla ilgili haberler çok sık yer almaya 
başladı.

Okuyunca insanın aklı başından gidiyor…

Basında yer alan haberlere göre bu katkı 
maddeleri Nişasta Bazlı Şeker (NBŞ) olarak 
adlandırılıyor. Başta obeziteye, pankreas 
kanserine neden oluyormuş! Bu NBŞ’li 
şuruplar yeni değil, yıllardır bu ülkede harıl 
harıl satılıyor, demek ki yetkililer uyumuş, 
bizim sağlığımız da Allah’a kalmış…

Neyin nesi bu NBŞ?
NBŞ, mısırdan elde edilen bir tür şeker. Bir 
kere şekerden çok daha ucuz. Büyük 
bir oranı vücutta fruktoza dönüşüyor. 
Fruktoz çok masum olmayan bir şeker cinsi. 
Çünkü insülin direncini tetikleyerek aşırı 
şişmanlığa yol açabiliyor. Ayrıca kandaki 
trigliserid değerlerini artırabiliyor. İlgililerin 
ve bilim adamlarımızın, yayın organlarında 
söylediklerine göre de maalesef ülkemizde 
nişasta bazlı şeker kullanımı çok yaygın. 
Avrupa’da ciddi kotalar olduğu, nişasta 
bazlı şekerin kullanımının yüzde 1’ler civa-
rında olduğu da yine söylenenler arasında. 
Bizim ülkemizde ise bu oran yüzde 15’ler 
civarında. Bu rakamın daha da yukarıya 
çıkartılacağı söyleniyor.

NEDEN MISIR ŞURUBU?
Mısır şurubu, şeker pancarından elde edilen 
şekerden daha tatlı ama daha ucuz ve 
taşınması daha kolay. Zahmetsiz. Al, he-
men yaptığın ürünün üzerine  dök. Bu 
da gıda üreticileri için daha düşük maliyet 
ve daha yüksek kâr anlamına geliyor.

Halbuki ülkemizde şeker pancarından 
ve şeker kamışından elde edilen gli-
kozun (şeker) kullanılması gerekir.

BAZI FİRMALAR KOTA ÜZE-
RİNDE ÜRETİYOR … 

Türkiye’de mahkemeler, şirketlere 

Süt kokulu 
Muhallebi, 
Sütlaç...
Başlığı okuyunca belki bazılarınızın aklından 
sende mi? diye geçireniniz olmuştur. Tatlı tarifi 
verecek değilim…

ŞEKER
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ŞEKER

‘kotayı düşür’ dese 
de Bakanlar Kurulu 
yetkisini kotayı ar-
tırma yönünde kul-
lanıyor. AB ülkelerinde 
yüzde 2 olan nişasta 
bazlı şeker üretim kota-
sının Türkiye’de sürekli 
arttırılması, sektörde 
pancar şekeri aleyhine 
dengeleri bozduğu gibi 
pazar payını da daral-
tıyor. 

Bazı şirketlerin nişasta 
bazlı şeker için belirle-
nen kotanın üzerinde 
üretim yapması, üre-
timle satış arasındaki 
rakamlarda farklılık 
yaratıyor. Bu neden-
le,  ‘’Ülkedeki kaçak 
üretimin yanı sıra, yurt 
dışından da Türkiye’ye 
kaçak GDO’lu nişasta 
bazlı şeker sokuluyor 
iddiaları” bir an önce 
cevaplanması gereken 
bir soru. 

Yetkisi olmayan kişiler-
ce yapılan açıklamalarla 
halk endişeye sevk 
ediliyor. Elde somut 
bilgiler olmadığı sürece 
bu tür açıklamaların 
yapılmaması gerekir. 
Çünkü, bu tür açıklama-
lar direkt olarak küçük 
çapta üretim yapan 
esnaf ve sanatkârımızı 
zan altında bırakıyor... 

NBŞ 
MERDİVEN 
ALTINDA 
ÜRETİLİYOR!
Obezite, kanser, kalp, 
böbrek, diyabet, kara-
ciğer yetmezliği gibi 
hastalıklara neden 
olduğu için bazı AB 
ülkelerinde yasaklanma-
sının yanında çocuklar 
için de büyük tehlike 
yaratan nişasta bazlı 
şekerin, denetimsizlik 
nedeniyle merdiven altı 
olarak bilinen sağlıksız 
ortamlarda üretildiği 
söyleniyor.

Madem bu insan 
sağlığına zararlı, 
devlet yasaklasın o 

zaman. 

Burada denetimin 
önemi ortaya çıkı-
yor... Bunu üreten 
yerler kayıt altına 
alınmalı ve denet-
lenmeli… Vatandaşı 
zehirleyen maddeleri 
satan yerler kapatıl-
malı… 

Kola fabrikaları başta 
olmak üzere, pek çok 
reçel ve helva fabri-
kalarında nişasta bazlı 
şekerin kullanılmakta 
olduğu söylentileri halk 
üzerinde ciddi endişele-
re yol açıyor. Avrupa’da 
kişi başına 1,5 kilo olan 
nişasta bazlı şeker tü-
ketimi, ülkemizde ise 6 
kilo civarında. 

Halkın sağlığı ile oynan-
maması için şekerle ilgili 
yapılan açıklamaların 
dikkate alınarak Sağlık 
Bakanlığı tarafından 
oluşturulan izleme 
kurulunun bir an önce 
halkı rahatlatacak 
açıklamalar yapması 
gerekiyor.

Dünyada nüfus hızla 
arttıkça, doğal üre-
tim kaynakları da 
aynı hızla azalıyor. 
Bu da yediğimiz 
ve içtiğimiz bir çok 
gıda ürününde hem 
ucuz ve sağlığa za-
rarlı olan ürünlerin 
üretimini artırıyor, 
hem de bu ürünlerin 
kayıt dışı olarak 
üretilmesine zemin 
hazırlıyor. Bu neden-
le de gıda güvenliği, 
günümüzde sağlıklı 
yaşam için en önemli 
konuların başında 
geliyor.

Gıda konusunda 
bu tür gelişmeleri 
gördükçe, insanın 
şimdilerde, nerede o 
anneannelerimizin, 
babaannelerimizin, 
dedelerimizin gittiği 
mis gibi süt kokulu 
eski muhallebiciler 
diyesi geliyor için-
den...

“İ
DDALAR ACİLEN 
CEVAPLANMALI”
Bakanlar Kurulu’nun kotayı 
yüzde 50’lere kadar yük-
seltme ve düşürme yetki-

sine sahip olduğunu belirten Palandöken, 
“Ancak bugüne kadar yetkisini yükseltme 
üzerine kullandı. Bu konuda Danıştay’ın 
AB ülkelerinde yüzde 2 olan NBŞ üretim 
kotasının Türkiye’de sürekli artırılmasının 
sektörde pancar şekeri aleyhine dengeleri 
bozduğu gibi pazar payını daraltmaktadır. 
Bu da stokları artırıyor. Bazı şirketler nişasta 
bazlı şeker için belirlenen kotanın üzerinde 
üretim yapıyor. Bu nedenle üretimle satış 
arasındaki rakamlar farklı.  Ülkemizdeki 
kaçak üretimin yanı sıra, yurtdışından da 
Türkiye’ye kaçak GDO’lu nişasta bazlı 
şeker sokuluyor iddiaları cevaplanmalıdır” 
diye konuştu.  

OLAYA EL KOYMALI”
Yetkili yetkisiz herkesin açıklamalarla halkı 
endişeye sevk ettiğini anlatan Palandöken, 
“Piyasada trilyonluk nişasta bazlı şeker 
var. Elde somut belgeler yoksa bu tür 
açıklamalar yapılmamalıdır. Bu tür açık-
lamaların önüne geçilmez ise ekonomiye 
büyük zararlar verir. Bu açıklamalar direkt 
olarak esnafımızı zan altında bırakmakta. 
En önemlisi obezliğe yol açtığı, kanser, 

kalp, böbrek, diyabet, karaciğer yetmezliği 

gibi hastalıklara neden olduğu için bazı 

AB ülkelerinde yasaklanan nişasta bazlı 

şeker, denetimsizlik nedeniyle merdiven altı 

olarak bilinen sağlıksız ortamlarda da üre-

tiliyor. Kola fabrikaları başta olmak üzere, 

pek çok reçel ve helva fabrikalarının nişasta 

bazlı şeker kullanmakta olduğu söylentileri 

endişelendiriyor. Avrupa’da kişi başına 1.5 

kilo düşerken, ülkemizde 6 kilo nişasta 

bazlı şeker tüketimi düşmektedir.” şeklinde 

konuştu.

 

ZARARLIDIR’ YAZILMALI”  

Sağlık Bakanlığını konuya önem vermesi 

için uyaran Palandöken, “Bu koşullarda tü-

keticiye satılan gıda ürünleri ile birlikte res-

toran, pastane ve büyük yiyecek içecek teda-

rikçilerine satılan ürünler için de geçerlidir. 

Yönergeye göre ürünün içindeki malzeme-

ler genetik yapısı değiştirilmiş gıda ürünleri, 

ambalaj gazları, tatlandırıcılar, aspartam, 

kinin, kafein, meyan kökü, phytosterol için 

etikette özel bir ibare gerekmektedir. Ülke-

mizde bu yönde sıkı denetimin yapılması, 

ürünlerin üzerine sigara paketlerindeki gibi 

‘sağlığa zararlıdır, obezite yapar, kansere yol 

açar’ ibareleri yazılmalıdır. Çünkü, 15 ülke-

de 300 bin ton, Türkiye’de ise 540 bin ton 

nişasta bazlı şeker kullanılıyor” dedi.   

B
ugünlerde gündemi ve kamuoyunu 
çok meşgul eden, mesleğimizi de 
yakından ilgilendiren NİŞASTA 

ilgili olarak hem kamuoyuna hem de bunları 
kullananlara naçizane birkaç önerim olacaktır.

Maalesef, Nişasta bazlı tatlandırıcılar gerek 
ülkemizde üretilerek, gerekse yurt dışından 
ithal edilerek piyasaya arz edilmekte olup, 
kullanıldığı alanlarda (ürünlerde) insan sağ-
lığını tehdit etmektedir. Bunların başında 
dünyaca, çağın hastalığı olarak yorumlanan 
obezite ve birçok hastalığa davetiye çıkardığı 
bilinmektedir. Tüketici bu tür tatlandırıcıların 

sağlığını tehdit ettiğini bilmeli, öte yandan 
Devletimizde bu konuda önlem almalıdır. 
İnsan sağlığını tehdit eden bu ve buna benzer 
ürünlerin üretilmesine ve kullanılmasına izin 
verilmemelidir.

Yaptığım araştırmada, pastacı esnafı meslek-
taşlarımın bu ürünleri kullanmamaya özen 
gösterdiklerini bizzat müşahade ettim. Ancak 
merdiven altı tabir ettiğimiz kayıt dışı imalat-
hanelerde bu ürünlerin kullanıldığı bir ger-
çektir. Ancak Devletine bağlı, insan sağlığını 
ön planda tutan meslektaşlarımla birlikte bu 
ürünlerin kullanılmasına karşı olduğumuzu 
beyan ederiz. 

PALANDÖKEN: PİYASADA TRİLYONLUK 
NİŞASTA BAZLI ŞEKER VAR  

MUSTAFA KAHVECİ (*):

* - T.Lokantacılar Kebapçılar Köfteciler Pastacılar Ve Tatlıcılar Federasyonu Yönetim Kurulu Üyesi
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HİJYEN KILAVUZU

G
ıda sektörü, insan 
sağlığını direkt 
olarak etkileyen ve 
tüketici nezdinde 
memnuniyet veya 
yetersizlik söz ko-
nusu olduğunda 

hızlı etkileşim gösterebilen tek sektör-
dür. 

Gıda mevzuatında AB uyumuna yöne-
lik olarak yapılan çalışmalarda sık sık 
çeşitli iddialar ortaya atılmaktadır. Bu 
kapsamda Türkiye’ye özgü lezzetlerin 
Avrupa Birliği tam üyelik sürecinde ya-
saklanacağına yönelik iddialar; kokoreç, 
kelle paça, işkembe çorbası gibi yemek 
ve sakatatlara ilişkin bir sınırlama getiri-
leceğini de kapsıyor. 

Ancak, AB için önemli olan gıda ürün-
lerinin sağlık standartlarına uygun hazır-
lanması ve bu süreçte hijyenik şartların 
yerine getirilmesidir.  Sağlık kurallarına 
uygun ürünlerin hiç birinin satışına engel 
getirilmemektedir. AB gıda mevzuatının 
ilk kuralı insan sağlığını düşünmektir. 
Nitekim AB’de, sakatat ürünleri belirli 
koşullar altında piyasaya sürülebiliyor.  

Sağlıklı bir toplumun oluşturulmasında; 
halkın yeterli ve güvenilir gıdayla beslen-
mesi büyük önem taşımaktadır. Bunun 
sağlanabilmesi için de hem Devlete hem 
de meslek kuruluşlarına önemli görevler 
düşmektedir. Gıda güvenliğini sadece 
AB uyumu açısından değil, halkın sağ-
lığını ön planda tutarak değerlendirmek 
çok daha yararlıdır. 

TESK olarak bu sorumluluğumuzun bilin-
cindeyiz. Bu kapsamda Tarım ve Köyişleri 

Bakanlığı ve ilgili meslek kuruluşlarımızın 
katkıları ile “Sakatat Hazırlayan, Satan, 
Depolayan ve Dağıtımını Yapan İşyerle-

hazırlanarak kamuoyunun bilgisine ve bu 
alanda faaliyet gösteren işletmelerin kulla-
nımına sunmuştur. Daha önce yayınlanan 
4 rehberi (Gıda Satış Yerleri, Toplu Tüke-
tim Yerleri, Fırıncılık ve Pastane Mamul-
leri Üretimi ile Et ve Et Mamulleri Satan 

-
ları Rehberleri) tamamlayan bu rehber ile; 
sakatat hazırlayan, satan, depolayan ve da-
ğıtımını yapan iş yerlerimize sakatat ürün-
lerini AB standartlarına uygun, hijyenik 
koşullarda piyasaya sunmaları açısından 
yol gösterilmesi amaçlanmaktadır.

Söz konusu Rehberde, gıdanın üretimi, 
muhafazası ve tüketiciye sunumuna ka-
dar olan sürecin her aşamasında, işyerle-
rinin uyması gereken mevzuat düzenle-
meleri, fiziki ve teknik altyapı hakkında 
uyulması gereken kuralların yanı sıra ça-
lışan personelin temizlik ve dezenfeksi-
yon şartlarını sağlarken uyması gereken 
hijyen kurallarına yer verilmiştir.

Küçük ve orta ölçekli işletmelerin kullanı-
mına yönelik hazırlanan hijyen rehberinin 
içerdiği kurallar; Bakanlığın ve mesleki fe-
derasyonlarımızın ortak çalışması ile esnaf 
ve sanatkarlarımıza eğitim seminerleri ile 
aktarılacak, böylelikle hem esnaf ve sanat-
karımızın daha kaliteli hizmet sunması, 
hem de halkımızın güvenilir gıdaya daha 
yaygın olarak ulaşması sağlanacaktır.

Hijyen kılavuzlarına TESK’in  
www.tesk.org.tr sitesinden Güvenilir 
Gıda Bilgi Sitesi bölümünden ulaşılabi-
lecektir. 

“Sakatat Hazırlayan, 
Satan, Depolayan 
ve Dağıtımını Yapan 
İşyerleri İçin İyi Hijyen 
Uygulamaları Rehberi” 
Yayınlandı…
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ZİYARET

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken Almanya Federal 
Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Dr. Eckart Kuntz ve Fede-
ral Meclis Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonu Başkanı, Hırıs-
tiyan Demokrat Parti Milletvekili  Peter Weiss (Emmendin-
gen) ile Büyükelçi Kuntz’un verdiği resepsiyonda bir araya 
geldi.

2 Mart 2011 günü Federal Meclis Çalışma ve Sosyal İşler Ko-
misyonu Üyeleri’nin Türkiye’yi ziyareti münasebetiyle Almanya 
Federal Cumhuriyeti Büyükelçiliğinde verilen resepsiyonda TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken,  heyet üyeleri ile Türkiye ve 
Almanya’da çalışma hayatı ve sosyal konular üzerine görüştü.

Heyet Başkanı Peter Weiss, özellikle mesleki eğitim konusuna de-
ğinerek Alman Esnaf Sanatkar Teşkilatı (ZDH) ve TESK’in mesleki 
eğitim konusunda birlikte çalışmalarını önermiştir. 

Peter Weiss, sohbet esnasında TEPAV ile ilgili de Genel Başkan Ben-
devi Palandöken’den görüş almak istemiştir. Bunun üzerine TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken “TEPAV’ı elbette tanıyo-
ruz, biliyoruz. Pek çok alanda araştırma yapan bir kuruluş. Ancak 
Türkiye’de mesleki eğitim, bizim konumuz. Otuz yıldır bu konuyla 

ilgileniyoruz. Mesleki eğitimi biz biliriz” diyerek görüşlerini açıklamış-
tır.

Resepsiyonda, TESK ile  Almanya Federal Cumhuriyeti Esnaf 
Sanatkar teşkilatı ZDH ve BGZ arasındaki ilişkiler gündeme gel-
miştir. İki ülke esnaf ve sanatkar kurumlarının birlikte yaptığı  çalış-
malar -  projeler hakkında bilgi alışverişi yapılmıştır. Özellikle mesleki 
eğitim ve dual sistem alanında Türkiye’deki uygulamalar Sn. Peter 
Weiss’a anlatılmıştır.

BÜYÜKELÇİYE DAVET

Büyükelçi Sayın Dr. Eckart. Kuntz ile de görüşen TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken,  Sayın Büyükelçiyi TESK’e da-
vet etmiştir. Büyükelçi’de daveti memnuniyetle kabul etmiş, uygun 
bir zamanda ziyaret edeceğini söylemiştir.

Görüşmeler ZDH ve TESK arasındaki ilişkilerin artırılması, proje or-
taklıkları yapılması, işbirliğinin derinleştirilmesi ve özellikle mesleki 
eğitim alanında yeni bir projenin hayata geçirilmesi  üzerinde hemfi-
kir kalınarak sona ermiştir.

ALMANYA FEDERAL CUMHURİYETİ 
BÜYÜKELÇİLĞİNDE RESEPSİYON
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Harun COŞKUNSEL
zeliharun@yahoo.com

Kamu oyunda Torba Kanun olarak bili-
nen ve 13/02/2011 tarihinde kabul edilerek 
25/02/2001 tarihli ve 27857 1. Mükerrer Sayılı 
Resmi Gazetede yayınlanan 6111 sayılı Bazı Ala-
cakların Yeniden Yapılandırılması ile Sosyal Sigor-
talar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve Diğer 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun nihayet yü-
rürlüğe girmiş durumdadır.

Aşağıda, 6111 Sayılı Kanununla, Sosyal Güvenlik 
bakımından hangi alacakların ne şekilde yapılandı-
rılacağı belirtilmeye çalışılmıştır. 

1- 2010/Kasım ve önceki aylara ilişkin olup Ka-
nunun yayımlandığı 25/2/2011 tarihinden önce 
tahakkuk ettiği halde ödenmemiş olan; 

a)Eski adlarıyla SSK, Bağ-kur ve Emekli Sandığı 
yeni adlarıyla 4/a,b,c kapsamındaki sigortalılık 
sürelerinden kaynaklanan sigorta primi, emeklilik 
keseneği, kurum karşılığı, işsizlik sigortası primi ve 
sosyal güvenlik destek primi, 

b) 2010 yılının Kasım ve önceki aylarına ait isteğe 

bağlı sigorta primleri ve topluluk sigortası prim-
leri,

c) Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından ilgili ka-
nunları gereğince takip edilen damga vergisi, özel 
işlem vergisi ve eğitime katkı payı, 

asılları ile bu alacaklara ödeme sürelerinin bittiği 
tarihten bu Kanunun yayınlandığı 25/2/2011 ta-
rihine kadar (bu tarih hariç) geçen süre için TEFE/
ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesapla-
nacak tutarın ödenmesi halinde(*), bu alacaklara 
uygulanan gecikme cezası ve gecikme zammı gibi 
fer’i alacakların tamamından vazgeçilecek.

2) 5510 sayılı Kanunun Geçici 17 nci maddesi 
ikinci fıkrasına istinaden 5 yıl ve daha fazla sü-
reyle prim ödemediği için sigortalılıkları durdurul-
muş olan kişilerin durdurulan sigortalılık sürele-
rine ilişkin prim borçlarının tamamıyla, TEFE/ÜFE 
aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak 
tutarın tamamının, 01.08.2011 tarihine kadar 
ödenmesi halinde, sigortalılıkları durdurulmamış 
gibi değerlendirilerek, bu sigortalılık süreleri ihya 
edilecek(sigortalılık sürelerini hak etmiş sayılacak-

TORBA

SOSYAL GÜVENLİK
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lar). 01.08.2011 tarihine kadar ödenme-
yen borç olursa, ihya işlemi gerçekleşme-
yecek ve iptal olacak, ilgilinin başkaca bor-
cu olması şartıyla ödediği tutarlar faizsiz 
olarak iade edilecek.

3)Kasım 2010 ay sonu itibarıyla bitirilen 
özel nitelikteki inşaatlar ile ihale konusu 
işlere ilişkin olup 25.02.2011 tarihinden 
önce Kurumca resen tahakkuk ettirilerek 
işverene tebliğ edildiği halde  25.02.2011 
itibarıyla ödenmemiş olan; eksik işçilik tu-
tarlarına ait sigorta primlerinin gecikme 
cezası ve gecikme zammı, hesaplanan 
sürenin başlangıç tarihinden 25/2/2011 
tarihine kadar geçen süre için TEFE/ÜFE 
aylık değişim oranları esas alınarak hesap-
lanacak tutarın ödenmesi(*) halinde, bu 
alacaklara uygulanan gecikme cezası ve 
gecikme zammı gibi fer’i alacakların tama-
mından vazgeçilecek. 

YAŞLILIK, EMEKLİ AYLIĞI

4) Yaşlılık, emekli aylığı veya malullük ay-
lığı bağlandıktan sonra 5510 sayılı Kanu-
nun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının 
(b) bendinde belirtilen sigortalılık statüsü 
kapsamında(Eski adıyla Bağ-Kur) sigortalı 
sayılmasını gerektirir nitelikte çalışması 
nedeniyle ilgili mevzuatına göre sosyal 
güvenlik destek primi ödemesi gerekenle-
rin, 2010 yılı Kasım ayı ve önceki aylara 
ilişkin olup bu Kanunun yayımlandığı tarih 
itibarıyla ödenmemiş olan sosyal güvenlik 
destek primi asılları ile bu alacaklara ödeme 
sürelerinin bittiği tarihlerden 25.02.2011 
tarihine kadar geçen süre için TEFE/ÜFE 
aylık değişim oranları esas alınarak he-
saplanacak tutarın, ödenmesi halinde(*), 
bu alacaklara uygulanan gecikme cezası 
ve gecikme zammı gibi fer’i alacaklarının 
tamamının tahsilinden vazgeçilecek.

5)Sosyal Güvenlik Kurumuna olan borç-
ları, 5510 sayılı Kanunun geçici 24 üncü 
veya geçici 25 inci maddeleri uyarınca, 
2008 yılı Ağustos ve Mayıs tarihlerinde 
getirilen yapılandırmaya müracaat edip, 
yeniden yapılandırıldığı halde, taksit öde-
me yükümlülüklerini yerine getirmemiş 
olmaları nedeniyle yeniden yapılandırma 
haklarını kaybetmiş olanlardan, yapılan-
dırmada belirtilen taksit sayısının üçte 
birinden fazla ödenmemiş taksit sayısı 
bulunmayanların(Örnek:12 taksit şeklin-
de yapılandırılmış borcu bulunan birinin  
4 taksitten fazla ödenmemiş taksiti bu-

lunmamalıdır.) talepte bulunmaları halin-
de bozulmuş olan yeniden yapılandırma 
anlaşması aynı hükümlerle ihya edilecek. 
Ayrıca, anılan geçici maddeler kapsamında 
25.02.2011 tarihine kadar yapılmış olan 
ödemeler belirtilen yapılandırma kanunu 
hükümlerine göre indirilecek. Bu kişilerin 
belirtilen haktan yararlanabilmesi, süresin-
de ödemediği veya eksik ödediği taksitle-
rin, ödeme süresinin sona erdiği tarihten, 
ödemenin yapılacağı tarihe kadar, Devet 
İç Borçlanma Senetlerine uygulanan aylık 
faiz oranına bir puan eklemek suretiyle 
uygulanacak faiz ile hesaplanacak tutarın 
tamamını 1/8/2011 tarihine kadar öden-
mesi halinde mümkün olacak.

6)31/12/2010 tarihine kadar işlenen fi-
illere ilişkin olup, 25/2/2011 tarihinden 
önce kesinleştiği halde ödenmemiş olan 
idari para cezası asıllarının % 50’si ile bu 
tutara ödeme vadelerinin bittiği tarihten 
25/2/2011 tarihine kadar geçen süre için 
TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas alı-
narak hesaplanacak tutarın ödenmesi ha-
linde, idari para cezası asıllarının kalan % 
50’si ile idari para cezasına uygulanan ge-
cikme cezası ve gecikme zammı gibi fer’i 
alacakların tamamından vazgeçilecek.

7) Yukarıda ‘1/a,b,c’ ‘3’ ve ‘6’ numaralı 
başlıklarda sayılan alacakların; asıllarının 
25.02.2011 tarihinden önce ödenmiş ol-
masına rağmen, fer’ilerinin bu Kanunun 
yayımlandığı tarih itibarıyla ödenmemiş 
olduğu durumlarda, aslı ödenmiş fer’i ala-
cağın % 40’ının bu ödenmesi halinde(*) 
kalan % 60’ının tahsilinden vazgeçilecek.

8) Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
fazla veya yersiz olarak ödendiği tes-
pit edilen ve 17/7/1964 tarihli ve 506 
sayılı, 2/9/1971 tarihli ve 1479 sayı-
lı, 17/10/1983 tarihli ve 2925 sayı-
lı, 17/10/1983 tarihli ve 2926 sayılı, 
8/6/1949 tarihli ve 5434 sayılı kanunların 
mülga hükümleri ve 5510 sayılı Kanunun 
96 ncı maddesi gereğince tahsil edilmesi 
gereken gelir ve aylıklara ilişkin borç asılla-
rı ile bu borçlara kanuni faiz uygulanan sü-
renin başlangıcından, 25.02.2011 tarihine 
kadar geçen süre için TEFE/ÜFE aylık de-
ğişim oranları esas alınarak hesaplanacak 
tutarın, ödenmesi halinde (*) bu borçlara 
uygulanan kanuni faiz tahsilinden vazge-
çilecek.

9)İşverenlerin ve üçüncü şahısların, 5510 

sayılı Kanunun 14 üncü, 21 inci, 23 üncü, 
39 uncu ve 76 ncı maddeleri, 506 sayılı 
Kanunun mülga 10 uncu, 26 ncı, 27 nci 
ve 28 inci maddeleri, 1479 sayılı Kanunun 
mülga 63 üncü maddesi ve 5434 sayılı 
Kanunun mülga 129 uncu maddesi gere-
ğince iş kazası ve meslek hastalığı, malul-
lük, adi malullük ve ölüm halleri ile genel 
sağlık sigortalısına ve bunların bakmakla 
yükümlü olduğu kişilere yönelik fiiller ne-
deniyle ödemekle yükümlü bulundukları 
her türlü borçları ile bu borçlara kanuni 
faiz uygulanan sürenin başlangıcından 
25.02.2011 tarihine kadar geçen süre 
için TEFE/ÜFE aylık değişim oranları esas 
alınarak hesaplanacak tutarın, ödenmesi 
halinde (*) bu borçlara uygulanan kanuni 
faizin tahsilinden vazgeçilecek.

ÖDEME

Bu Kanuna göre hesaplanan tutarın ilk 
taksit ödeme süresi içinde tamamen 
ödenmesi halinde, bu tutara Kanunun 
yayınlandığı tarihten ödemenin yapıldığı 
tarihe kadar geçen süre için herhangi bir 
faiz uygulanmayacak, ödemenin taksitle 
yapılması halinde ise altı eşit taksit için 
1,05, dokuz eşit taksit için 1,07, oniki eşit 
taksit için 1,10, onsekiz eşit taksit için 
1,15 katsayı ile çarpılarak, bulunan tutar 
taksit sayısına bölünmek suretiyle ikişer 
aylık dönemler halinde ödenecek taksit 
tutarı belirlenecektir. Önceden belirlenen 
taksit süresinden daha erken ödeme ya-
pılması halinde ise ödenecek tutar ilgili 
katsayıya göre düzeltilecektir.

Yapılandırmayla ne kadar bir avantaj sağ-
lanıyor sorusuna kesin ve net bir cevap 
vermek mümkün değildir. Zira hesaplama 
borcun ait olduğu ve başladığı yıla göre de-
ğişiklik arz etmektedir. Ancak, yaklaşık on 
yıllık bir borcun %50 den fazla  indirime tabi 
olduğu düşünülmektedir(Yapılandırmadan 
önce bir ekstre alınarak, yapılandırmaya 
göre yapılan hesaplamayla karşılaştırılma-
sı halinde kişi bazında herkes avantajını 
görebilir.).

Notlar
* Bu ödemeler için 25.02.2011 tarihinden 
itibaren 02.05.2011 kadar Sosyal Güven-
lik Kurumu İl ve Merkez Müdürlüklerine 
başvurulması, başvurudan sonra ilk taksi-
tin 30.06.2011 tarihine kadar ödenmesi 
ve ikişer aylık dönemler halinde azami on-
sekiz eşit taksitte ödenmesi şarttır.
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Demir, insanlık tarihinde 
çok önemli bir maden.
İnsanlık, demiri işlemeyi öğrendikten sonra, o zamana kadar yapılamayan pek çok 
şeyi yapabilir hale geldi. Düşmana saldırmayı kolaylaştıran hafif ama öldürücü silah-
lar, düşmanın saldırısını etkisizleştirecek zırhlar hep demirin işlenmeye başlamasıyla 
ortaya çıktı.

D
emircilik mesleğinin 
piri, Davut Peygam-
ber. Kur-an’ı Kerim’in 
Sebe Suresinin 10-11. 
ayetlerinde “Andolsun, 
Davud’a tarafımızdan 

bir lütuf verdik. ‘Ey dağlar! Kuşların eş-
liğinde onunla birlikte tespih edin’ dedik 
ve ‘(Bütün vücudu örtecek) zırhlar yap, 
işçilikte de ölçüyü tuttur’ diye demiri ona 
yumuşattık. ‘Salih amel işleyin. Çünkü ben 
sizin yaptıklarınızı görürüm’ diye vahyettik”  
deniliyor. Bu ayetler,  zırh yapmada ustalık 
gerektiren demircilik mesleği için neden 
Davut Peygamber’in pîr seçildiğini açıkça 
ortaya koyuyor.

Türklerin tarihinde de demir, demircilik 

ve demirci ustaları çok önemli bir yer tu-
tar. Ergenekon’dan Çıkış Efsanesinin en 
önemli kahramanları, isimsiz demirci us-
talarıdır. 

Yine Demirci Kava’nın zalim Dehak’a kar-
şı mücadelesi de Anadolu’nun tarihçesinde 
önemli bir yer tutar.

Bütün tarihimiz boyunca önemini hiç yi-
tirmeyen demirci ustaları, son olarak Kur-
tuluş Savaşı’mızda da  üzerlerine düşen 
görevi destanlaşan bir çaba ile yerine getir-
mişlerdi. 

dakarlıklarla açılan Karabük Demir Çelik 
Fabrikası ise, demircilik mesleğinin bu top-

raklardaki macerasında ayrıca vurgulanma-
sı gereken önemli bir gelişme oldu.

Demircilik, ‘sanatkârlık’la özdeşleşmiş az 
sayıdaki mesleklerden biri. ‘Sanatkâr’ de-
nince akla ilk gelen meslekler, ağaç işleme-
ye yönelik mesleklerle, demire şekil veren 
meslekler oluyor.

“DEMİR TOZU BİZİ KAYNAŞTIRDI…”

TESK, standart geliştirme çalışmalarının 
bir parçası olarak işinin ehli 10 demirci 
ustasını Ankara TESK Otel’de bir araya 
getirdi. Biz de hazır 10 ustayı bir arada 
bulmuşken gidip görüşmek istedik.
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Standart oluşturma çalışmalarının son 
günü görüştük ustalarla. Üç gün boyunca 
o kadar kaynaşmışlar ki, burada kurulan 
dostlukları yaşatmaya karar vermişler. Belki 
bir geleneği de başlatacak bir karar almış-
lar: Bundan böyle her yıl, çalışmaya katılan 
ustalardan biri diğerlerini şehrinde misafi r 
edecek. 

“Demir tozu, bizi birbirimize kaynaştırdı. 
Çalışma yaptığımız süre içinde birbirimizi 
kıracak bir tek davranışımız olmadı. Hepimiz 
işlerimizde ehil olduğumuz için, standartlar 
konusunda da aynı şeyleri istedik.” 

Selam verip yanlarına oturunca, daha soru 
sormaya fırsat kalmadan, ustalar söze böyle 
başladılar.

mesleklerini ve kendilerini nasıl tanımlar-
lar?

Birbirini tamamlayan pek çok tanım arka 
arkaya geldi: 

“ Demirci ustası, demire şekil verendir. Ha-
yat verendir, kullanılabilir hale getirendir” 
dedi bir usta. 

Bir başkası “hayatın her alanında var olan 
eşyaları ortaya çıkarandır, kentleri güzel-
leştiren (veya çirkinleştiren), mimariye yön 
verendir demirci…” dedi.

“Biz, insanın hayatını kolaylaştıran aletler 
yaparız”

“Demirci ustası, bilgi ve becerisini demire 
aktarandır”

Buraya yazamayacağımız kadar çok tanım 
geldi arka arkaya. Hepsini yazmaya yerimiz 
yok ama son olarak şu tanımı da mutlaka 
sizlerle paylaşmak isteriz: “Demirciler in-
san yapar, ama bir tek can veremez…”

Demirci ustası olmanın zorluklarını soru-
yoruz bu sefer. 

Anlıyoruz ki, her zaman yapılan, düzene 
girmiş işlerde ustalık ön plana çıkmıyor. 

dini gösteriyor.

DEMİRCİ USTASI ÇOK ŞEYDEN 
ANLAMALI

Demirci ustası, bir hayâlle gelen müşterisi-
nin önce  hayâlini anlayacak, onu kafasında 
çizecek, mümkün olduğu kadar kâğıda dö-
kecek, olurunu - olmazını müşteriye söyle-
yecek, olmazı olur yapmak için uğraşacak 

ve nihayetinde müşterinin “hah, işte bu “ 
dediği eşyayı yapacak.

Bu yüzden ustanın hâyâl gücü  gelişmiş 
olmalı.. karşısındaki insanın ruh dünyasını 
anlamalı. Teknik resimden anlamalı.Proje-
den anlamalı. Elektrikten anlamalı. Malze-
meden anlamalı.

Diğer mesleklerde olduğu gibi demirci-
likte de en önemli sorun, kaçak çalışanlar. 
Vergi vermeyen, sigorta primi ödemeyen 
ustalıkları da olmayan kişiler hem fi yat-
larda haksız rekabete neden oluyorlar hem 
de yaptıkları kötü işlerle mesleğin itibarını 
zedeliyorlar. 

Bu yüzden standart oluşturulmasını ve 
herkesin bu standartlara uygun çalışması-
nın temin edilmesini çok önemsiyorlar.

CANAVAR

Mesleklerinin tehlikeli olduğunu da anlatı-
yorlar uzun uzun. Parmağına çekiç vurma-
yan, kesme taşıyla kendisini yaralamayan, 
montajda düşme tehlikesi atlatmayan usta 
yok…Tümü meslek gazisi. 

Yaralanmalardan konuşunca, ustalardan 
biri çıraklık yıllarında başından geçen bir 
olayı anlattı. Gülerek anlattı, dinleyenlerin 
de gülmesini sağladı ama, alttan alta hepi-
miz derin hüznü de hissettik:

“Çırak olduğum yıllardaydı. Profi lleri belli bir 
boyda kesmem için ustam, tezgahın üstüne yığ-
mıştı. Ben de çok dikkatli olmaya çalışarak cana-
var dediğimiz spiralle teker teker kesiyordum.

Spirale, spiral dendiğini de o zamanlar bil-
miyordum. Kesme taşı, bizim için canavardı. 
Bilenler bilir ama, bilmeyenlerin tahmin ede-
meyeceği kadar yüksek ve korkunç (canavar 
gibi) ses çıkaran bir alettir spiral. Kaptığı za-
man da kolu, bacağı hemen koparır…

Artık çocukluktan mı, dikkatsizlikten mi her ne 
olduysa, birden canavarın kontrolünü kaybettim. 
Spiral elimden kaçtı, döndü karnımı kesip attı…

Telaş içinde sanayi sitesindeki eczaneye koş-
tum, ama kanlar içindeyim. Eczacı hanım 
beni o halde görünce ‘ne oldu?’ diye sordu. 
Ancak ‘canavar…’ diyebildim. Canavarı du-
yunca, hemen hastaneye göndermek istedi ka-
dıncağız. Çünkü spirale ‘canavar’ dendiğini 
bilmiyormuş. Beni gerçekten bir canavarın, 
kurdun ısırdığını düşünmüş…

Neyse ki önemli bir sorun yaşamadan iyileş-
tim. Ama karnımda hala ‘canavar’ın bıraktı-
ğı iz duruyor…”

 
 

 

Demirci ustası, 
Demirci ustası, demire şekil verendir. Hayat verendir, kullanılabilir hale getirendir• 
Hayatın her alanında var olan eşyaları ortaya çıkarandır, kentleri güzelleştiren (veya çirkin-• 
leştiren), mimariye yön verendir demirci… 
İnsanın hayatını kolaylaştıran aletler yapar• 
Demirci ustası, bilgi ve becerisini demire aktarandır.• 
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Eskişehir Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğine bağlı 36 odanın başkan 
ve yönetim kurulu üyelerinin katıldığı Esnaf ve Sanatkarların sorunlarının 
tespiti ve Çözüm Önerilerinin tartışıldığı çalıştay Anadolu Üniversitesin-
de yapıldı.

Anadolu Üniversitesi Eskişehir Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Mer-
kezinden Prof. Dr. Bilhan Kartal, Doç. Dr. Nurcan Turan, Doç. Dr. Serap 
Benligiray ve Yard. Doç. Dr. Bilge Kağan Öztürk’ün yönetiminde gerçek-
leştirilen toplantı Eskişehir Esnaf ve Sanatkarlarına yönelik çalışmalara 
ilk örnek olmuştur. 

Toplantıda, Eskişehir esnaf ve sanatkarlarının bölgesel ve genel çok sayı-
daki sorunu masaya yatırılmış ve elde edilen verilen gelecekte sorunların 
çözümleri için yapılacak ayrıntılı çalışmalara ışık tutması açısından önemli 
olmuştur. 

Anadolu Üniversitesi Eskişehir Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Merkezi 
ile olan çalışmalarımız bundan böyle süreklilik arz edecek olup, esnaf ve 
sanatkarlarımızın istek ve sorunları bireysel görüşmeler, toplantılar ve 
yapılacak çeşitli çalışmalarla devam edecektir. 

YÜRÜTÜLEN PROJENİN AMACI
Ülkemizdeki küçük ve orta ölçekli işletmelerin % 95’i mikro ölçekli işlet-
melerdir.
Bu işletmeler,

ekonomiye dinamizm kazandırmak,ó 
 istihdam sağlamak ve yeni iş olanakları yaratmak, ó 
esnek yapıları sayesinde yenilikleri hayata geçirmek ve ó 
bölgesel kalkınmayı hızlandırmak gibi pek çok yaşamsal sosyo-ó 
ekonomik rol üstlenmektedir.

Bu mikro işletmelerin girişimcileri olan esnaf ve sanatkarlar,  faaliyet-
lerini engelleyen ya da olumsuz yönde etkileyen pek çok sorunla karşı 
karşıyadırlar. Bu sorunlar yapısal, küresel, ulusal ve yerel çevresel et-
kenlerden kaynaklanmaktadır. Bu sorunlarla karşı karşıya kalan esnaf ve 

sanatkarlar : 
ülkenin orta direği olma niteliğini giderek kaybetmekte,ó 
alt gelir dilimine dayanmakta,ó 
bu büyük camia hızla yoksullaşmakta,ó 
kazançları hanelerini geçindirmeye yetmemekte,ó 
bu süreç, ekonomik ve sosyal açıdan büyük bir tehlike oluş-ó 
turmakta ve
bu olumsuz durum kentimiz açısından da önem arz etmek-ó 
tedir.

Bu konuların şimdiye kadar kapsamlı bir şekilde araştırılmamış olması, 
sorunların çözümü yönünde atılacak adımları da güçleştirmektedir.
Bu hedef doğrultusunda yürütülen Proje sonunda geliştirilecek çözüm 
önerileri ile aşağıdaki sonuçlara ulaşılması temenni edilmektedir.

Ekonomik dalgalanma ve krizlerin yarattığı koşullara büyük ó 
işletmelerden daha kolay uyum sağlamak.

Bölgelerarası gelişmişlik farklılıklarının azaltılmasına katkıda ó 
bulunmak ve
Yan sanayi olarak büyük ölçekli firmaları desteklemek. ó 
Daha az yatırımla daha çok üretim yapmak, ürün-hizmet çe-ó 
şitliliğini arttırmak.
Emek-yoğun çalışarak ve istihdam yaratarak işsizliği azalt-ó 
mak. 
Mesleki sürekliliği sağlamak. ó 
İstihdamı daha düşük maliyetle gerçekleştirmek.ó 
Nitelikli işgücünün yetiştirilmesine katkıda bulunmak.ó 
Talep değişikliklerine kısa sürede uyum sağlamak.ó 

Projenin verimli bir biçimde yürütülebilmesi ve yapılacak anket soruları-
nın daha gerçekçi bir anlayışla oluşturulabilmesi amacıyla 13.01.2011 
tarihinde Anadolu Üniversitesi’nde proje ekibi ve Eskişehir Esnaf ve 
Sanaatkar Odaları Birliği’ne bağlı 37 Meslek Odası Başkanı ve Yönetim 
Kurulu üyelerinin katılımı ile düzenlenen çalıştayda Eskişehir esnaf ve 
sanatkarının sorunları, avantaj ve dezavantajları tartışılmıştır. 

ESKİŞEHİR ESNAF VE SANATKARLARININ 
SOSYO-EKONOMİK YAPI VE 

TEMEL SORUNLARININ SAPTANMASI
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ÇALIŞTAY

Çalıştay sonunda esnaf ve sanatkarın sorunları 
ve kendilerini avantajlı ve dezavantajlı gördü-
ğü alanlar aşağıdaki şekilde belirlenmiştir.

ESNAF VE SANATKARLAR ÇALIŞTAYI 
SORUN ANALİZİ:

Büyük alışveriş merkezlerinin şehrin içinde 1. 
olmasından kaynaklanan sorunlar :
Güçlü firmaların yerel esnafın rekabet şansını ó 
kaybettirmesi
AVM’lerin denetlenmemesi ve çalışma gün ó 
ve saatlerinin belli olmaması (Pazar günleri 
açık olması).

Çözüm: 
AVM’lerin şehir dışına taşınmasıó 
AVM’lerin çalışma saatlerinin kısaltılmasıó 
AVM’lerin denetlenmesió 
Yerel yönetimlerin AVM’ler ile ilgili önlem ó 
alması (Plan dip notlarına 400 metreden bü-
yük iş yeri yapılmaması)
AVM’lerin Pazar günü açılmamasıó 
AVM’ler kendi çalışma alanları dışına çıkma-ó 
maları 
AVM’lerin yerel işletmeler ile işbirliği oluş-ó 
turmalarının sağlanması (Nakliye, Bakım-
Onarım, Tamir vb).

Aynı alandaki iş merkezlerinin yan yana açıl-2. 
masından kaynaklanan sorunlar:
Rekabetin yoğunlaşmasıó 
Pazarın paylaşılması.ó 

Çözüm:
Ruhsat verilirken aynı tür işletmelerin ara-ó 
sına belirli bir mesafe konulması (Marketler 
gibi).

Çıraklık eğitiminin günün koşullarına uygun 3. 
yapılanmamasından kaynaklanan sorunlar:
Ustalık ve mesleki yeterlilik belgelerinin ge-ó 
rekli nitelikleri taşımayanlara da verilmesi
Ustalık belgesi kavramına önem verilmemesi ó 
nedeni ile hizmet kalitesinin düşmesi.
Nitelikli eleman bulmada güçlük çekilmesió 
ETO ustalık belgesi istemediği için meslek ó 
odaları üyelerinin Ticaret Odası’na yönelme-
si.

Çözüm:
Ustalık belgeleri için ETO ve esnaf birlikleri-ó 
nin ortak çalışma yapması
Ustalık belgesinin bir işin ehliyeti olarak gö-ó 
rülmesinin sağlanması.
İzinsiz ve belgesiz işyeri açan işletmelere yö-ó 
nelik denetimlerin arttırılması
Ustalık belgesinin gerçekten mesleği yerine ó 
getirebilecek niteliklere sahip olanlara veril-
mesi.

Ekonomik koşulların zorluğu ve kredi faiz 4. 
oranlarının yüksekliğinden kaynaklanan so-
runlar:
Esnafın kredi almasının güçlüğüó 
Faiz oranlarının yüksekliğió 
Esnaf için uygun kredi olanaklarının olma-ó 
ması
Esnafın kredi sicilinin kötü olmasıó 
Bankaların sicil affını uygulamamaları.ó 

Çözüm:
Sicil aflarının uygulanmasıó 
Kredi  faiz oranlarının düzenlenmesió 

Esnaf için uygun koşullu kredi olanaklarının ó 
yaratılması
Devletin esnafa yönelik finansal desteği ar-ó 
tırması

Bankaların çok kolay tüketici kredisi vermesi 5. 
ve kredi kartı dağıtmasından kaynaklanan 
sorunlar:
Yaşanan nakit sıkıntısı sebebi ile piyasada ó 
canlılık olmaması
Kredi kartı taksitlendirmelerinin haksız reka-ó 
bete yol açması
Kredi kartlarının doluluk oranın artmasıó 
Tüketici kredisi alan halkın ev, araba gibi ó 
ürünleri satın almaları sonucunda uzun va-
deli borçlanmaları ve diğer alanlardaki tüke-
timlerini kısmaları.

Ev ve işyerlerinde kayıt dışı çalışmanın yay-6. 
gınlığından kaynaklanan sorunlar:
Bu tarz üretim yapan yerlerin direkt satış ó 
yapmadan üretim yapması. Yaptığı üretimi 
esnaf üzerinden son tüketiciye ulaştırması.
Kayıt dışı çalışmanın denetimsiz olmasıó 
Denetimsiz ve niteliksiz ürünlerin sektöre ó 
güveni sarsması
Kayıt dışı çalışmanın vergi dışı olması ó 
Haksız rekabetó 

Çözüm:
Denetim ve cezaların arttırılmasıó 
Kayıt dışı çalışmanın kontrol altına alınması ó 
için gerekli yöntemlerin geliştirilmesi için ça-
lışma yapılması.

Kayıt dışı istihdamın yaygınlığından kaynak-7. 
lanan sorunlar:
Haksız rekabetó 

Niteliksiz işgücü ve üretimó 
Çözüm:

Yerel yönetim ve vergi dairelerin yönlendir-ó 
me yapması
İstihdamın kayıt altına alınması için devletin ó 
önlemler alması ve politikalar geliştirmesi.

Esnafa yönelik verilen eğitimlerin yetersizliği 8. 
ve bu nedenle esnafın gelişen çevre koşulla-
rına uyum sağlayamamasından kaynaklanan 
sorunlar:
Pazarlama ve müşteri ilişkileri bilgisinin ye-ó 
tersizliği
Yönetim bilgisi konusundaki yetersizlikleró 
Üretim ve teknoloji bilgisi konusundaki ye-ó 
tersizlikler
Diğer alanlardaki bilgilenme yetersizliğió 

Çözüm:
Yerel yönetimler, odaların vereceği eğitimle-ó 
re destek olmalıdır.
Üniversitelerle işbirliği yapılmalıdıró 
Eğitim için kaynak yaratılmalı AB fonları ó 
araştırılmalıdır

İşyeri fiziki koşullarının yetersizliğinden kay-9. 
naklanan sorunlar:
Bu sorunu gidermeye yönelik finansal kay-ó 
nağın ve desteğin bulunmaması
Niteliksiz ürün ya da hizmet sunumuó 
Müşterinin işletmeden uzaklaşmasıó 

Çözüm:
Esnaf destek kredilerinden yararlanmalıdır.ó 
Fiziki koşulların iyileşmesi için kaynak yara-ó 
tılmalıdır
Yerel yönetimler bu konuda çalışma yapmalı ó 
ve esnafa destek olmalıdır

Proje
Projenin verimli bir biçimde yürütülebilmesi ve yapılacak anket sorularının daha gerçekçi bir anlayışla 
oluşturulabilmesi amacıyla 13.01.2011 tarihinde Anadolu Üniversitesi’nde proje ekibi ve Eskişehir Esnaf 
ve Sanaatkar Odaları Birliği’ne bağlı 37 Meslek Odası Başkanı ve Yönetim Kurulu üyelerinin katılımı ile 
düzenlenen çalıştayda Eskişehir esnaf ve sanatkarının sorunları, avantaj ve dezavantajları tartışılmıştır. 

Çalıştay sonunda esnaf ve sanatkarın sorunları ve kendilerini avantajlı ve dezavantajlı gördüğü alan-
lar belirlenmiştir.
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ÇALIŞTAY

İşyeri kira bedellerinin yüksek olması ve 10. 
stopajın kiracıya yüklenmesinden kaynakla-
nan sorunlar:
Maliyetlerin artması ve karların düşmesió 
Kira ödemelerinin gecikmesi ve birikmesió 
İşletmenin yüksek kiralardan dolayı çalışa-ó 
maz hale gelmesi

Çözüm:
Stopaj oranlarının düşürülmesi, kaldırılmasıó 
Kiraların kontrol altına alınmasıó 
Yerel yönetimler ve TOKİ gibi kuruluşların ó 
esnafa uygun ödeme koşulları ile işyeri inşa 
etmesi

Yerel yönetimlerin esnaf ve sorunlarına ge-11. 
rekli önemi vermemesinden kaynaklanan 
sorunlar: 
Esnafın faaliyetlerinin güçleşmesió 
Rekabet gücünün azalmasıó 

Çözüm:
Yerel yönetimlerin kapasite araştırması ó 
yapması ve esnafı rekabetin düşük olduğu 
alanlara yönlendirmesi
Yerel yönetimlerin esnafla ilgili düzenleme-ó 
leri yapması
Esnafın ticaret hacmini artıracak önlemleri ó 
alması
Esnafın sorunlarını çözmeye yönelik çalış-ó 
malar ve projeler yapması.

Çin ve Uzakdoğu’dan gelen mallarının pi-12. 
yasa üzerindeki etkisinden kaynaklanan 
sorunlar:
Kalitesiz ürünleró 
Haksız rekabetó 
Ürün menşeinin belirsizliğió 

Çözüm:
Ürünlerin içerikleri müşterilere bildirilmelidir.ó 
Çin’den gelen ürünlere sınırlama getirilme-ó 
lidir

Şehir merkezindeki trafik ve park sorunun 13. 
esnaf için sıkıntı oluşturmasından kaynak-
lanan sorunlar:
Şehir trafiğinin aşırı kalabalık ve düzensiz ó 
oluşu
Trafik kontrollerinin yetersizliğió 
Yetersiz park alanlarıó 

 Çözüm:
Yerel yönetimin almış olduğu park yasağı ó 

kararlarının kaldırılması, soruna çözüm oluş-
turulması için çalışmalar yapılması
Caddelerde bant sistemi oluşturulması.ó 
Parkmetre otomatları kurulmasıó 

Müşterilerden kaynaklanan sorunlar:14. 

Eskişehir esnafının kendi içerisinde dayanış-15. 
ma içerisinde olmamasından kaynaklanan 
sorunlar:

Tüketicinin alışveriş yaparken küçük esnaf 16. 
üzerindeki ciddi baskısından kaynaklanan 
sorunlar (İşletme haklarının tüketici hakları 
karşısında yetersiz kalması):

Maliyenin esnaf üzerindeki baskısından 17. 
kaynaklanan sorunlar (fazladan fatura kes-
tirmesi, matrah yükseltmesi):

SSK primlerinin çok yüksek olmasından kay-18. 
naklanan sorunlar:

Sağlık benzeri nedenlerle esnafın çalışamaz 19. 
durumda olduğu günlerdeki kaybını karşıla-
yan bir güvencenin bulunmamasından kay-
naklanan sorunlar:

Meslek odalarının üyelerine karşı yaptırım-20. 
larının yetersiz olmasından kaynaklanan 
sorunlar  (Disiplin kurullarının etkin çalışma-
ması):

Aynı meslek gruplarını kontrol eden birden 21. 
fazla oda olmasından kaynaklanan sorun-
lar:

Hükümetlerin büyük ölçekli şirketlere sağla-22. 
mış olduğu avantajları mikro ölçekli firmala-
ra sağlamamasından kaynaklanan sorunlar:

Enerji ve girdi fiyatlarının yüksek olmasın-23. 
dan kaynaklanan sorunlar:

Esnafın kredi, aidat ve BAĞKUR prim borçları 24. 
gibi borçlarını ödemede sıkıntı çekmesinden 
kaynaklanan sorunlar:

Değişim ve dönüşüme uyum sağlayama-25. 
maktan kaynaklanan sorunlar. (Gelişen tek-
noloji, Yeni İşletme Modelleri vb.):

Dış Ticaret ve E-ticaret konusunda bilgi ye-26. 
tersizliğinden kaynaklanan sorunlar.

AVANTAJ VE DEAZAVANTAJ 
ANALİZİ 

AVANTAJLAR
Eskişehir’in hızla büyüyen yapısı ve nüfus 1. 
artış hızı
Üniversite öğrencilerinin şehre yönelik ta-2. 
lebi
Eskişehir’in ulaşımda kavşak nokta oluşu3. 
Kentin tek bir merkezde toplanması4. 
Küçük esnafın veresiye anlayışı5. 
Akraba ve komşuluk ilişkileri6. 
Kentte 2 üniversitenin bulunması7. 
Kentin gelişen turizm potansiyeli 8. 
Eskişehir tüketicisinin yeniliklere açık ol-9. 
ması
Organize Sanayi Bölgesi’nin yüzölçümü 10. 
olarak Türkiye’nin en büyük sanayi bölgesi 
olması
Kentin büyümesinden kaynaklanan konut 11. 
ihtiyacının artması ile birlikte iş olanakları-
nın artması
Küçük esnafın müşteri ile sıcak ilişkiler ge-12. 
liştirmesi.

DEZAVANTAJLAR
Eskişehir’in hızla büyüyen yapısı ve nüfus 1- 
artış hızına bağlı olarak büyük firmaların ve 
yabancı sermayenin kente yönelik yatırım-
larının artması
Büyükşehir statüsünde olunması nedeni 2- 
ile vergi miktarlarının ve oranlarının yüksek 
olması
Mevsimin genellikle soğuk olması nede-3- 
ni ile iş hacimlerinin azalması (Tüketicinin 
AVM’lere yönelmesi)
Sıcak su olanaklarına sahip olunmasına 4- 
rağmen bu konuya gereken önemin veril-
memesi
Alışveriş merkezlerinin servis hizmeti ver-5- 
mesi
Devlet uygulamalarda pilot bölge olunma-6- 
sı
Konfeksiyoncuların tadilat işini kendilerinin 7- 
üstlenmesi
Tramvay güzergahının uzaması ve o gü-8- 
zergahlara özel halk otobüslerinin gireme-
mesi
Finans kaynaklarından küçük esnafın ya-9- 
rarlanamaması
Küçük esnafın tutucu olması, yeniliklere 10- 
açık olmaması
Çalışan kesimlerin ücretlerinin düşük olma-11- 
sı
AVM’lerde kredi kartına bağlı taksit imkanı12- 
Kentin tek merkezlilikten kurtulamaması13- 
Kentin büyümesine bağlı olarak göç fak-14- 
törünün çoğalması ve kalifiye olmayan 
insanların yetkisiz bir şekilde kayıt dışı ça-
lışmaları
Şehir merkezinde trafik yoğunluğu15- 
Vergilendirmede gerçek usulden basit usu-16- 
le geçişin söz konusu olmaması.
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TÜRKİYE İŞ KURUMU

   Kurumun görevleri Madde 3 
  

korunmasına, geliştirilmesine ve işsizliğin önlenmesi faaliyetlerine 

yardımcı olmak, işsizlik sigortası işlemlerini yürütmek. 
  

b) İşgücü piyasası verilerini, yerel ve ulusal bazda derlemek, 

analiz etmek, yorumlamak ve yayınlamak, İşgücü Piyasası Bilgi 

Danışma Kurulunu oluşturmak ve Kurul çalışmalarını koordine 

etmek, işgücü arz ve talebinin belirlenmesine yönelik işgücü ihti-

yaç analizlerini yapmak, yaptırmak. 
  

c) İş ve meslek analizleri yapmak, yaptırmak, iş ve meslek 

danışmanlığı hizmetleri vermek, verdirmek, işgücünün istihdam 

edilebilirliğini artırmaya yönelik işgücü yetiştirme, mesleki eğitim 

ve işgücü uyum programları geliştirmek ve uygulamak, istihdam-

daki işgücüne eğitim seminerleri düzenlemek. 
  

d) İşçi isteme ve iş aramanın düzene bağlanmasına ilişkin 

çalışmalar yapmak, işgücünün yurt içinde ve yurt dışında uygun 

oldukları işlere yerleştirilmelerine ve çeşitli işler için uygun işgücü 

bulunmasına ve yurt dışı hizmet akitlerinin yapılmasına aracılık 

etmek, istihdamında güçlük çekilen işgücü ile işyerlerinin yasal 

olarak çalıştırmak zorunda oldukları işgücünün istihdamlarına 

katkıda bulunmak, özel istihdam bürolarına ilişkin Kuruma ver-

ilen görevleri yerine getirmek, işverenlerin yurt dışında kendi iş ve 

faaliyetlerinde çalıştıracağı işçileri temin etmesi ile tarım işlerinde 

ücretli iş ve işçi bulma aracılığına izin verilmesi ve kaldırılmasına 

ilişkin işlemleri yapmak. 
  

e) Gerektiğinde Kurum faaliyet alanı ile ilgili ihalelere 

katılmak suretiyle, yurt içinde veya uluslararası düzeyde kurum ve 

kuruluşlara eğitim ve danışmanlık hizmeti vermek. 
  

f ) Avrupa Birliği ve uluslararası kuruluşların işgücü, istihdam 

ve  çalışma hayatına ilişkin olarak aldıkları kararları izlemek, 

alanına giren ikili ve çok taraflı anlaşma, sözleşme ve tavsiye 

kararlarını uygulamak. 

K
ırıkkale Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Süley-
man Köstekli,  istihdam oluşturmak  amacıyla Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı’na bağlı  olarak faaliyet gösteren 
Türkiye İş Kurumu Yönetim Kurulu Üyeliği’ne seçildi. 

Süleyman Köstekli, Türkiye’nin istihdam ile ilgili sivil toplum kuru-
luşlarının temsili esasıyla oluşturulan 6 kişilik Yönetim Kurulunda, 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu’nun temsilcisi olarak 
görev yapacak. Türkiye İş Kurumu’nun Genel Kurul’dan sonraki en 

önemli karar ve icra organı olan Yönetim Kurulu, istihdam politikala-
rının hayata geçirilmesini sağlayacak stratejiler, projeler üretmek ve 
uygulamakla yükümlü.

Esnaf ve sanatkar camiasının sorunlarını iyi bilen, yıllarca bu konular-
la ilgili çalışmalar yürüten, ömrü esnaf ve sanatkara hizmetle geçen 
Süleyman Köstekli, yeni görevinde de yine esnaf ve sanatkar ca-
miasının ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik uğraşlar içinde yer alarak 
camiayı en iyi şekilde temsil edecektir.

SÜLEYMAN KÖSTEKLİ, TÜRKİYE 
İŞ KURUMU YÖNETİM KURULU 

ÜYELİĞİNE SEÇİLDİ

TÜRKİYE İŞ KURUMU’NUN GÖREVLERİ
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TERZİLER: 
ŞIKLIĞIN USTALARI
Sanatçı ile sanatkârın birbirine bu kadar yaklaştığı, hatta 
birbirinin içine girdiği başka bir meslek var mıdır acaba?
Terzi, elinde makası, iğnesi, ipliği, mezurası ile müşterisinin ‘tam da istediği’ elbiseyi tasarlayan 
ve üreten zanaatkârdır. Ama bunu yaparken çıraklıktan ustalaştığı zamana kadar edindiği bilgi 
birikimini, tecrübeyi, el becerisini, yeteneğini bir adeta bir sanatçı gibi harmanlayabilendir aynı 
zamanda. 

SÖYLEŞİ
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SÖYLEŞİ

Düşünün, beğendiğiniz bir kumaşı almışsınız, bir terzi dükkanından 
içeri girmişsiniz…”Selamünaleyküm”, “Aleykümselam”…

Terzi bir elinizdeki kumaşa bakmış, bir sizin vücudunuza. Kolunuz 
gövdenize göre kısa mı? Bacaklarınız standartlardan uzun mu? Beli-
niz çok mu ince? Ya da kalın? Fazla kilolarınız var da, bunların hemen 
göze batmasından şikayetçi misiniz?

Bu soruların hepsini (siz konuşmasanız bile), terzi hemen duyar, anlar. 
Elinizdeki kumaşın dokusunu, kalınlığını, sağlamlığını ölçer, biçer…

Ve başlar sizin ölçünüzü almaya…Kumaşı kesip biçmeye, iğne iğne 
dikmeye…

Üç gün sonra dükkandan içeri girdiğinizde, getirdiğiniz kumaş par-
çası, artık  ‘tam üzerinize oturan’ bir elbise olmuştur.. Sizi rahatsız 
eden ‘kusurcuklarınızı’ örtmüş, öne çıkmasını istediğiniz yanlarınıza 
belli belirsiz vurgu yapmış, adeta üzerinizden hiç çıkarmak istemeye-
ceğiniz bir ‘sanat eserine’ dönüşmüştür.

Oysa konfeksiyon; önceden belirlenmiş kalıplara göre, bir seferde 
binlercesi üretilen ve her bir vücudun farklı farklı özellikleri olduğunu 
gözardı eden ruhsuz, sıcaklığın hissedilmediği giysileri dayatır bize.

Evet, çok üretildiği için ucuzdur; farklı farklı kalitede, çok fazla seçe-
nek sunulmaktadır. Allı-güllüsü de vardır, göze batmayan sadelikte 
olanı da…

Ama, ‘herkese’ göre üretilmiştir. Neredeyse ‘tadilatsız’ giyemezsiniz. 
Ama çoğu zaman ‘tadilat’ da severek aldığınız giysinizin bir yerlerini 
düzeltirken, bir yerlerini bozar.

Vitrinde ideal ölçülerdeki mankenin üzerinde çok güzel duran takım 
elbise, siz giyince birden şekilsizleşiverir. Kolları sıkar, beli düşük kalır, 
sanki paçası mankenin üzerindeyken daha bir şık durmaktadır…

GÖRÜŞ AYRILIKLARI
Evet, bu sayımızda, meslek standartı çalışması için Ankara’da topla-
nan usta terzilerimizle görüştük.

Dergimizde şimdiye kadar pek çok mesleğin ustalarıyla, standart ça-
lışmaları vesilesiyle bir araya geldikleri Ankara’da konuştuk, sorunla-
rını, çözüm yollarını konuştuk, yayınladık.

Fakat ilk kez, terzi ustaları arasında bu kadar farklı görüşler dile ge-
tirildi. 

Konfeksiyonun terzileri çepe çevre sardığı günümüzde artık yetiş-
meyen çıraklar, vergiler, sosyal güvenlik pirimleri, dükkan kiraları, 
malzeme fiyatları ustalarımızı iyice bunaltmış.

Mesleğin varlığını sürdürmesi, yeni ustaların yetişmesi için ne yapıl-
ması konusunu tartıştık önce.

Bazı terzi ustaları, artık mesleğin konfeksiyonla rekabet edebilmesi 
için mutlaka yeni tekniklerden yararlanması gerektiğini ileri sürüyor-
lar. ‘Yeni makineler, terzi ustalığı ile konfeksiyonu harmanlayan yeni 
iş anlayışları, hem daha çok para kazanmayı hem de terzilik mesleği-
nin yaşatılmasını sağlar ‘ tezini ileri sürüyorlar.

Tam karşıdaki bir gurup terzi ise, terzinin el emeğini ve sanatını ko-
nuşturarak varlığını sürdüreceğini, yarı konfeksiyonun en sonunda 
konfeksiyona hizmet edeceğini, zaten her terzinin de yarı konfeksi-
yon üretim yapacak maddi olanaklarının olmadığını dile getirdiler. İyi 
ve kaliteli giyinmeyi seven az sayıdaki müşterilere nispeten yüksek  
fiyatlarla iyi hizmet verilmesi durumunda, terziliğin yaşayacağını id-
dia etti bu guruptaki ustalar.

Bir başka usta ise, dükkan kirası ve diğer giderleri karşılamak ve az 
da olsa eve ekmek parası götürebilmek için mücadele ettiklerini, bu 
nedenle kapıdan giren her müşterinin az ya da çok vereceği paraya 
hayır diyemeyeceklerini, diyemediklerini anlatıyor. Bu nedenle paça 
da, tadilat da yaptıklarını anlatıyor. Her semtte ‘paralı’ ve zevkine 
düşkün müşteri bulunamayacağını vurguluyor.

TERZİLERE UYGULANAN KDV 
Söyleşimizin sonunda, KDV ile ilgili ilginç bir uygulama olduğunu öğ-
rendik. Daha doğrusu terzi esnafımız bir yanlış bilgi nedeniyle mağ-
dur oluyor: İddiaya göre, tekstil ve fason üretimde KDV % 8 iken, 
terziler için % 18 olarak uygulanıyor !

Oysa Anayasa’nın 173. maddesi açıkça ‘Devlet, esnaf ve 
sanatkârı koruyucu ve destekleyici tedbirleri alır.’ diyor. Bu 
uygulama doğru ise, Anayasa’nın amir hükmüne aykırı bir uygulama 
var, demektir.

Daha sonra konuyu TESK Vergi Danışmanı Cüneyt Yeşilkaya’ya sor-
duk. Cüneyt bey, yanlış anlamaya izin veren bir mevzuatın olduğunu 
ama bu yanlış anlamaya son veren bir özelgenin 15 Şubat 2008 
tarihli, dönemin Gelir İdaresi Başkanı Mehmet Akif Ulusoy’dan alın-
dığını söyledi.

Bu özelgeye göre, tüm terzilerin meslekleriyle ilgili olarak yaptıkla-
rı faaliyetler, ‘fason üretim’ kapsamında değerlendirilerek, terzilerin 
kestikleri faturalara % 8 KDV uygulanması uygun görülmüş.

Tüm terzi esnafımıza ve teşkilatımızın yöneticilerine duyurulur…

Anayasa’nın 173. maddesi açıkça 
‘Devlet, esnaf ve sanatkârı koruyucu 
ve destekleyici tedbirleri alır.’ diyor. .. 

Tüm terzilerin meslekleriyle ilgili ola-
rak yaptıkları faaliyetler, ‘fason üre-
tim’ kapsamında değerlendirilerek, 
terzilerin kestikleri faturalara % 8 
KDV uygulanması uygun görülmüş.

Tüm terzi esnafımıza ve teşkilatımı-
zın yöneticilerine duyurulur…
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B
urada konuşan Palandöken, uluslararası bir pazara 

sahip bulunan Siteler’in ülkenin can damarların-

dan biri olduğunu ve ülke ekonomisine önemli 

katkı sağladığını belirterek, buradaki esnafın ko-

runması, sorunlarının giderilmesi gerektiğini söy-

ledi. Sıfır faizli KOSGEB kredisinden esnafın ye-

terince yararlanamadığını ifade eden Palandöken, şunları söyledi:

“KOSGEB Başkanıyla görüşmemde üçünüzü, beşinizi bira-
raya getirmek suretiyle, kredilerden yararlanma olasılığının 
sağlanması lazım. Bugün biliyorsunuz 5 kişi biraraya geldiği 
zaman 750 bin liralık bir kredi limiti var, bunun da 250 bin li-
rası hibe. Bu krediyi duymayan birçok arkadaşımız var. (Mü-
racaat ettik, şartları yerine getirdiğimiz halde yedekte bekle-

tiliyoruz) diyenler de var. Geceden bilgisayarlar hazırlanmış, 
hatta esnaf, sanatkar değil, ekonomiye katkı sağlayan değil, 
sadece hizmet grubuna yönelik emlakçıya ve diğer bazda ça-
lışan, ihtiyacından çok mevduatı olan insanlara bu kredile-
ri dağıtarak, bankalar geri dönüşünü garanti etmek istemiş.”
Birçok esnafın krediye ulaşmakta zorlandığını vurgulayan Palan-

döken, konunun Torba Yasa’da görüşüleceğini ve muhtemelen bu 

ayın sonunda sonuçlanacağını bildirdi. 

“SİCİL AFFI ÇIKMASINA RAĞMEN UYGULANMIYOR”

Esnafa sicil aff ı çıkmasına rağmen bunun bankalar tarafından 

uygulanmadığını da kaydeden Palandöken, “Hem BDDK, hem 
Bankalar Birliği hem de fi nans merkezleriyle görüşmeleri-

SİTELER ZİYARETİ
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, alışveriş merkezleri gibi Siteler’i bir cazibe merkezi haline 
getirmek istediklerini belirtirken, “Yerel yönetimden de yardım alarak buranın aydınlatması sağlanacak, yolları yeniden düzenlenecek ve tramvay 
ile ulaşım sağlanacak. İnsanlar hafta sonları alışveriş merkezleri yerine buraya gelecekler” dedi. Palandöken, Ankara Siteler’de bulunan Mobilyacılar 
Odasını ziyaret etti, ardından esnafı iş yerlerinde ziyaret ederek sorunlar hakkında bilgi aldı. 

TESK GENEL BAŞKANI 
PALANDÖKEN’İN 

ESNAF ZİYARETLERİ 
SİTELER 
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miz devam ediyor. Sayın Başbakanın verdiği talimatların bir 
an önce hayata geçirilmesi lazım. Sicil aff ı çıkarmanıza rağ-
men uygulayamıyorsunuz ne oldu buna dediğimiz zaman 
(bankalar bunu kabul etmiyor) diyorlar. Madem Hükümet 
bu kararı aldı, o zaman bankalara da talimat verilecek ve bu-
nun uygulanmasıyla ilgili süreç başlatılacak” diye konuştu.

SİTELER CAZİBE MERKEZİ OLACAK 

Siteler’de mobilya ve diğer ev dekorasyon ürünleri konusun-

da çok önemli tasarımcılar ve çok özel ürünlerin yer aldı-

ğı mağazaların yer aldığını anlatan Palandöken, bu bölgenin 

de tıpkı bir alışveriş merkezi gibi cazibe merkezi haline geti-

rilmesi ve insanların hafta sonlarında alışveriş merkezleri ye-

rine buraya gelip gezmesinin sağlanması gerektiğini söyledi.

Palandöken, şöyle konuştu: “Burada müsait bir alanın kamulaş-
tırılmasıyla ilgili çalışmalar var. Fuar merkezi de burada olacak. 
Müşteriler bu alana gelecek. Esnafın nasıl özenli mal ürettiğini 
görecekler. Ulaştırma Bakanı ile biraraya geleceğiz. Dikimevi-
Plevne Caddesinden siteler çok aparatlı bir tramvay ile birbiri-
ne bağlanacak. İnsanlar buraya gelecek hem alışveriş yapacak, 
hem eğelenecekler. Yerel yönetim de bu konuda destek sağlaya-
cak. Buranın belli bir saate kadar aydınlatması sağlanacak, yol-
lar ona göre düzenlenecek.” 

Palandöken, Siteler esnafının elektrik parasını diğer organize sa-

nayi bölgelerinde olduğu gibi indirimli alabilmeniz için de bir dizi 

çalışmalar bulunduğunu da sözlerine ekledi. 

KOSGEB kredilerinin esnafa ulaştırılmasında Siteler için özel bir 

fon oluşturulması gerekliliği de bulunduğuna işaret eden Palandö-

ken, zanaatkar olarak müracaat edildiği zaman 50 bin liraya kadar 

olan gereksinimin karşılanabilmesi için önemli bir proje başlatıl-

dığını, ayrıca bugüne kadar müracaat edip de alamayanlara Mart 

ayının ilk haftasında ödeme yapılacağını bildirdi. 

UCUZ MOBİLYALARLA SAĞLIĞINIZI TEHLİKEYE ATMAYIN

Bugün piyasaya bazı yerlerde bin liraya bütün evin mobilyasının sa-

tıldığını anlatan Palandöken, Çin’den ithal edilen malzeme ile insan 

sağlığına zararlı, ucuz ürünlerin alınmaması gerektiğini söyledi. 

Palandöken, “Sizler sağlığa zarar vermeyecek malzemelerden, 
doğal ürünlerden, yapılmış ahşap bir kesime emek veriyorsu-
nuz. Rakibiniz bin liraya bütün takımı veriyor. Sadece boya 
malzemesi bin lira eder. Bunlar şimdi ucuza satıp pazarı boza-
caklar, tek başlarına kaldıkları zaman da fi yatları istedikleri gibi 
artıracaklar. Bir misafi rliğe gidiyorsunuz pantolonunuz kol-
tuğa yapıyoruz. Yani ucuz etin yahnisi yenmez. Evimize ucuz 
mobilya alarak sağlımızı tehdit ettirmeyelim” diye konuştu.

Ankara Mobilyacılar ve Lakeciler Odası Başkanı Hüseyin 

Taklacı da Palandöken’in ziyaretinden duyduğu mutluluğu 

dile getirirken, Siteler’de 15-20 bin esnaf ve 100-150 bin ka-

dar çalışan bulunduğunu söyledi. Siteler’in bir mahalle olarak 

geçtiğine dikkat çeken Taklacı, bu nedenle sanayi bölgeleri-

nin faydalandığı imkanlardan faydalanamadıklarını kaydetti.

Sitelerdeki mobilya mağazalarını ziyaret eden Palandöken, mobil-

yaları, yeni tasarımları çok beğendiğini belirtirken, “bunları gö-
rünce insanın yeniden evlenesi geliyor” dedi. 

Palandöken: “Sizler sağlığa zarar verme-
yecek malzemelerden, doğal ürünlerden, 
yapılmış ahşap bir kesime emek veriyor-
sunuz. Rakibiniz bin liraya bütün takımı 
veriyor. Sadece boya malzemesi bin lira 
eder. Bunlar şimdi ucuza satıp pazarı bo-
zacaklar, tek başlarına kaldıkları zaman da 
fiyatları istedikleri gibi artıracaklar. Bir misa-
firliğe gidiyorsunuz pantolonunuz koltuğa 
yapışıyor. Yani ucuz etin yahnisi yenmez. 
Evimize ucuz mobilya alarak sağlımızı teh-
dit ettirmeyelim”
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“KOSGEB KREDİLERİ RANTCILARIN ELİNE GECMEMELİ” 

Oto sanayicilerinin gelecek haftadan sonra tekrar KOSGEB destekli 

kredi alabileceğini ifade eden Palandöken, “Ancak geçtiğimiz seferki 

gibi olmaması için de esnafa ne verilecekse o miktar belirlensin. 

Çünkü bir gece evvel rantçıların hesaplarına o paralar geçmemeli. 

Gerçek esnaf oradan daha ucuz faizle kredi alsın ki vatandaşa 

hem katkı sağlasın, hem de biriken borçlarını ödeyebilsin” dedi.

Gül’le görüşüp, esnafın borçlarından dolayı KOSGEB kredilerine 

TESK GENEL BAŞKANI 
BENDEVİ PALANDÖKEN  

ŞAŞMAZ OTO SANAYİİ SİTESİ’NDE ESNAFLARLA BULUŞTU

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, oto sanayicilerinin, yeni teknoloji teknik malzemelerin 
tedarik edilmesi için gelecek haftadan itibaren KOSGEB destekli kredi alabileceğini bildirdi. Palandöken, Ankara Oto Sanatkarları Esnaf Odası’nda 
düzenlediği basın toplantısında, oto sanayicilerinin, işçilerin sigorta primleri ve tezgahların değişip CNC tezgahı kurulması gibi önemli sorunları 
olduğuna dikkati çekerek, bilgisayarlı teknolojilere geçebilmek için devletin uzun vadeli kredi vereceğini kaydetti.

TESK GENEL BAŞKANI 
PALANDÖKEN’İN 

ESNAF ZİYARETLERİ 
ŞAŞMAZ 

OTO SANAYİCİLERİ 
KOSGEB KREDİLERİNDEN 

YARARLANABİLECEK

ESNAF ZİYARETİ
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ulaşamadığını anlattığını ve Torba Yasa’nın bir an önce onaylamasını 

istediğini kaydederek, şunları söyledi: 

“Bu konuyu çift yönlü olarak Sayın Cumhurbaşkanımıza 

anlattım. Bizim için “yani esnaf ve sanatkarları için” özel kredi 

modeli geliştirelim dedim. Sanayi Bakanımız da bu konuya 

sıcak baktı ve bu kredilerin hazırlanmasıyla ilgili çalışmalar da 

tamamlandı. Tahmin ediyorum önümüzdeki ay başından önce o 

kredileri de alabileceksiniz.’

“OTO SANAYİCİLERİ HAKSIZ REKABET İLE KARŞI KARŞIYA”

Ayrıca oto sanayicilerinin haksız rekabetle karşı karşıya kaldıkları 

konulara da değinen Palandöken, “Bu haksız rekabet, herkesin 

üzerinde durduğu istihdamın da en önemli odak noktası halinde 

ve bu yüzden işçi, kalifi ye eleman, çırak, kalfa bulunmakta 

sıkıntı çekiliyor” diye konuştu.

 

“SERVİSLER UCUZ FİYATLARA İŞ YAPIYOR”

Oto sanayicilerinin “siftah parası” alarak yaptığı işi teknik 

istasyonlarda uçuk fi yatlara, hatta kredi kartıyla ödeme yapılarak 

gerçekleştirdiğini vurgulayan Palandöken, “Kullanılan araçlar 

artık elektronik, ustaların bu yeni teknolojiye kavuşabilmesi için 

CNC tezgahları olması gerekiyor. Bunun için sermaye lazım, 

devletin destek olması lazım. Çünkü bunlar istihdam odaklı 

merkezler ve teknik servislerle rekabet edebilecek teknolojileri 

olması gerekiyor” dedi, 

Palandöken, Oto Sanayi Sitesinde çalışarak en az 50 bin kişinin 

ekmek parası kazandığına işaret ederek, şöyle devam etti:

“Burayı nasıl izole etmek gerekiyor? Bu ustaların gelişmesini 

nasıl sağlayacaksınız? Esnaf, bir yandan çalışan işçilerinin 

sigorta bedellerini yatırırken, diğer taraftan da kendi primlerini 

yatıramıyorlar. Sosyal Güvenlik Kurumuna bağlı Bağ-Kur’un 

en düşük prim uygulaması 500 lira, bu tutar yılda 6 bin lira eder. 

Zaten yılda 6 milyar liralık iş yapamıyor esnafımız.”

 

“TSE’Lİ ÜRÜNLERİ KULLANIN”

Esnafın, iş yerinde çalıştırabileceği çırak bulamamasının nedeninin, 

Sosyal Güvenlik Primlerinin yatırılamamasından kaynaklandığını 

savunan Palandöken, “Dolayısıyla meslek liselerindeki 

çocuklarımız kademeli kurs görüp çalıştıkları sürelerde Sosyal 

Güvenlik Primlerine destek olunsa bu problem ortadan 

kalkacak” dedi. 

Daha sonra LPG tankı montajı yapan tesisleri gezen Palandöken, 

LPG tankı takan fi rmalara TSE garantili tank tercih etmelerini, 

yan sanayi ürünleri kullanmamalarını önerdi. 

Palandöken: “Kullanılan araçlar artık elekt-
ronik, ustaların bu yeni teknolojiye kavuşa-
bilmesi için CNC tezgahları olması gere-
kiyor. Bunun için sermaye lazım, devletin 
destek olması lazım. Çünkü bunlar istih-
dam odaklı merkezler ve teknik servislerle 
rekabet edebilecek teknolojileri olması ge-
rekiyor” 

“Burayı nasıl izole etmek gerekiyor? Bu us-
taların gelişmesini nasıl sağlayacaksınız? 
Esnaf, bir yandan çalışan işçilerinin sigorta 
bedellerini yatırırken, diğer taraftan da ken-
di primlerini yatıramıyorlar. Sosyal Güvenlik 
Kurumuna bağlı Bağ-Kur’un en düşük prim 
uygulaması 500 lira, bu tutar yılda 6 bin lira 
eder. Zaten yılda 6 milyar liralık iş yapamı-
yor esnafımız.”

ESNAF ZİYARETİ
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28 Şubat’ta Ayaş, Yenikent ve Sincan ,2 Mart’ta Çubuk, 4 Mart’ta 

Haymana ziyaretlerini gerçekleştiren Genel Başkan ziyaret ettiği 

her yerde büyük ilgiyle karşılandı.

Esnaf ve sanatkarın sorunlarını yerinde görüp çözmek için göreve 

geldiği günden bu yana tüm yurdu gezen Palandöken, ilçelerdeki 

esnaf ve sanatkarların da özellikle finansman ile ilgili sorunlarının 

çözülmesi için gerçekleştirilen iyileştirmeler konusunda ayrıntılı 

çıklamalar yaptı.

TESK GENEL BAŞKANI 
BENDEVİ PALANDÖKEN  

AYAŞ/YENİKENT/SİNCAN/ ÇUBUK /HAYMANA ESNAFLARIYLA BULUŞTU

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, esnaf ve sanatkar ziyaretlerine Ankara’nın 
ilçelerinde de devam etti.

TESK GENEL BAŞKANI 
PALANDÖKEN’İN 

ESNAF ZİYARETLERİ  
AYAŞ/YENİKENT/SİNCAN/ ÇUBUK /HAYMANA 

ZİYARETLER 
DEVAM EDİYOR

ESNAF ZİYARETİ
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ÇUBUK

HAYMANA

AYAŞ

SİNCAN

ESNAF ZİYARETİ
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Günümüzde yaygın olarak kağıda sarılarak kullanılan 
sigaranın, M.Ö. ve 18. yüzyılda Avrupa’ya İspanya yoluyla 
Amerika kıtasından geldiği sanılmaktadır. İlk yıllarda tütün 
yaprağına daha sonraları ise ince kağıda sarılarak içilmeye 
başlanmıştır. Sigara, tütün harmanı, selüloz bazlı kâğıt, 
kağıdı birleştirmek için kullanılan polivinül asetat bazlı 
tutkal ve selüloz ; asetat bazlı bir filtreden oluşur. 

SİGARA VE 
SAĞLIK

SAĞLIK

Doç. Dr. Fehmi Katırcıoğlu
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G
ünümüzde yaygın 

olarak kağıda sarıla-

rak kullanılan siga-

ranın, M.Ö. ve 18. 

yüzyılda Avrupa’ya 

İspanya yoluyla 

Amerika kıtasından 

geldiği sanılmaktadır. İlk yıllarda tütün 

yaprağına daha sonraları ise ince kağıda sa-

rılarak içilmeye başlanmıştır. Sigara, tütün 

harmanı, selüloz bazlı kâğıt, kağıdı birleş-

tirmek için kullanılan polivinül asetat bazlı 

tutkal ve selüloz ; asetat bazlı bir filtreden 

oluşur. Sigara dumanı içinde ise bazıları 

farmakolojik olarak aktif, antijenik, sito-

toksik, mutajenik ve özellikle de kanserojen 

olan 4,000’den fazla madde bulunmaktadır. 

Dumanın %92-95’i gaz fazındadır ve 1 mi-

lilitresinde 0,3–3,3 milyar partikül vardır. 

Sigara dumanının içinde bulunan zararlı 

maddelerden en önemlileri : Kadmiyum 

(akü metali), arsenik (fare zehiri), karbon-

monoksit (egzoz ve baca gazı), amonyak 

(tuvalet temizleyicisi), naftalin (güve kovu-

cu), aseton (oje sökücü), hidrojen siyanür 

(gaz odaları zehiri), DDT (tarım ilacı ve 

böcek öldürücü), toluen (tiner), polonyum 

(kanserojen element), metanol (füzeyakı-

tı vs.), bütan (tüpgaz), radon (radyoaktif 

element), katran ve 3.885 toksik maddedir. 

Sigara içindeki nikotinin bağlandığı vü-

cutta bulunan nikotinik reseptörler sigara 

içildikçe artar. Sigara içilmediği takdirde 

bu reseptörler rahatsız olur ve bir süre yok-

sunluk sendromu belirtileri görülür. Niko-

tinin temelde bağımlılık yapma nedeni ise 

vücuttaki endorfin maddesinin salgılana-

mamasıdır. Vücut endorfin adı verilen ra-

hatlatıcı bu salgıyı bir çok durumda üretir. 

Örneğin üzüldüğümüz veya sevindiğimiz 

zaman ya da fiziksel bir zorlanma ile kar-

şılaştığımızda bu salgı vücudumuz tarafın-

dan üretilir. Fakat sigara bağımlılarında, 

aldıkları nikotin nedeni ile bu salgı yeterli 

düzeyde salgılanmaz. Sigara bağımlıları, 

üzüntü, sevinç, stres gibi durumlarda biyo-

lojik olarak ortaya çıkan bu ihtiyacı sigara 

içmek sureti ile karşılar. Kısaca nikotin bir 

uyuşturucudur ve bütün bu tür uyuşturu-

cularda olduğu gibi sinirlerdeki nöronlara 

yerleşirler, sinir hücrelerinin doğal endorfin 

üretmesi yönünde vücudu uyarmayı durdu-

rurlar. 

Kalp damar sağlığı açısından tehlikeli 

olan maddeler ise nikotin ve karbonmo-

noksittir. Nikotin, kalp atışlarını hızlandı-

rır, tansiyonu yükseltir, kanın pıhtılaşma-

sını artırır. Bütün yanma olaylarında açığa 

çıkan karbonmonoksit ise, kandaki oksijen 

ile birleşerek kanda bulunması gereken ok-

sijen miktarını düşürür. Sonuç olarak niko-

tin nedeniyle oksijene gereksinimi artmış 

olan kalp, kanda yeterli oksijeni bulamaz ve 

işi çok daha fazla zorlaşır. 

Sigara alışkanlığının birçok kanser tü-

rüyle doğrudan ya da dolaylı ilişkisi vardır. 

Akciğer, ağız, larinks ve farinks, özofagus 

(yemek borusu) kanserleri başlıca neden 

olduğu kanser türleridir. Akciğer kanseri, 

bugün dünyada en sık görülen öldürücü 

tümöral hastalıktır. Her yıl bir milyon “yeni 

akciğer kanseri” olgusu ortaya çıkmaktadır. 

Son yirmi yılda, sigara tüketiminin hızlı bir 

yükseliş gösterdiği bazı ülkelerde, akciğer 

kanseri hızı % 100’ün üstünde artmıştır. 

Katkıda bulunduğu diğer kanser türleri ise 

mesane, böbrek, meme ve pankreas kan-

serleridir. Mide kanseri ve serviks kanser 

türleri ise ilişkili olduğu kanser türleri ara-

sında yer almaktadır.

Sigara alışkanlığı, kanser ölümlerinin 

en önemli nedenlerinden olup, gelişmiş ül-

kelerdeki erkeklerde görülen kanserlerin % 

40-45’i, tüm nüfustaki kanserlerin %30’u 

sigaraya bağlıdır. Akciğer kanseri ölüm-

lerinin %80-90’ı, kronik akciğer hastalığı 

ölümlerinin %75-90’ı, koroner kalp hasta-

lığı ölümlerinin %25-30’u sigarayla ilgilidir. 

Terörden yılda 2-3 bin, trafik kazaların-

dan 6-7 bin, sigaraya bağlı hastalıklardan 

ise yılda 35 bin (günde 100 kişi ) hayatını 

kaybetmektedir. Sigara kullanımına bağlı 

ölüme yol açan kanser dışındaki hastalık-

lardan bazıları; kronik bronşit, amfizem, 

kalp enfarktüsü, beyin damar hastalıkları, 

kalp damar hastalıkları, kronik tıkayıcı ak-

ciğer hastalıklarıdır. Araştırmalarla yapılan 

hesaplamalar gösteriyor ki, günde 15 sigara 

içen 30 yaşındaki bir insanın normal ömrü 

5 yıl kısalmaktadır.

Öte yandan, sigara dumanının yalnız-

ca sigara içen bireyi değil, aynı zamanda 

ortamı paylaşan başka insanları da benzer 

biçimde etkilediği kesin verilerle kanıt-

lanmıştır. Sigara içilen evlerdeki çocuklar 

bronşit, sinüzit gibi solunum yolları hasta-

lıklarına çok sık maruz kalmaktadır. Ayrı-

ca, sigara içilen evlerde yaşayan çocukların 

sigaraya alışma sıklığı iki kat daha fazladır. 

Sigara tüketiminden en çok zarar görenler 

ise, anne karnındaki bebeklerdir. 

Yaşamın hangi döneminde ya da si-

gara bağımlılığının hangi evresinde olur-

sa olsun sigaradan vazgeçmek, sigara içen 

kişiye, sağlığı ve yaşam süresi açısından 

büyük yarar sağlar. Sigarayı bırakmak, bazı 

kanser tipleri, koroner kalp hastalıkları, 

serebrovasküler hastalıklar, alt ekstremite 

arter hastalıkları risklerini azaltır. Ancak, 

kanser riskini hiç sigara içmemiş bir insan 

düzeyine getirmeyebilir. 

Nikotin
Kalp damar sağlığı açısından tehlikeli olan maddeler ise nikotin ve karbonmonoksittir. Nikotin, kalp atış-
larını hızlandırır, tansiyonu yükseltir, kanın pıhtılaşmasını artırır. Bütün yanma olaylarında açığa çıkan 
karbonmonoksit ise, kandaki oksijen ile birleşerek kanda bulunması gereken oksijen miktarını düşürür. 
Sonuç olarak nikotin nedeniyle oksijene gereksinimi artmış olan kalp, kanda yeterli oksijeni bulamaz ve 
işi çok daha fazla zorlaşır. 
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Bilgisayar 
Teknolojisinde 
Dev Adım
Bilgisayar, en basit bakış açısıyla 
bir matematiksel işlemci, yani 
hesap aracıdır. Aslında aygıtın 
yaptığı işlem; bilgileri saymak 
değil, işlemektir.

BİLİM TEKNİK
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B
ilgisayar, en basit bakış açısıyla 
bir matematiksel işlemci, yani 
hesap aracıdır. Aslında aygıtın 
yaptığı işlem; bilgileri saymak 
değil, işlemektir.

Bazı kaynaklarda basit hesap makinesi olan 
boncuk dizini (abaküs), ilk bilgisayar olarak 
tanımlanmaktadır. Geçmişi yaklaşık 2000 yıl 
öncesine dayanmaktadır. 1642 yılında Blai-
se Pascal (Fransa) tarafından yapılan hesap 
makinesine her ne kadar “dijital” (sayısal) 
dendiyse de bugünkü anlamda (LCD) dijital 
kavramından çok uzaktı. Kaba tuşlarla sayı 
girişi yapılarak toplama ve çıkarma dışında 
bir işlem yapılamıyordu.

Ancak son dönemlerdeki teknolojik gelişme-
lerle birlikte bilgisayar teknolojisinde de dev 
bir adım atıldı.  Süper hızlı işlem yapabilme 
kapasitesine sahip olduğu belirtilen kuan-
tum bilgisayarların üretilmesine bir adım 
daha yaklaştı.

İkili bitlere dayanan klasik bilgisayarların aynı 
anda sadece bir iş yapabilirken, kuantum bit-
leri adı da verilen kübitlere dayalı süper hızlı 
kuantum bilgisayarlarının bir problem üze-
rinde pek çok çözümü test edebilme imkanı 
sağlayacağı düşünülüyor. 

Oxford Üniversitesinden John Morton’un 
başkanlığındaki bir grup İngiliz, Japon, Kana-
dalı ve Alman bilim adamı, Nature dergisinde 
yayımladıkları yazıda, silikon üzerinde 10 
milyar bit ‘’kuantum dağınıklığı’’ üretmeyi 

başardıklarını duyurdu. 

Ünlü fizikçi Albert Eistein’ın ‘’uzak bir yer-
de ürkütücü bir hareket’’ sözüyle bilim 

çevrelerine tanıttığı ‘’kuantum dağınıklığı’’ 
kavramı, parçacıkların, parçacıklardan birinin 
durumunun değiştirilmesi halinde diğer par-
çacığın da durumunun değişeceği bir şekilde 
bağlanabilmesi olarak tanımlanıyor. 

Oxford Üniversitesi’nden John Morton yaptı-
ğı açıklamada, 10 milyar ‘’dağınık çiftler’’ ha-
lindeki bilgiyi, bilgisayar yongasının temelini 
oluşturan silikon üzerinde, yüksek duyarlılık-
ta üretmenin kendileri için çok önemli oldu-
ğunu vurguladı. 

Morton, ‘’Silikon üzerinde yeniden şekillendi-
rilebilir kuantum bilgisayarları üretmek için, 
şimdi söz konusu çiftlerin bir araya getiril-
mesi sorununu çözmemiz gerek’’ dedi. 
 
Klasik bilgisayarlarda, en küçük bilgi saklama 
ve işleme fiziksel birimi olan bitler, ‘’0’’ ve 
‘’1’’ ile simgelenen hallerden sadece birinde 
olabilirken, kuantum bilgisayarları, ‘’0’’ ve 
‘’1’’ ile simgelenen hallerinin yanı sıra, ‘’0’’ ve 
‘’1’’ halleri arasındaki sayısız başka halleri de 
barındıran kübit adı verilen bilgi saklama ve 
işleme birimlerinden oluşuyor. 

Kübit birimlerinden oluşacak kuantum bil-
gisayarların, klasik bilgisayarlardaki 1 ‘bit’e 
oranla çok daha fazla bilgiyi, aynı büyüklük-
teki fiziksel bir alana sığdırabilme imkanına 
sahip oldukları için klasik bilgisayarlarla kı-
yaslanmayacak ölçüde büyük bir bilgi sakla-
ma ve işleme kapasitesine sahip olabileceği 
öngörülüyor.

Kuantum bitleri
İkili bitlere dayanan klasik bilgisayarların aynı anda sadece bir iş yapabilirken, kuantum bitleri adı da 
verilen kübitlere dayalı süper hızlı kuantum bilgisayarlarının bir problem üzerinde pek çok çözümü test 
edebilme imkanı sağlayacağı düşünülüyor. 

Oxford Üniversitesinden John Morton’un başkanlığındaki bir grup İngiliz, Japon, Kanadalı ve Alman bi-
lim adamı, Nature dergisinde yayımladıkları yazıda, silikon üzerinde 10 milyar bit ‘’kuantum dağınıklığı’’ 
üretmeyi başardıklarını duyurdu. 

Harun Çakan
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Emniyet Genel Müdürlüğü ile Türkiye 
Şoförler ve Otomobilciler Federasyonunun 
ortaklaşa düzenlediği “Ticari Araç Sürücüle-
rini Bilgilendirme Toplantısı” Anemon Otel’in 
Konferans Salonu’nda yapıldı. Toplantıya 
Vali Mehmet Kılıçlar, Emniyet Genel Müdür 
Yardımcısı Osman Karakuş, Türkiye Şoförler 
ve Otomobilciler Federasyonu Başkanı Fevzi 
Apaydın, Vali Yardımcısı Nurullah Naci Kal-
kancı, İl Emniyet Müdürü Naci Kuru, Odun-
pazarı Belediye Başkanı Burhan Sakallı, İl 
Milli Eğitim Müdürü İbrahim Ceylan, Türkiye 
Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu Es-
kişehir Şube Başkanı Suat Er ve ticari araç 
sürücüleri katıldı.

Ticari araç sürücülerini bilgilendirme toplan-
tısının divanı Başkan Prof.Dr. Mete Koçkar, 
Bahadır Can Emniyet Amiri, Mehmet Yüce 
Komiser Yardımcısı, Doç.Dr. R. Ayhan Yılmaz 
ve Doç. Dr. Yeşim Yasak’tan oluştu.

Türkiye’de 20 ilde düzenlenecek Ticari Araç 
Sürücülerini Bilgilendirme Toplantısı’nın ilki-
nin Eskişehir’de yapılmasının mutluluk verici 
olduğunu belirten Eskişehir Şoförler ve Oto-
mobilciler Esnaf Odası Başkanı Suat Er, sürü-
cülerin trafik psikolojisi, iletişim ve halkla iliş-
kiler konularında bilgilendirileceğini söyledi.

Trafik sorununun tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de en önemli sorunlardan biri ol-

duğunu kaydeden İl Emniyet Müdürü Naci 
Kuru, trafik kazalarına önlem almak için Es-
kişehir Emniyet Müdürlüğü olarak denetim 
ve eğitim faaliyetlerini daha da geliştirerek 
devam ettireceklerini ifade etti.

Daha sonra Trafik Hizmetleri Başkanlığı’nın 

trafik faaliyetleri konulu sunumu gerçekleş-
tirildi.

Trafik kazalarının azaltılması için toplum 
bilincinin artması gerektiğinin önemine de-
ğinen Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Fe-
derasyonu Başkanı Fevzi Apaydın, “Trafik 
sorunu tüm dünyada olduğu gibi en önemli 
sorunların başında gelmekte olup yük taşı-
macılığının % 89’u, yolcu taşımacılığınında 
yaklaşık % 92’si karayolu ile gerçekleşti-
rilmekte olup, ülkemizde trafik kazalarını 
önleyecek ve trafik güvenliğini sağlayacak 
tedbirlerin alınması önem arz etmektedir.

Karayolunda yük ve yolcu taşıyan araçların 
sevk ve idaresinden sorumlu insan faktörü 
yani şoför yol ve trafik güvenliğinde çok 
önemli bir yere sahiptir. İnsan hayatının teh-
likeye atılmaması, trafik kazalarının önlene-
bilmesi şoför eğitimi ve meslek içi denetimi 
trafik güvenliğini doğrudan etkileyen bir 
durumdur.

KIRMIZI IŞIK

Sizlerinde bildiği gibi, özellikle 2007 yılın-
dan itibaren İçişleri Bakanlığı Emniyet Genel 
Müdürlüğü ile sürekli işbirliği içerisinde bulu-
narak, 20 Şubat 2008 günü, Kızılcahamam 
Asya Termal Otel’de tüm Şoförler ve Otomo-
bilciler Esnaf Odaları Başkanları, İl Emniyet 
Müdürleri, Emniyet Genel Müdürümüz, İçişleri 
Bakanımızın da şeref verdikleri, “Trafik Gü-
venliğinde, Şoförlük Mesleği Eğitimi” konulu 
Trafik Sempozyumu düzenlenmiş, sempoz-
yumda ayrıca TRT, İçişleri Bakanlığı ve Fede-
rasyonumuzun müştereken katkıları ile her 
biri 13 bölüm 25 dakikadan oluşan “KIRMIZI 
IŞIK” adlı Trafik Eğitim Dizi Filmleri protokolü 

2011

Ticari araç şoförlerini bilgilendirme 
toplantılarının Eskişehir, Samsun, Kocaeli 
ve İstanbul’da TŞOF ve EGM işbirliği ile 
gerçekleştirildi.

20 ilde yapılacak 
ticari araç 
sürücülerini 
bilgilendirme 
toplantılarının ilki 
Eskişehir’de yapıldı.
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imzalanmış, başta TRT ve ulusal bölgelere 
yayın yapan TV kanallarında yayınlanarak 
toplum bilinçlendirilmiş, yapılan hizmetin 
kamuoyunda büyük beğeni toplaması nede-
niyle, bu defa da yine farklı konu ve temaları 
içeren 13 bölümden oluşan KIRMIZI IŞIK  adlı 
ikinci dizi filmleri çekilerek trafik güvenliğinin 
sağlanması, trafik kazalarında yıkımların ön-
lenebilmesi amacıyla, caydırıcılığın ön plana 
çıkarılması, toplum duyarlılığı ve toplumsal 
bilincin artırılması, düzenli ve güvenli trafik 
ortamı oluşturulması, trafik kazalarını azalt-
ma konularında topluma eğitimler verilmesi 
konusunda çalışmalar yapılmıştır” dedi.

Trafik probleminin yoğun yaşandığı illerde 
bu toplantıları düzenlediklerini belirten Em-
niyet Genel Müdür Yardımcısı Osman Kara-

kuş, “Ticari araç sürücüleri bir anlamda kamu 
hizmeti yapmaktadırlar. Vatandaşlarımızın 
memnuniyetini artırmak, ticari araç sürücü-
lerinin de eksikliklerini gidermek amacıyla 
bir eğitim yapıyoruz. Trafik ekipleri ile ticari 
araç sürücüleri arasındaki iletişim ne kadar 
sağlıklı olursa, trafik hizmetleri de o ölçüde 
başarılı olur. 7 Şubat tarihinde ülkemizde 
hiçbir ölümlü trafik kazası yaşanmamıştır. 
Amacımız böyle kazasız günlerin sayısını ar-
tırmaktır.” dedi. 

Ülkemizin ilk otomobilinin, ilk dizel lokomo-
tifinin, ilk uçak ve helikopter parçasının, ilk 
damperli kamyonunun üretildiği, hızlı trenin 
ilk güzergâhı Eskişehir’de böylesi bir eğitimin 
başlatılmasından duyduğu memnuniyeti dile 
getiren Vali Mehmet Kılıçlar, niteliği artan 
ulaşım altyapısına, insan hayatını merkez 
alan son derece güvenli taşıtlara rağmen, 
ne yazık ki kazaların gündelik hayatın bir 
parçası durumunda olduğunu dile getirdi. 
Yükselen ekonomik refahla birlikte araç sa-
yımızın da epeyce artmış olduğuna dikkat 
çeken Vali Mehmet Kılıçlar, “630 bin merkez 
nüfuslu şehrimizde, şu an sadece il merke-
zinde 101.031 tescilli otomobil bulunuyor. 
Onbinlerce öğrencinin yaşadığı Eskişehir’de 6 
kişiye bir otomobil düşüyor. Başka bir deyiş-
le, her haneye, aileye bir otomobil düşüyor. 
Şu an, Eskişehir trafiğinde 490 ticari taksi, 
211 minibüs, 133 özel halk otobüsü, 168 
dolmuş ve tramvay bulunuyor. 1329 ser-
vis aracı, öğrenci ve personel taşıyor. 1925 
kamyonet, 4201 kamyon yük taşıyor. Yani, il 
merkezinde 8457 ticari araç, ekmek teknesi, 
trafikten ekmek kazanıyor.” dedi.

Konuşmasında ticari araç sürücülerine de 
seslenen Vali Mehmet Kılıçlar : “Sizlerin nasıl 
bir fedakârlıkla hizmet sunduğunuzu biliyo-
ruz. Gece gündüz, yaz kış demeden, sadece 
canı, malı değil; yolların tüm yükünü de ta-
şıyorsunuz. Trafik kültürünün mimarı, şoför 

esnafıdır. Sizler, tecrübenizle, hassasiyetiniz-
le, hoşgörünüzle, kurallara riayetinizle örnek 
sürücülersiniz. Halkımızdaki bu kanaati daim 
kılmak için meslektaşların periyodik olarak bir 
araya gelmeleri, arada bir aynaya bakmaları 
gerekmektedir. Türkiye Şoförler ve Otomo-
bilciler Federasyonu, aynaya bakmış ve so-
rumluluğunu görmüştür. Bu eğitim projesi, 
sorumluluğun somut göstergesidir” dedi.

Konuşmaların ardından Eskişehir Şoförler ve 
Otomobilciler Esnaf Odası Başkanı Suat Er, 
günün anısına Emniyet Genel Müdür Yardım-
cısı Osman Karakuş ve Türkiye Şoförler ve 
Otomobilciler Federasyonu Başkanı Fevzi 
Apaydın’a lületaşından yapılmış satranç takı-
mı hediye etti. Ayrıca çalışmalarıyla Eskişehir 
ilindeki meslektaşlarına örnek olan 2 trafik 
polisi Hasan Kulak ve Hüsamettin Elidenli ile 
6 ticari araç sürücüsüne Zeki Battal Servis 
Şoförü, İsmail Çelik Minibüs Şoförü, Halil İb-
rahim Şenyılmaz Kamyon Şoförü, Kadir İşçi 
Halkotobüs Şoförü, İsmail Özmen Taksi Şo-
förü, Yakup Sezen Taksi Dolmuş Şoförü’ne  
plaket ve başarı belgeleri verildi.Trafik 

kazalarının 
azaltılması
Trafik kazalarının azaltılması için toplum 
bilincinin artması gerektiğinin önemine 
değinen Türkiye Şoförler ve Otomobilci-
ler Federasyonu Başkanı Fevzi Apaydın, 
“Trafik sorunu tüm dünyada olduğu gibi 
en önemli sorunların başında gelmekte 
olup yük taşımacılığının % 89, yolcu ta-
şımacılığının da yaklaşık % 92’si karayolu 
ile gerçekleştirilmekte olup, ülkemizde 
trafik kazalarını önleyecek ve trafik gü-
venliğini sağlayacak tedbirlerin alınması 
önem arz etmektedir.”
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2011 Oscar 
Ödülleri’ni 
King’s Speech 
topladı
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2011 Oscar Ödülleri sahiplerini bulurken bu yılki Oscar Akademi Ödülleri’ne 
İngiliz filmi “King’s Speech” (Zoraki Kral) damgasını vurdu. King’s Speech en 
iyi film, en iyi yönetmen, en iyi senaryo ve en iyi erkek oyuncu dallarında 
Oscar kazanıraken en önemli ödülleri toplamış oldu.

2011 Oscar Akademi Ödülleri töreni, ABD’nin Los Angeles kentin-
deki Hollywood’daki Kodak sinema salonunda yapıldı. Ünlülerin moda 
tasarımcılarının kıyafetleri ile kırmızı halı üzerinde boy gösterisi yaptıkları 
gece, toplam 12 dalda Oscar’a aday gösterilen Zoraki Kral filmi bunlardan 
4’ünü kazandı, ancak sözkonusu dört Oscar da en önemli dallarda alındı. 
2011 Oscar (Oskar) Ödülleri, Sosyal Ağ (Social Network) ve Siyah Kuğu 
(Black Swan) filmleri açısından ise hayal kırıklığı oldu.

Toplam 10 dalda aday gösterilen Social Network 4, Black Swan ise sadece 
bir ödül kazandı, ancak önemli dallarda başarı gösteremedi. En iyi film King’s 
Speech, en iyi yönetmen aynı filmin yönetmeni Tom Hooper, en iyi erkek 
oyuncu Kral 6. George’u canlandıran Colin Firth, en iyi kadın oyuncu Siyah 
Kuğu filmindeki rolüyle Natalie Portman oldu.

Filmin Konusu: 

Babası 5.George’un (Michael Gambon) ölümü 
ardından ve ağabeyi Edward’ın (Guy Pearce) 
Amerikalı Wallis Simpson’a olan skandal aşkı 
yüzünden tahttan feragat etmesi üzerine, 
Bertie (Colin Firth) istemeye istemeye Krallık 
görevini devralmak zorunda kalır. Aile içinde 
“Bertie” adıyla bilinen Albert, çocukluğundan 
beri büyük zorluklar yaşadığı, alay konusu 
olduğu kekemeliği yüzünden Krallık görevin-
den, yapmak zorunda kalacağı konuşmalar-
dan dehşete düşmektedir. Savaşın eşiğinde 
olan ve acilen bir lidere ihtiyaçları olduğunu 
bilen eşi Elizabeth (Helena Bonham Carter) 

Kraliyet düzeninin zorunlu kurallarına aldırış 
bile etmeyen Avustralyalı çılgın konuşma 
terapisti Lionel Logue’u (Geoffrey Rush) 
takdim eder. Başta hiç uyuşamayan ikili 
daha sonra büyük bir aşama kaydedecektir. 
Terapistin, ailesinin, hükümetin ve Winston 
Churchill’in (Timothy Spall) desteğiyle Kral 
kekemeliğinin üstesinden gelir ve radyodan 
bir konuşma yaparak ülkesindeki insanlara 
güven vererek, savaş için onları birleştirir.

Kral 6. George’un gerçek hikâyesine dayana-
rak yapılan bu filmde, Kral olmaya itilen kor-
ku içindeki bir adamla, onu Kral olabileceğine 
ve kekemeliğini yenebileceğine inandırmaya 

azmeden çılgın terapistin hikayesi anlatıl-
maktadır.

King’s Speech 
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Yüksek Sadakat grubu, Almanya’da yapılacak 56. Eurovision Şarkı 
Yarışması’nda Türkiye’yi, Live it up’ (Hayatını Yaşa) adlı parçayla temsil 
edecek.
Almanya´nın Duesseldorf şehrinde düzenlenecek olan 56. Eurovision Şarkı 
Yarışması´nda Türkiye´yi Yüksek Sadakat grubu “Live it up” isimli şarkıyla 
temsil edecek. TRT Tepebaşı stüdyolarında düzenlenen geceyle Yüksek 
Sadakat grubunun Eurovision şarkısı tanıtıldı. 
Yüksek Sadakat grubu, Duesseldorf´da 10 Mayıs 2011´de gerçekleştirilecek 
olan birinci yarı finalde sahneye çıkacak. Tanıtım gecesinde konuşan TRT 
Genel Müdürü İbrahim Şahin, grubun yarışmada 1. olmalarını istedi. Uzun ve 
yorucu bir süreç olduğunu dile getiren Şahin, “4 Şubat itibariyle grubun 3 
parçası arasından bir seçim gerçekleştirdik. Manga grubuyla geçtiğimiz sene 
2. olduk fazla sevinemedik ama arkadaşlardan isteğim bu sene 1. olmaları.” 
dedi. TRT olarak grubun gerek parçasına gerekse parçanın diline hiçbir 
müdahalede bulunmadıklarının altını çizen Şahin, “Geçtiğimiz sene Manga bizi 
çok iyi temsil etti ama 2. olduk, aslında onlar gönüllerde 1. oldular. Mayıs ayı 
bizim için heyecanlı olacak.” şeklide konuştu.

EUROVİSİON’DA 
TÜRKİYEYİ 
YÜKSEK 
SADAKAT 
TEMSİL EDECEK

Devlet Tiyatroları
2011 Uluslararası Tiyatro 
Festivallerine Hazırlanıyor 
Devlet Tiyatroları Genel Müdürlüğü, 2011 yılın’da Adana, Konya, 
Ankara, Trabzon ve Antalya Devlet Tiyatroları’nın evsahipliğinde 
gerçekleştireceği Uluslararası Tiyatro Festivallerinin ön çalışmalarını 
sürdürüyor. 
Genel Müdür Lemi Bilgin başkanlığında Dış İlişkiler ve Festivaller 
Biriminin koordinasyonunda festival yapan illerin tiyatro müdürlerinin 
katılımıyla başlatılan çalışmalarla, gelenekselleşen uluslararası tiyatro 
festivallerinden: 27 Mart – 30 Nisan 2011 tarihleri arasında Adana’da 
“13. Devlet Tiyatroları – Sabancı Uluslararası Tiyatro Festivali”; 14 
– 24 Nisan 2011 tarihleri arasında Konya’da “4. Bin Nefes Bir Ses 
Uluslararası Türkçe Tiyatro Yapan Ülkeler Festivali”; 25 – 30 Nisan 
2011 tarihleri arasında Ankara’da “7. Küçük Hanımlar Küçük Beyler 
Uluslararası Çocuk Tiyatroları Festivali”; 1 – 15 Mayıs 2011 tarihleri 
arasında Trabzon’da “12. Uluslararası Karadeniz Tiyatro Festivali”; 17 
– 30 Mayıs 2011 tarihleri arasında ise Antalya’da “2. Devlet Tiyatroları 
Antalya Uluslararası Tiyatro Festivali” gerçekleştirilecek.
“Yerli ve yabancı eserlerle Türk toplumunun genel eğitimini, yurt ve 
güzellik sevgisini, dil ve kültürünü yükseltmek, Türk Tiyatrosu’nun yurt 

içinde gelişmesini ve yaygınlaşmasını, yurt dışında tanıtılmasını 
sağlamak, Türkçe’yi en güzel şekilde seslendirmek, Türk kültürünü 
benimseyerek temel değerler üzerinde doğru yargılara varmasını 
sağlamak; sanat ve estetik duygusunu geliştirmek” amaçları 
doğrultusunda yerleşik sahnelerdeki temsillerin yanı sıra yurtiçi 
ve yurtdışı turneleri düzenleyen, festivallere katılan, ulusal ve 
uluslararası festivaller düzenleyen Devlet Tiyatroları’nın; 2010 
yılında düzenlediği yukarıda adı geçen festivallere; 26 değişik 
ülkeden 46 farklı grup 52 değişik oyunla katılırken; Devlet 
Tiyatroları, özel tiyatrolar ve belediye şehir tiyatrolarının 29 değişik 
oyunla katılımı ile 169 temsil verilmiş olup temsilleri 86.647 
sanatsever izlemiştir.
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NELER OLDU?

OSTİM ve İvedik Organize Sanayi bölgelerinde yaşanan yangın 
ve patlamalarla ilgili Valilikten yapılan yazılı açıklamada, yangın 
bölgesinde enkazların altında kimsenin kalmadığının anlaşılma-
sıyla enkaz kaldırma çalışmalarının 5 Şubat tarihi itibariyle ta-
mamlandığı belirtildi. 

Yangın ve patlamaların meydana geldiği iş yerlerinde çevre gü-
venlikleri sağlanarak adli ve idari soruşturma ile araştırmaların 
çok yönlü sürdürüldüğü belirtildi.

ANKARA OSTİM SANAYİ SİTESİNDE

FACİAAnkara’nın önemli sanayi 
yerlerinden biri olan OSTİM ‘de 
iki ayrı iş yerinde meydana gelen 
patlamalarda 20 işçi öldü, 53 işçi 
de yaralandı 
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NELER OLDU?

Ankara Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı’nca OS-
TİM ve İvedik’te meydana gelen patlamalara ilişkin hazırlanan 
raporda, her iki patlamanın da “LPG tüplerinden çıkan gazın 
ortamı kaplaması ve alev alması sonucu meydana geldiği” bil-
dirildi.

Ankara Büyükşehir Belediyesi’nden yapılan açıklamaya göre, 
İtfaiye Daire Başkanlığı, OSTİM ve İvedik Organize Sanayi 
Bölgeleri’nde (OSB) yaklaşık iki hafta önce meydana gelen 
patlamalarla ilgili raporlarını tamamladı.

Raporlara göre, iki patlama da LPG tüplerinden çıkan gazın or-
tamı kaplaması ve alev alması sonucu meydana geldi. Ayrıca iş 
yerlerindeki LPG, asetilen ve oksijen tüpleri yangının şiddetinin 
artmasına ve patlamaların art arda meydana gelmesine neden 
oldu.

İtfaiye Daire Başkanlığı’nın, patlamaların ardından 3 gün bo-
yunca “başarılı bir kurtarma ve söndürme çalışmaları” yürüt-
tüğü belirtilen rapora göre, şiddetli patlamalar sonucu enkaz 
yığınına dönen iki iş yerinde de çalışmalarını sürdüren ekipler, 
ilk patlamada hayatını kaybeden 6 kişinin cesedini çıkarırken, 
yangın ve yıkıntılar arasından 10 vatandaşı da yaralı olarak 
kurtardı.

İkinci patlamada ise 9 vatandaşın cesedine ulaşan ekipler, yan-
gın ve patlamalar devam ederken 5’ini merdivenle, birini ise 
sedyeyle olmak üzere toplam 6 işçiyi de yaralı olarak enkaz 
altından çıkardı.

OSTİM’E 5, İVEDİK’E 6 DAKİKADA ULAŞILDI
İtfaiye Daire Başkanlığı’nca hazırlanan rapora göre, OSTİM’de 
meydana gelen patlamada ihbar saatinden 5 dakika sonra 
olay yerine ulaşan itfaiye ekipleri, toplam 46 araçla ve 109 
personelle olaya müdahale etti.

İvedik’teki patlamaya ise ihbardan 6 dakika sonra ulaşan ekip-
ler, toplam 55 araç ve 198 personelle müdahalede bulundu. 
3 gün boyunca görev yapan ekiplere K-9 arama kurtarma kö-
pekleri de destek verdi.

İKİ PATLAMANIN NEDENİ DE AYNI
Raporda, iki patlamanın da çıkış sebeplerinin aynı olduğu be-
lirtilirken, yangının, iş yerlerinde muhtelif miktarlarda bulunan 
LPG tüplerinden teknik bir arıza veya kaza sonucu ortama yo-
ğun bir şekilde gaz çıkışının olması, belirlenemeyen bir ısı kay-
nağından çıkan alev veya kıvılcımla da ortamda sıkışan gazın 
parlaması ve patlamasıyla birlikte meydana geldiği açıklandı.

İş yerlerindeki LPG, asetilen ve oksijen tüplerinin de yangının 
şiddetini artırdığı belirtildi.

Raporda, patlamaların durumu ve kurtarma çalışmalarına da 
ayrıntılı biçimde yer verildi.

Esnaf 
oyunlardan 
memnun
25.si organize edilen Dünya 
Üniversiteler Arası Kış Oyunları 
Erzurum esnafını bir hayli mem-
nun etti. 53 ülkeden toplam 3 bine yakın sporcunun mücadele ettiği 
oyunlara katılımın fazla olması en çok esnafın yüzünü güldürdü. 

Oltu taşından tesbihler, meşhur Erzurum çinisi ve hediyelik eşyaya 
akın eden kafileler, en çok Çifte Minare’nin büyüsüne hayran kaldı. Şe-
hirde neredeyse otellerin tamamı doldu. Lokantalar ve kafeler en çok 
tercih edilen mekânlar. Şehirde tek mutsuzlar taksiciler.

Taksici esnafı, oyunlarda ulaşımın servislerle sağlanması yüzünden iş 
yapmakta sıkıntı çektiklerini dile getiriyor ve “Kimi zaman siftah yap-
makta zorlanıyoruz. Şehre gelenler taksiyi tercih etmiyorlar. Bu bizi 
çok üzüyor.” diyorlar.

Lokantalar da adeta bayram etti. Cağ kebabı ile ünlü Erzurum lokanta-
ları, özellikle spor kafilelerinin tercih ettiği mekânlar arasındaydı.

DÜNYA 
ÜNİVERSİTELER ARASI 
KIŞ OLİMPİYATLARI 

ERZURUMDA 
YAPILDI
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60. 
Hükümet Programı Eylem Planı kap-

samında esnaf ve sanatkârlara yönelik 

strateji ve eylem planı hazırlama göre-

vinin Bakanlığımıza verilmesini müte-

akip; kamu kurum ve kuruluşları, esnaf 

ve sanatkâr meslek kuruluşları, uzman 

akademisyenler ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerinden olu-

şan çalışma grupları ile birlikte hazırlanan Esnaf ve Sanatkârlar 

Değişim, Dönüşüm, Destek (3D) Strateji Belgesi ve Eylem Planı 

(ESDEP), Yüksek Planlama Kurulu’nun 9 Nisan 2010 tarihli ka-

rarı ile kabul edilerek yürürlüğe konulmuştur. Bahse konu tarihten 

günümüze, sorumlu kuruluşlar önderliğinde gerçekleştirilen faa-

liyetler, tedbirlerin öngörülen bitiş süresi 2011 yılı sonu olmasına 

rağmen, meyvelerini vermeye başlamıştır.

7 öncelik ve 30 tedbirden oluşan ESDEP’in başarılı çalışma-

lar sonucu tamamlanan ilk tedbiri, Tarım ve Köyişleri Bakanlığı 

sorumluluğunda olan ve Bakanlığımız ile TESK’ in ilgili kuruluş 

olarak çalışmalara katkı sağladığı “Hukuki Düzenlemelerin Ya-

pılması”

rin, esnaf ve sanatkâr işletmelerinde sorumlu yönetici olmasına 

imkân tanınacaktır” şeklindeki tedbiridir. Bu tedbirde,  esnaf ve 

sanatkârlar işletmelerinde, işletmeye sağladığı katkıdan daha fazla 

yük getirecek şekilde dışarıdan sorumlu yönetici istihdam edilme-

si yerine, belirli bir eğitim verilen ve ustalık belgesi alan kişilerin 

sorumlu yönetici olabilmelerine imkân tanınması amaçlanmıştır. 

Sorumlu ve ilgili kuruluşların yoğun temasları sonucu 13/6/2010 

tarih ve 27610 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 5996 sayılı Ve-

teriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun kabulü 

ile gıda işleri ile uğraşan esnaf ve sanatkâr işletmelerinde, sorumlu 

yönetici çalıştırılması zorunluluğu kaldırılmış, bunun yerine işlet-

meciler bizzat sorumlu hale getirilmişlerdir. Bu Kanun ile esnaf 

ve sanatkârlar açısından en iyi sonuca ulaşılmış olup, sorun çözül-

müştür. 

Bununla birlikte, aynı önceliğin 3 nolu tedbiri, “TESK’in Milli 

Prodüktivite Merkezine ödediği aidat kaldırılacaktır” şeklindedir. 

Bu tedbir ile kamuya hizmet sunan TESK’in ekonomik açıdan 

güçlendirilmesi amaçlanmaktadır. 580 Sayılı Milli Prodüktivite 

Merkezi Kuruluş Kanunu’nun 13’üncü maddesinde, TESK’in bir 

evvelki yılda sağlanan fi ili gelirlerinin yüzde ikisi oranında aidat 

ödemesi gerektiği hüküm altına alınmıştı. 

13/2/2011 tarihinde kabul edilen ve “Torba Kanun” olarak bi-

linen 6111 sayılı “Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması İle 

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve Diğer Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapıl-

ması Hakkında Kanun”, 25 Şubat 2011 tarihli 27857 sayılı müker-

rer Resmî Gazete’ de yayınlanmıştır. Bahse konu Kanun’da;

“Madde 193- 8/4/1965 tarihli ve 580 sayılı milli prodüktivite 

merkezi kuruluş kanununun 13 üncü maddesinin birinci fıkrası-

nın (b) bendinde yer alan “Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Teşkilatı 

Konfederasyonun” ibaresi madde metninden çıkarılmıştır.”

hükmüne yer verilmiştir.

Bu durumda, TESK’in Milli Prodüktivite Merkezine ödediği 

aidat kaldırılmıştır. Milli Prodüktivite Merkezi’ nin sorumlulu-

ğundaki bahse konu tedbirde,  Bakanlığımız ve TESK’ in yoğun 

temasları sonucu hedefl enen amaca ulaşılmıştır. Bu tedbir ile bir-

likte toplam 2 adet tedbir tamamiyle sonuca kavuşmuş ve çalış-

malar sonlandırılmıştır. Diğer tedbirlerde de önemli gelişmeler 

olmakta ve çalışmalar devam etmektedir. 

ESDEP’ TE MEYVELER TOPLANMAYA 

DEVAM EDİYOR
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Diğer tedbirler bağlamında, yapılan 

çalışmalar, kısaca;

2010 yılı Eylül ayından itibaren, Halk  
Bankası tarafından esnaf ve sanatkârlara 

uygulanan kredi faiz oranları, yeni açı-

lacak ve vadesi 1 yıla kadar olan koope-

ratif kredilerinde %5, mevcut yada yeni 

açılacak ve vadesi 1 yıldan fazla olan 

diğer tüm kooperatif kredilerinde %6 

olarak uygulanacaktır. Kredi üst limitleri 

50.000.-TL’den 100.000.-TL’ye çıkar-

tılmıştır. Bununla birlikte, 2010 yılın-

da yayımlanan Bakanlar Kurulu Kararı 

ile Esnaf ve Sanatkârlar Kredi Kefalet 

Kooperatifl eri bulunmayan bölgelerde-

ki esnaf ve sanatkârların, Halk Bankası 

tarafından kullandırılan Hazine destekli 

kredilerden yararlanması sağlanmıştır.

KOSGEB İdaresi Başkanlığı, 3624 sa- 
yılı KOSGEB Kanununda yapılan de-

ğişiklikle imalat sektöründeki esnaf ve 

sanatkârlarla birlikte hizmet sektöründe 

faaliyette bulunan esnaf ve sanatkârların 

da yararlanabileceği; KOBİ Proje Des-

tek Programı, Tematik Proje Destek 

Programı, İşbirliği - Güçbirliği Destek 

Programı, Ar-Ge, İnovasyon ve En-

Girişimcilik Destek Programı ve Genel 

Destek Programlarını uygulamaya koy-

muştur.

Bununla birlikte, başvuruları 23 Kasım  
2010 Salı günü başlayan ve iki gün içe-

risinde belirlenen limitleri dolan “Ölçek 

Endeksli Büyüme Destek Kredisi” Prog-

ramına 21.377’si mikro işletme olmak 

üzere toplam 73.588 işletme, “İhracat 

Destek Kredisi” Programına 490’ı mikro 

işletme olmak üzere toplam 6.707 işlet-

me başvurmuştur. “Ölçek Endeksli Bü-

yüme Destek Kredisi” programında mik-

ro işletmelerin asil başvurular içerisinde-

ki payı %43,03, “İhracat Destek Kredisi” 

programında mikro işletmelerin asil baş-

vurular içerisindeki payı % 7,67’dir. 

Esnaf ve sanatkârların birleşerek güç  
birliği oluşturmaları desteklenmiştir. 

Bu bağlamda, Bursa Bakkallar Oda-

sı eliyle hazırlanan ‘Mal Alım Birli-

ği’ projesi KOSGEB tarafından kabul 

edilerek “İşbirliği-Güçbirliği Destek 

Programı”ndan istifadesi sağlanmıştır. 

Resmi Gazete’de yayımlanan 22. Mesle- 
ki Eğitim Kurulu kararları kapsamında, 

çıraklık eğitimi uygulamasında olan 35 

meslek alanı ve 133 meslek dalına ait 

liste ve programlarının, uygulamadan 

gelen görüşler doğrultusunda güncellen-

mesi yapılmıştır. Bu güncellemede bazı 

meslek alan ve dalların adları ve yerleri 

ile eğitim süreleri değişmiş, yeni mes-

lek dalları kapsama alınmış ve eski sıralı 

programı olan iki meslek dalı kapsamdan 

çıkarılmıştır. Nihai olarak, meslek alanı 

sayısı 31, meslek dalı sayısı da 153 olarak 

belirlenmiştir.

3308 Sayılı Mesleki Eğitim Kanunu  
kapsamındaki meslek dallarının asgari 

sürelerinin kısaltılmasına yönelik ola-

rak, Milli Eğitim Bakanlığı tarafından 

3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu’nun 

Bazı Maddelerinde Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun Taslağı hazırlanmıştır.

“Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşla- 

malarının Düzenlenmesine Dair Yönet-

melik” ile “Meslek Eğitimi Fonu Yönet-

meliği” taslak çalışmaları tamamlanmış 

olup, 19.12.2010 tarihli ve 27790 sayılı 

Resmi Gazete’de yayınlanmıştır.

21/9/2006 tarihli ve 5544 sayılı Mesleki  
Yeterlilik Kurumu Kanununun 21 inci 

maddesi ile 5/10/2007 tarihli ve 26664 

sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yü-

rının Hazırlanması Hakkında Yönetme-

liğin 9 uncu maddesinin birinci fıkrasına 

dayanılarak hazırlanan Pideci, Kebapçı, 

Dönerci, Aşçı, Pastacı, Mutfak Yönetici-

si, Mutfak Görevlisi ve Bulaşıkhane Gö-

revlisi meslek standartları hazırlanarak 

29.12.2010 tarihli ve 27800 (2. Müker-

rer) sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe girmiştir.

Kamu İhale Kurumu tarafından, mal ve  
hizmet alımı uygulama yönetmeliklerin-

deki ekonomik ve mali yeterlik ile mesle-

ki ve teknik yeterlik kriterlerinin, esnaf ve 

sanatkârlar açısından değerlendirilmesi 

ve değişiklik önerilerinin hazırlanması 

ile ilgili olarak; uygulama yönetmelikle-

rinde düzenleme yapılmıştır.

Ayrıca, Kamu İhale Kurumu tarafından 

mal ve hizmet alımları ile yapım işlerine 

ilişkin kılavuzlar hazırlanmış ve TESK’in 

internet sitesinde yer alan Kamu İhale 

vuzlara link verilmiştir. 

25 Şubat 2011 tarihli 27857 sayılı mü- 
kerrer Resmî Gazete’ de yayınlanan 

6111 sayılı “Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılması İle Sosyal Sigortalar ve 

Genel Sağlık Sigortası Kanunu ve Di-

ğer Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun”  kapsamında, esnaf 

ve sanatkârlarımızın kamuya olan tüm 

borçları yeniden yapılandırılmıştır. Bu-

nunla birlikte, bu Kanunun yayımlandığı 

tarihe kadar ödenmesi gerektiği halde 

ödenmemiş olan; esnaf ve sanatkârların 

üyesi oldukları odalara aidat borçları ile 

odaların birlik ve üyesi oldukları federas-

yonlara, birlik ve federasyonların konfe-

derasyona olan katılma payı borçlarının 

asıllarının tamamı yeniden yapılandır-

maya tabi tutulmuştur.

Bursa il merkezinin değişik yerleşim  
bölgelerinde ticari faaliyetlerini yürüten 

esnaf ve sanatkârları modern işyerleri-

ne kavuşturmak amacıyla; Bursa Büyük 

Sanayi Sitesi Projesi kapsamında ilgili 

birimler ile TOKİ arasında protokol im-

zalanmış olup çalışmalar devam etmek-

Kentsel Dönüşüm Projesi kapsamında 

esnaf ve sanatkârımıza yönelik 950 adet 

ticari birimin TOKİ tarafından yaptırıl-

ması için çalışmalar devam etmektedir.

Maliye Bakanlığı sorumluluğundaki 2.1,  
2.2 ve 2.3 nolu tedbirler, Milli Eğitim 

Bakanlığı sorumluluğundaki 3.3 nolu 

tedbir, Bakanlığımız sorumluluğundaki 

6.1 ve 6.2 nolu tedbirler, Bayındırlık ve 

İskan Bakanlığı sorumluluğundaki 6.4. 

nolu tedbir mevzuat değişikliği gerek-

tirmekte ve çalışma gruplarının taslak-

lar üzerinde yaptıkları çalışmalarda son 

noktaya gelinmiştir.  

Yukarıda bahsedilen gelişmeler özet ola-

rak verilmiştir. Tedbirler hakkındaki tefer-

ruatlı bilgilerin bu köşemizde kamuoyuna 

duyurulmasına devam edilecektir.
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İSTANBUL
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

EDİRNE
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

İSTANBUL’DA 2010’DA 40 BİN 
İŞYERİ KAPANDI ... 

AVM’LER, KAYITDIŞI 
REKABETİ VE YÜKSEK KİRA 

İFLAS ETTİRİYOR…
İstanbul Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği’nin (İSTESOB) Sicil Müdürlüklerine 
2010 yılı boyunca yapılan başvurulardan 
40 bine yakın esnafın işyerini kapattığı 
ortaya çıktı. Yıl boyunca resmi kapama 
işlem sayısı 7 bin 570 oldu. Kapama işle-
minde 140 lira gibi bir harç bedeli olduğu 
için resmiyete intikal ettirmeden kepenk 
indirenlerin sayısı 6-7 katı buluyor. Böy-
le olunca da kapanan işyeri sayısı 40 bi-
nin üzerinde olduğu belirlendi. İSTESOB 
Başkanı Faik Yılmaz, 2010’da İstanbul’da 

40 binden fazla işyerinin kapandığını belirterek, “Devlet maalesef 
küçüğü koruyucu tedbirler almıyor. Tüm koruyucu planlamalar 
büyükler için çıkarılıyor.

Bu yüzden de büyükler daha da büyüyor, küçükler yok olu-
yor” dedi. Yılmaz, iflasların sebebini de üç maddede topladı:1- 
AVM’lerle rekabet edememe, 2-Kayıt dışı çalışanlarla rekabet 
edememe 3-Yüksek kiralar. Sicil Müdürlüğünde İflas edenlere 
yöneltilen sorulara verilen cevaplar da çarpıcıydı; Yüzde 54’ü 
AVM’ler ve dev marketlerle rekabet edemediği için dükkanını ka-
patmış. Yüzde 27’si yüksek dükkan kiraları ve benzeri giderler 
yüzünden işini terk etmiş. Birde kayıtdışı çalışanlarla rekabet ede-
mediği için işini bırakanlar varki, bunlarda yüzde 19’unu teşkil edi-
yor. Mesela bunlar arasında resmi tarife ile çalışan berberler var. 
Ve 1-2 liraya saç- sakal traşı yapan kayıtsız berberler rekabette 
öne çıkanlar oluyor.

İSTESOB Sicil Müdürlüğü’ne gelip son bir yılda kapama işlemi 
yapan esnaf-sanatkarları terkin sebepleri ortaya ilginç bir tablo 
daha çıkardı. İşyerini kapatanların yüzde 45’i mesleği bıraktı. Yüz-
de 20’si iflas etti. Yüzde 20’si işçi olarak çalışmaya başladı.Yüzde 
15’i de Bağ Kur’dan emekliliğini istedi. 2010 yılında İSTESOB Sicil 
Müdürlüğü’ne 7 bin 570 işyeri resmi kapanış işlemi yaptırdı.Ancak 
kapanış işleminde sicile ücret yatırıldığı için çoğu esnafın kapanış 
işlemi yaptırmadan kepenklerini indirdiği, gerçek kapanış rakam-
larının, resmi kapanışın 6-7 kat fazlası olduğu belirtildi. İSTESOB 
Başkanı Faik yılmaz, bu sebeple 2010 yılında kapanan işyeri sa-
yısının 40 bini aştığını belirterek “ Hep söylüyoruz küçük olmadan 
büyük olmaz. Küçükler olmadan yeni büyükleri nasıl yetiştireceğiz 
onu kestirmek zor.

Ama bir gerçek varki küçükler göz göre göre yok ediliyor. Oysa 
AB ülkelerinde küçükler korumaya alındı. Neden, yeni büyükler 
yetişsin diye… Umarız bizim Hükümetimiz de bu uygulamayı 
başlatır. KOSGEB bu açıdan bakıldığında olumlu bir adım diye 
düşünüyoruz” şeklinde konuştu. KÜÇÜK ESNAF KORUNMALI: 
İSTESOB Başkanı Faik Yılmaz, AB ülkelerindeki gibi esnafın koru-
maya alınması gerektiğini söyledi.

EDESOB’TAN 
RODOP ESNAF VE 

SANATKARLAR ODASINA 
ZİYARET

Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Emin İnağ, 
Birlik Başkan Vekili İhsan Ulusoy, Birlik Yönetim Kurulu Üyesi 
Mehmet Özkan Gümülcine’de Rodop Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası’nı ziyaret etti. Rodop Esnaf Odası Yönetim Kurulu top-
lantısına katılan EDESOB heyeti ortak AB projeleri konusun-
da görüş alışverişinde bulundu. Rodop Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası Başkanı Konstantinos Liourtas, Oda Başkan Vekilleri 
Ahmet Rıdvan ve Argyrios Argyropoulos ile Oda Genel Sek-
reteri Mehmet Mollaahmet ve Oda Yönetim Kurulu Üyelerinin 
hazır bulunduğu görüşmelerde ortak proje hazırlama ve vizeler 
konusu ön plana çıktı.

Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Emin İnağ 
Yunanistan’nın Batı Trakya Bölgesinde faaliyet gösteren tüm 
ticaret ve esnaf odaları ile yakın ilişkide olduklarını ve bu iyi ilişki-
lerin devamında faydalı projeler hazırlamak istediklerini belirtti. 
Emin İnağ “Geçtiğimiz hafta Evros Bölgesi Ticaret Odası üye-
leri ve yeni yapılacak seçimlerde yönetime aday değerli temsil-
cileri Edirne’de ağırladık. Amacımız ilk etapta Türkiye’ye yakın 
olan tüm ticaret ve sanayi odaları, esnaf  ve sanatkar odaları ile 
Birliğimiz ve odalarımız arasında iyi ilişkileri arttırıp faydalı pro-
jelere imza atmak. Özellikle Yunanistan’da söz sahibi olan bu 
sivil toplum örgütlerinin Yunanistan’da yaratacakları kamuoyu 
ile aramızdaki en büyük engel olan vize sorunu başta olmak 
üzere tüm engelleri ortadan kaldırmak. Vizeler konusunda şu 
an için Birliğimizce talep edilen ve Yunanistan tarafından da 
destek gören çözüm önerisi üyelerimize muafiyet tanınması. 
Yani Edirne Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğine bağlı odala-
ra ve Edirne, Keşan, Uzunköprü Ticaret ve Sanayi Odası üye-
lerine bir şekilde vize muafiyeti getirilmesi. Bu konuda Yunanlı 
dostlarımızdan tam destek görüyoruz.”  dedi. Avrupa Birliği 
projelerine ortak olarak başvurular için daima hazır olduklarını 
belirten Konstantinos Liourtas vize sorunu konusunda da her 
zaman desteğe hazır olduklarını belirtti.

EDESOB Başkanı Emin İnağ “Avrupa Birliği projeleri konusun-
da Yunanistan’da bulunan odalar ile ortak projeler yapmak 
istiyoruz. Ortak proje yapabileceğimiz değişik fonlar var. Bazı 
sıkıntıları Bulgaristan tarafından proje verip bizler ortak olarak 
katılarak aşabiliriz. Şuan Leonardo Da Vinci AB programları 
üzerinde çalışmalarımız var.” dedi.
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DİKA TEKNİK DESTEK TALEP PROJESİ

ESNAFLARIN 
KAPASİTELERİNİ 

ARTTIRMA VE GELİŞTİRME 
PROJESİ

Şırnak ESOB ile Dicle Kalkınma Ajansı’na“Şırnak’ta bulunan es-
nafın kapasite artırma ve geliştirme eğitimi” adlı teknik destek 
projesi hazırlandı. 

AMAÇ:
Şırnak merkezdeki bulunan esnaf ve sanatkârlara daha iyi hiz-
met sunmak ve daha iyi imkânlar sağlamak buna bağlı olarak 
istihdamın artırılmasını sağlamak genel amaçlarımız arasında 
bulunmaktadır. Özel amaçlarımız arasında ise Şırnak’ta bulunan 
ve Esnaf ve Sanatkârlar Siciline kayıtlı esnaflarımızın teknik kapa-
sitelerini artırmak ve gerçekleştirmeyi amaçladıkları yeni pazarlar 
oluşturmak. Ayrıca işlerini geliştirmek için KOSGEB tarafından 
verilen 27.000 TL’lik hibe desteği ile 70.000 TL’lik sabit yatırım 
kredi desteğinden faydalanmalarını amaçlamaktayız.

UYGULAMA:
Sicil Müdürlüğümüze kayıtlı bulunan 30 esnafın, 20 gün süre-
li ve 60 saat Uygulamalı Kapasite Geliştirme Eğitimi verilmesi 
hedeflenmektedir. Uygulamalı Kapasite Geliştirme Eğitimi teorik 
ve atölye çalışmalarını kapsayacak, katılımcılar eğitim boyunca 
mevcut pazarlama ve pazar yeri oluşturma konularında bilgi sa-
hibi olacaklardır. Eğitime düzenli olarak gelen katılımcılar, sertifika 
alacak ve aldıkları eğitimle iş gücünü genişletmek için KOSGEB’e 
başvuru yaparak, Kurumun yukarıda bahsi geçen desteklerinden 
faydalanmaya hak kazanacaklardır.

BEKLENEN SONUÇLAR 
Verilecek eğitimle pazarcılık sektörü bilinci oluşacak ve ilimizde 
yeni pazarların oluşması sağlanarak hem esnafın hem de halkın 
kazanç sağlanması hedeflenmektedir.  Ayrıca eğitimi alan esna-
fımız KOSGEB’in “Yeni Girişimci Desteği” programı kapsamında 
27.000 TL hibe ve 70.000 TL’lik faizsiz kredi desteğinden fayda-
lanabileceklerdir.

ANKET ÇALIŞMASI
Şırnakta bulunan esnafların sorun ve çözümleri ile ilgili olarak Şır-
nak Birlik tarafından hazırlanan anket çalışması, 

Şırnak Üniversitesi ile ortaklaşa yapılan anket çalışması sonunda 
oluşturulacak bülten ile İlimizde faaliyet gösteren esnafın sorunla-
rının neler olduğu, nasıl çözüleceği konusunda ilk adım atıldı.  

ŞESOB EL EMEĞİ GÖZ NURU 
1–2 PROJESİ FAALİYET RAPORU

Şırnak Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği adına yapılan ve Dev-
let Planlama Teşkilatı tarafından GAP Eylem Planı 2008 Sosyal 
Destek Programı kapsamında kabul edilen “ El Emeği Göz Nuru” 
projesi 2009 yılında uygulandı.

Projede, köyden kente yaşanan göç sebebi ile okuma, araştırma 
ve bilgi ihtiyacı ikinci plana itilen kadın ve genç kızlar. Eğitim ala-
mayan, ekonomik zorluklar yaşayan ve herhangi bir iş istihdamı 
bulamayan yereldeki kadınlar, nüfus sayısının her gün artması ve 
ailede kadının ekonomik bağımsızlığını kazanması için genç kızla-
ra ev hanımlarına mesleki beceriler kazandırmak ve onların kendi 
işlerini kurmalarını sağlamak amacıyla oluşturuldu.

Bu kapsamda Projenin uygulanması için bir merkez oluşturularak 
bir yıllık kiralandı, proje kadrosu 4 tam istihdam, 5 eğitmen olmak 
üzere toplam 9 personel istihdamı sağlandı. Proje kapsamında 
sadece bayanlara yönelik Bilgisayar İşletmenliği, İpek halı, Trikotaj 
Kursları verildi. Kurslar 3 aylık etaplar halinde toplamda 120 ba-
yanın yararlanması sağlandı.

El Emeği Göz Nuru Projesi (1) in devamı olarak aynı amaca uy-
gun olarak devam eden “EL EMEĞİ GÖZ NURU 2” adlı proje de 
DPT tarafından GAP Eylem Planı 2009 Sosyal Destek Programı 
kapsamında kabul edildi. Bu projemizde de 6 tam istihdam ve 
50 ‘ şer gruplar halinde toplamda 100 bayan kursiyerin eğitim 
almasının yanında aylık aldıkları harçlıklarla ailelerine katkıda bu-
lunmaları sağlandı.

İki yıldır sürdürdüğümüz EL EMEĞİ GÖZ NURU projesi ile 15 kişi-
ye istihdam sağlanarak toplamda 220 bayanın faydalanması sağ-
landı. Kurs sonrasında sertifikalarını alan bayan kursiyerler kendi 
evlerinde sipariş alarak aile bütçelerine katkıda bulunuyorlar.

EL EMEĞİ GÖZ NURU Bayanlara yönelik faaliyetlerini sürdürü-
yor.

 ŞESOB olarak amacımız; daha çok bayana ulaşmak kadının 
ekonomik bağımsızlığını kazanması sağlamak
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Dönerciler Çarşısı esnafı anlaştı
AESOB Başkanı Abdullah Sevimnçok’un üzerinde hassasiyetle dur-
duğu Dönerciler Çarşısı’nda anlaşma sağlandı. Sevimçok, çarşının 
örnek bir yer olacağını söyledi.
Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) Başkanı Abdul-
lah Sevimçok’un göreve geldiğinde ilk ziyaret ettiği ve düzene so-
kulmasını istediği Dönerciler Çarşısı’nda anlaşma sağlandı. AESOB 
Başkanı Sevimçok, Disiplin Kurulu Başkanı Yusuf Kurul, Lokantacılar 
Odası Başkanı Yasin Tekdemir ve Kasaplar Odası Başkanı Osman 
Yardımcı ile birlikte, Dönerciler Çarşısı esnafı ile ikinci toplantıyı yaptı. 
Dönerciler Çarşısı üzerindeki kötü imajı silmek istediklerini belirten 
AESOB Başkanı Abdullah Sevimçok, “Müşteriyi işyerine çağırmak 
bizim kültürümüzde vardır. Ancak bunu çığırtkanlık boyutuna getirip, 
insanları kolundan çekmek yoktur. Dönerciler Çarşısı’nda, bu tür gö-
rüntüler azaldı. Ancak bunu tamamen ortadan kaldırmamız gerekir. 
Bu da buradaki işletmeler yapacak” dedi. 
Dönerciler Çarşısı’nın fiziki görüntüsünün düzeltilmesinin de önemli 
olduğunu belirten Başkan Sevimçok, “Öncelikle bizlerin elimizi taşın 
altına koymamız gerekir. Fiziki görüntü ile ilgili yapılacak çalışmaları 
bir şekilde yaparız” dedi. Sevimçok, Dönerciler Çarşısı’nda tek fiyat 
uygulamasının da önemine değinerek, “Gelin bu çarşıyı, Antalya’ya 
örnek yapalım. Bunun için ben elimden gelen desteği vermeye ha-
zırım” dedi. 
Çarşı ile ilgili sıkıntıları belirten esnaflar, “Burada yeme içme üzerine 
çalışan 15 işyeri var. Çarşının eski günlerine dönmesi, Antalya halkının 
ve turistlerin buraya gelmesi için ne gerekiyorsa yapmaya hazırız” diye 
konuştu. Esnaflar tek fiyat uygulaması konusunda anlaşarak, önü-
müzdeki hafta içerisinde gerekli düzenlemeyi yapacaklarını belirtti. 
AESOB Başkanı Abdullah Sevimçok, esnafların kendi arasında an-
laşmalarının çok güzel olduğunu, AESOB olarak buranın tanıtımı ko-
nusunda her türlü desteği vereceğini söyledi. Esnaf kendi arasındaki 
anlaşmayı yazılı bir metin haline getirecek. 
Çarşıda yapılacaklar:
Esnaf, Lokantacılar Odası ile birlikte tek fiyat konusunda çalışma ya-
pacak. 
İşyerlerinde tek tip kıyafete geçilecek. 
Çığırtkanlık ve halkı rahatsız eden davranışlar son bulacak.
Çarşı girişlerine, yeme içme ünitelerindeki fiyatlar pano yapılarak hal-
ka duyurulacak.
Çarşının fiziki görüntüsü düzeltilecek.

Pazarda satılan 
yufkalara dikkat

Antalya Börekçiler Etli Pideciler Yufkacılar Kafeteryalar Kafe Barlar 
Esnaf ve Sanatkarlar Odası,  pazarlarda satılan yufkalar konusunda 
halkı uyardı. Oda Başkan Hüseyin Şimşek yaptığı açıklamada, pa-
zarlarda satılan ve 6 adedi bir kilogram olduğu söylenen yufkaların 
600-700 gram geldiğini ifade etti.

Yufkaların sağlıksız koşullarda üretildiğini de ifade eden Baş-
kan Şimşek, “Gıda maddesi üretimi yapan işletmelerin Tarım İl 
Müdürlüğü’nden Üretim İzin Belgesi almaları zorunludur. Pazarlarda 
cam içerisinde veya açıkta satılan yufkaların büyük bölümü evlerde 
ve sağlıksız ortamlarda üretilmektedir. Üretim İzin Belgesi bulunma-
yan bu yufka satıcıları halkın sağlığı ile oynamaktadırlar” dedi. 

Başkan Hüseyin Şimşek, “Pazarda satılan yufkalar sağlıksız olma-
sının yanı sıra düşük gramajı ile de halkın maddi zarara uğramasına 
neden olmaktadır. Birçoğunun, vergi kaydı, oda kaydı bulunmayan 
bu kişiler, işyeri kirası, Bağ-Kur, SSK ödemiyor. Bu da üyemiz olan 
vergisini ödeyen, gerekli yasal yükümlülüklerini yerine getiren işletme 
sahiplerine darbe vuruyor” diye konuştu. 

Konunun çözüme kavuşması, pazarda yufka satan kişilerin kontrol 
altına alınması konusunda Tarım İl Müdürlüğü’ne yazılı başvuruda 
bulunduklarını belirten Şimşek, “Tarım İl Müdürlüğü’nün gönderdiği 
cevabi yazıda, kaymakamlıklar ve belediye başkanlıklarına yazı gön-
derildiği belirtildi. Biz, bu konunun takipçisi olacağız. Belediyelerimi-
zin bu konuda çalışma yapmasını, Üretim İzin Belgesi, oda kaydı, 
vergi kaydı olmayan kişilere izin vermemelerini bekliyoruz” şeklinde 
konuştu. 
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HATAY
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

HESOB 165 KADINA 
GİRİŞİMCİLİK EĞİTİMİ VERDİ

Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki mali işbirliğine yönelik ge-
liştirilmiş olan Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (Instrument for 
Pre Accession-IPA)’nın “İnsan Kaynaklarını Geliştirme” bileşeni 
kapsamında Kadın İstihdamının Geliştirilmesi amacıyla Hatay 
Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği (HESOB) tarafından Üretim 
Süreçlerinin Yeniden Planlanması ve Sektörler Arası İşletmele-
rin Geliştirilmesi Projesi geliştirilmiştir.  Avrupa Birliği ve Türkiye 
Cumhuriyeti tarafından finanse edilen söz konusu hibe progra-
mı İŞKUR tarafından yürütülmekte ve izlenmektedir. 

355.313,51 Avro’luk bir bütçeye sahip bu projede, kadın istih-
damının desteklenmesi amacıyla 165 faydalanıcıya girişimcilik 
eğitimi verildi. 5 gün süreyle toplam 35 saat verilen “Bir Mikro 
İşletme Nasıl Kurulur?” eğitimi kapsamında 4 modül bulunmak-
tadır. 1. Modül - Girişimcilik ve Cinsiyetle İlgili Temel Konular, 2. 
Modül – İş Kadınları ve Çalışma Ortamları, 3. Modül – İş Pro-
jesi ve 4. Modül İnsanlar, Organizasyon ve Yönetim. Ortalama 
25 kişiden oluşan 6 gruba beş günlük eğitimler verildi. Antakya 
Öğretmenevinde verilen bu eğitimlere kursiyerler ücretsiz katıldı 
ve günde 8 Avro ödeme yapılmıştır.Proje kapsamında kurulan 
Çocuk Bakım Evi de kurs sürecince kursiyerlerin çocuklarına 
ücretsiz hizmet verdi. 

Eğitimler sırasında Halk Bankası, Grameen Mikro Kredi Progra-
mı ve KOSGEB’den gelen konuşmacılar kursiyerlere finans kay-
nakları konusunda bilgi verdi. Kurs süresince kadınlar iş fikirlerini 
öğrendikleri bilgiler üzerinden değerlendirdi ve uygulanabilir iş 
fikirleri olan kursiyerlerden 55 tanesi ile bir iş planı hazırlamak 
üzere çalışmalar sürdürülüyor. Gönüllü öğrenci ve danışmanlar 
eşliğinde kadınlar iş planlarını hazırlayacak ve kendi iş yerlerini 
kurmak konusunda çok önemli bir süreci tamamlamış olacak-
lar. 

HESOB Başkanı Sayın Abdülkadir TEKSÖZ bu eğitimin özel 
bir çalışma sonucunda ortaya çıktığını ifade etti: “Projeyle ilgi-

li ön çalışma yaparken genelde Türkiye ve özelde Hatay’daki 
durumu incelediğinde kadınlarımızın genel sosyo-ekonomik 
özelliklerinden dolayı girişimci olmalarının önünde çeşitli engeller 
bulunduğunu fark ettik. Kadınlarımız bir işletme kurmak için giri-
şimcilik kültürüne, maddi imkânlara ve çevrelerinde onlara des-
tek olacak sosyal bir sermayeye sahip değildir. Diğer yandan 
kadınların girişimci olmalarını desteklemek amacıyla Türkiye’de 
verilen girişimcilik eğitimleri iyi olmasına karşın mikro seviyedeki 
girişimci adayları için uygun değil. Bu grup için daha basit ve 
temel seviyede bir eğitimin interaktif bir şekilde verilmesi gere-
kiyor. Bu eğitimin diğer eğitimlerden farkı yetişkin eğitimini esas 
alan deneysel bir metodu kullanmış olmasıdır. Bu düşünceden 
hareketle HESOB olarak kadın istihdamının desteklenmesi ile 
ilgili hazırlamış olduğumuz “Üretim Süreçlerinin Yeniden Plan-
lanması ve Sektörler Arası İşletmelerin Geliştirilmesi Projesi” 
kapsamında kadınlar arasında mikro seviyede girişimciliği ge-
liştirmek amacıyla bir girişimcilik eğitimi hazırladık ve 165 kadın 
kursiyer Şubat ayı sonu itibariyle eğitimini tamamladı. Hatay Es-
naf ve Sanatkarları Odaları Birliği olarak Antakya için böyle bir 
hizmet vermekten onur duyuyoruz”.   

Girişimcilik eğitimini tamamladıktan sonra iş planı hazırlayacak 
olan 55 kadın 8 Mart Dünya Kadınlar Gününde HESOB toplan-
tı salonunda bir araya gelecek. Bu anlamlı toplantıyla HESOB 
hem Dünya Kadınlar Gününü kutlamış olacak hem de girişimci 
kadınlar için verilen eğitimin ikinci etabına start verecek.  

ODALARDAN, BİRLİKLERDEN, FEDERASYONLARDAN
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MERSİN
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

KAYSERİ
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

Trafikte Tekrar Yok
Mersin Servis Aracı İşletmecileri Esnaf Odası Başkanı ve Mer-
sin ESOB Başkanvekili Nesil Aydın, trafikteki hataların telafisi 
mümkün olmayan sonuçlar doğurduğunu belirterek, bu an-
lamda her kesimin üzerine düşen görev ve sorumluluğu yerine 
getirmesi gerektiğini söyledi.

Başkan Aydın, bu sabah meydana gelen ve Tarsus’tan Mer-
sin Serbest Bölgesine işçi taşıyan servis aracının Cam Sanayi 
kavşağında takla atarak içerisindeki 21 işçinin yaralanmasıyla 
sonuçlanan trafik kazasıyla ilgili olarak yaptığı açıklamasında 
ülkemizde en çok ölümle sonuçlanan kazaların trafik kazaları 
olduğuna vurgu yaparak, trafikte tekrarın olmadığının altını çiz-
di. Söz konusu kazada 21 işçinin hafif şekilde yaralanarak çe-
şitli hastanelerde tedavi altına alındığını, ölüm olayı yaşanma-
masının ise kendileri için teselli olduğunu ifade eden Başkan 
Aydın, “En büyük tesellimiz kazada can kaybının yaşanma-
ması. Ben kazada yaralanan tüm işçi arkadaşlarımıza geçmiş 
olsun dileklerimi iletiyorum” dedi.

Trafik kazalarına yol  kusurları, araç kusurları, yaya ve yolcu 
kusurlarının neden olduğuna dikkat çeken Başkan Aydın, en 
önemli unsurun ise insan faktörü olduğunu kaydererek, “ Ka-
zalarda yüzde 90 kadar pay sürücülerindir. Dolayısıyla sürücü-
lerin mesleklerini bilinçli yapmaları, profesyonel davranmaları, 
olabilecek kazaları önceden tahmin edip gerekli tedbirleri al-
malıdır. Trafik ekipleri de özellikle trafiğin yoğun yaşandığı sa-
atlerde kontrollerini arttırmalıdır” diye konuştu.

Düzensiz çalışma saatleri, yorgun ve uykusuz olarak araç kul-
lanma ve karar verme yeteneğinin zayıflamasının da kazalarda 
etken olduğunun altını çizen Başkan Aydın, “ İnsanlarımızın iş-
lerine, çocuklarımızın okullarına güven içerisisinde gidebilmesi 
için, yollardaki kusur giderilmeli, trafik ekipleri gerekli kontrolleri 
arttırmalı, araç sürücüleride her türlü olumsuzluklardan arına-
rak direksiyona geçmelidir. Biz artık, trafik kazaları sonucunda 
ölümleri, sakatlıkları, maddi hasarların bedelleri, beraberinde 
yaşanan ruhsal sıkıntılar ve çekilen acılar düşünülerek  toplu-
mun her kesimini bu konuda daha duyarlı olmaya davet edi-
yorum . Kazada yaralanan tüm arkadaşlarıma tekrar geçmiş 
olsun dileklerimi iletiyor, bu tür kazaların yaşanmaması için 
toplumun her kesimini daha duyarlı olmaya çağırıyorum” şek-
linde sözlerini noktaladı.

KAYSERİ’DE 
ÇALIŞTAY VE SERGİ  
Erciyes Üniversitesi (ERÜ) Mustafa Çıkrıkçıoğlu Meslek Yüksek 
Okulu tarafından “Mustafa Çıkrıkçıoğlu Özel Günü” ve “Kayseri’de 
Geleneksel El Sanatlarımızı Yaşatan Ustalar” konulu çalıştay 14- 
16 Şubat’a tarihleri arasında Sabancı Kültür Merkezi’nde düzen-
lendi.

Sabancı Kültür Merkezi’nde düzlenen çalıştaya, ERÜ Rektörü 
Prof. Dr. Fahrettin Keleştemur, Mustafa Çıkrıkçıoğlu Meslek Yük-
sek Okulu Müdürü Prof. Dr. Nafiz Kahraman, Melikgazi Belediye 
Başkanı Memduh Büyükkılıç, hayırsever işadamı Mustafa Çıkrık-
çıoğlu, Kayseri Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı Mus-
tafa Alan, öğretim üyeleri ve öğrenciler katıldı.

Kayseri merkez, Hacılar, Yahyalı, Develi, Yeşilhisar, İncesu, To-
marza ilçelerinde yapılan geleneksel el sanatlarının ustaları eserle-
rini sergiledi. Kayseri Halıcılar Odası Başkanı Ercan Efilti’de stand 
açarak El Sanatları sergisine katıldı. 

Çalıştayda, ustaları tarafından sergilenen geleneksel el sanatları 
eserleri davetliler tarafından büyük ilgi gördü. 
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Teknolojik Okul 
Gençlere meslek 

edindirecek
Ülkemizde genç nüfusun, iş gücü piyasasının talepleri doğ-
rultusunda mesleki eğitim yoluyla mesleki bilgi, beceri ve 
niteliğini yükseltmek, istihdam imkânını artırmak amacıyla 
hazırlanan ve kısa adı UMEM olan Uzmanlaşmış Meslek 
Edindirme Merkezleri) projesi Sivas’ta hayata geçirildi. 
Proje kapsamında Atatürk Teknik ve Endüstri Meslek Li-
sesinde toplantı düzenlendi. Okulun konferans salonunda 
gerçekleştirilen toplantıya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliği Başkanı Beşir Köksal, Milli Eğitim Müdür Yardımcısı 
Sebahattin Erbıyık, oda başkanları ile okul müdürü Nihat 
Mazlum katıldı. Bu kapsamda hem projeyi tanıtmak hem 
de okula yapılan yatırımları yerinde görmek amacıyla dü-
zenlenen toplantıda konuşan Atatürk Teknik ve Endüstri 
Meslek Lisesi Müdür Yardımcısı Recai Gülez, UMEM proje-
sinin 23 Haziran tarihi itibariyle yürürlüğe girdiğini, 5 yılda bir 
milyon gencin istihdam edilmesinin hedeflendiğini söyledi. 
Proje kapsamında 111 okulun makine araç ve laboratuar 
donanımlarının yenilendiğini vurgulayan Gülez, “Sivas’ta 
Atatürk Teknik ve Endüstri Meslek Lisemiz “Proje Okulu” 
olarak belirlenmiş ve 868. 000 TL ödenek ayrılmıştır. Ayrı-
lan bu ödenekle okulumuzun atölye laboratuarları modern 
makine, tezgah ve eğitim setleri ile donatılmıştır. Hazırlık 
çalışmalarımız yılsonu itibariyle başlamış ve 10 Ocak 2011 

tarih itibariyle okulumuz uzmanlaşmış meslek edindirme 

merkezi olarak hizmet vermeye hazır hale getirilmiştir. Pro-

je ile hem iş gücü piyasasının ihtiyaç duyduğu kalifiye ele-

man ihtiyacının karşılanması hem de herhangi bir mesleği 

olmayan işsizlerin; meslek edindirilmek suretiyle istihdamı 

hedeflenmektedir” dedi Açılacak kurslar sayesinde kursi-

yerlerin meslek edindirileceğini de dile getiren Gülez, “Kurs-

larımızda başarılı olan ve özel sektör işverenlerince işe alı-

nan ve fiilen çalıştırılanların prime esas kazançları üzerinden 

hesaplanan sigorta primlerinin işveren hisselerine ait tutarı, 

işe alındıkları tarihten itibaren 12 ay süre ile İşsizlik Sigor-

tası Fonundan karşılanacaktır. Ayrıca kurs süresince kursi-

yerlere İŞKUR tarafından günlük 15 TL yevmiye verilecek 

olup; teorik eğitim ve staj süresince İş Kazaları ve Meslek 

Hastalıkları Sigortası giderleri de İŞKUR tarafından karşıla-

nacaktır.” diye konuştu. Toptantının sonunda Okul Müdürü 

Nihat Mazlum, yeni alınan araç ve gerekçlerin ve laboratu-

arların olduğu bölümleri katılımcılara gezdirerek çalışmalar 

hakkında bilgi verdi. Gezi ve incelemelerin ardından projeyi 

değerlendiren Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 

Beşir Köksal, piyasada kalifiye eleman sıkıntısı yaşandığına 

dikkat çekerek, açılacak olan bu kurslar sayesinde gençle-

rin hem sigortalı olacağını hemde işyerlerinde istihdam edi-

leceğini söyledi. Uzmanlaşmış Meslek Edindirme Merkezi-

nin son teknolojik araç ve makinelerle donatıldığına dikkat 

çeken Köksal, buralarda açılacak kurslar sayesinde kalifiye 

eleman sıkıntısının da gidereceğini, istihdamın artırılacağı-

nı, dile getirdi. Köksal ayrıca meslek liselerinin de önemine 

değinerek, ailelerin çocuklarını bu okullara yazdırmalarını ve 

meslek öğrenmelerini tavsiye etti. Böyle bir modern okulu 

projeye dahil eden ve emeği geçenlere teşekkür ederek, 

işsiz ve meslek edinmek isteyen gençlerin kurslara katılma-

larını istedi.

ODALARDAN, BİRLİKLERDEN, FEDERASYONLARDAN
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Palandöken: Akaryakıta 
vergiler düşürülmeli    

04.02.11

Sektörde, tavan fiyat uygulamasına son verilmesine iliş-
kin uyarılarının doğru çıktığını ve akaryakıt fiyatlarının hızla 
yükseldiğini belirten Palandöken, “Temel tüketim malı olan 
akaryakıtta zamlar devam ediyor. A’dan Z’ye tüm kesimlerin 
hayatını etkileyen akaryakıt fiyatları düşürülürse vatandaşın 
cebi rahatlar.  

Taksici, servisçi, nakliyeci esnafı ağır maliyetlerden kurtularak 
geçimini sağlar” dedi.  

Petrol ucuzluyor benzin pahalanıyor. Bazı ülkelerdeki siya-
si karışıklıkların petrol fiyatlarını tetikleyerek yükselmesine 
sebep olduğunu ifade eden Palandöken şu açıklamalarda 
bulundu: “Dünyada en pahalı benzin Türkiye’de, en ucuzu 
Venezüella’da satılıyor. Ama Venezüella Enerji Bakanlığı ham 
petrolü varil basma 83.95 dolardan ihraç ediyor. Biz tam ter-
sini yapıp benzini 1 TL’ye ihraç edip, ülke içinde 4 TL’ye va-
ran fiyatlara satıyoruz.  

2008 yılında 150 dolar olan petrolün varil fiyatı şu an 90 dolar 
civarına düşmüştür. Bu sürede rafineri çıkış fiyatı ve bayi kân 
düşmesine rağmen benzinin fiyatı da 3,34 TL’den 4 TL’ye 
yükselmiştir. Fiyatların bu şekilde yükselmesinin tele sebebi 
vergilerin sürekli artırılmasıdır.  

Petrol fiyatlarındaki düşüşe paralel olarak vergiler yükseltil-
mese, benzin şimdi 2 TL olmalıydı. Eğer ham petrol fiyatlan 
daha da artarsa akaryakıt fiyatlarının yükselmemesi için ver-
güerin düşürülmesi gerekir.” 

CUMHURİYET  

Palandöken: Tavan 
fiyat uygulamasına geri 
dönülsün 

04.02.11
Türkiye Esnaf Sanatkârları Konfederasyonu Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken (TESK) Türkiye’nin akaryakıt vergilerinde 
dünya şampiyonu olduğunu vurgulayarak akaryakıtta verginin 
düşürülmesini, tavan fiyat uygulamasına geri dönülmesini istedi.  
Bazı ülkelerdeki siyasi karışıklıkların petrol fiyatlarının yük-
selmesine neden olduğunu ifade eden Palandöken, “Te-
mel tüketim malı olan akaryakıtta zamlar devam ediyor.  
A’dan Z’ye tüm kesimlerin hayatını etkileyen akaryakıt fiyatları 
düşürülürse vatandaşın cebi rahatlar. Taksici, servisçi, nakliyeci 
esnafı ağır maliyetlerden kurtularak geçimini sağlar” dedi.

  

AVM’LER
06.02.2011

AVM konusunda Perakende Yasası’nın çıkmaması için lobi 
yapanların şimdi çıkması için görüş belirttiğini ifade eden 
TE5K Başkanı Bendevi Palandöken, yanyana açılan AVM’lerin 
birbirlerine zarar vermeye başladığını söyledi. 
 
TÜRKİYE Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Başkanı Bendevi Palandöken, yasama döneminin sonuna 
gelindiğini, verilen onca söze rağmen “Perakende Yasası”nın 
çıkarılmadığını belirterek, “Yasanın çıkmaması için lobi yapanlar 
şimdi çıksın diye demeç veriyor. Yan yana açılan AVM’ler 
birbirine zarar vermeye başladı. Ama hala yeni AVM yapımı 
devam ediyor. 2011 yılında 25 yeni AVM daha açılacak. Yeni 
AVM’lerle ülke genelinde 46 ilimize yayılan AVM sayısı da 50 ili 
geçecek. Şuan 266 olan AVM sayısı 2011 yılı sonunda 291’e, 
2012 sonunda 323’e ulaşması bekleniyor” dedi. Palandöken 
yaptığı yazılı açıklamada, Avrupa ortalamasının AVM’lerde bin 
kişiye 200 metrekare olduğunu, Ankara’nın ise 217 metrekare 
ile hala şampiyonluğunu devam ettirdiğini söyledi. 

2010 yılında açılan AVM’lerin yüzde 58’inin Ankara ve 
İstanbul’da yoğunlaşırken, 2011 yılı sonunda İstanbul 117 
AVM ve 272 metrekare, Ankara ise 35 AVM ve 297 metrekare 
ile şampiyonluğunu sürdüreceğini gösterdiğini belirten 
Palandöken, 2009 yılında 39 ilde AVM varken şimdi 46 ile 
yayıldığını kaydetti. 

Palandöken, “Kurulduğu yerdeki sosyoekonomik dengeleri 
alt üst eden AVM’lere kurallar getirecek Perakende Yasası’nın 
çıkmasını beklerken, Belediyelerimizin de elindeki imkanlarla 
(Çarpık AVM’leşmeye dur) diyebileceğini, haksız rekabeti 
önleyebileceğini defalarca dile getirmiştik. Ankara’da yaşanan 
market ve AVM servislerinin kaldırılması kararı taleplerimizin 
haklılığını ortaya koymuştur” dedi.  

Yabancılara kolaylık 
Yabancı sermayenin rekor kırdığı 2007 yılında 22 milyar dolara 
ulaşan girişin, 2010’u yüzde 68 düşüşle 7 milyar dolarla 
kapatacağını belirten Palandöken, 2011 yılında ağırlıklı olarak 
tüketim malları ve perakende sektörü olmak üzere 10-12 
milyar dolar civarında bir yabancı sermaye girişi öngörüldüğünü 
ifade etti. Türkiye’deki AVM sektörü yatırımının 35 milyar dolar 
olduğunu, bunun 10 milyar dolarının yabancı sermayeyi temsil 
ettiğini kaydeden Palandöken, “Bu 10 milyar doların neredeyse 
yarısı son 5 senede gerçekleşti. Perakende yasası olmadığı 
için kendi ülkelerinde yapamadıklarını, burada ellerini kollarını 
sallayarak yapıyorlar. Perakende sektöründeki yıllık 150 milyar 
dolarlık cironun yaklaşık üçte birini AVM’ler kapıyor. Kısa vadede 
yüksek karlar elde edip kendi ekonomilerine kazandırıyorlar” 
dedi.
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24 SAAT
PERAKENDE YASASI

06.02.11
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, yasama döneminin sonuna 
gelindiğini, verilen onca söze rağmen “Perakende Yasası”nın 
çıkarılmadığını belirterek, “Yasanın çıkmaması için lobi ya-
panlar şimdi çıksın diye demeç veriyor.  

Yan yana açılan AVM’ler birbirine zarar vermeye başladı. 
Ama hala yeni AVM yapımı devam ediyor. 2011 yılında 25 
yeni AVM daha açılacak. Yeni AVM’lerle ülke genelinde 46 
ilimize yayılan AVM sayısı da 50 ili geçecek.  

Palandöken yaptığı yazılı açıklamada, Avrupa ortalamasının 
AVM’lerde bin kişiye 200 metrekare olduğunu, Ankara’nın 
ise 217 metrekare ile hala şampiyonluğunu devam ettirdiğini 
söyledi.  

2010 yılında açılan AVM’lerin yüzde 58’inin Anka-
ra ve İstanbul’da yoğunlaşırken, 2011 yılı sonunda İs-
tanbul 117 AVM ve 272 metrekare, Ankara ise 35 
AVM ve 297 metrekare ile şampiyonluğunu sürdüre-
ceğini gösterdiğini belirten Palandöken, 2009 yılın-
da 39 ilde AVM varken şimdi 46 ile yayıldığını kşydetti.  
Palandöken, “Kurulduğu yerdeki sosyo-ekonomik den-
geleri alt üst eden AVM’lere kurallar getirecek Perakende 
Yasası’nın çıkmasını beklerken, Belediyelerimizin de elinde-
ki imkanlarla (Çarpık AVM’leşmeye dur) diyebileceğini, hak-
sız rekabeti önleyebileceğini defalarca dile getirmiştik.

Ankara’da yaşanan market ve AVM servislerinin kaldırılması 
karan taleplerimizin haklılığını ortaya koymuştur” dedi. 

“YABANCI SERMAYE GİRİŞİ YÜZDE 68 DÜŞTÜ” 
Yabancı sermayenin rekor’ kırdığı 2007 yılında 22 milyar do-
lara ulaşan girişin, 2010’u yüzde 68 düşüşle 7 milyar do-
larla kapatacağını belirten Palandöken, 2011 yılında ağırlıklı 
olarak tüketim mallan ve perakende sektörü olmak üzere 
10-12 milyar dolar civannda bir yabancı sermaye girişi ön-
görüldüğünü ifade etti. Türkiye’deki AVM sektörü yatınmının 
35 milyar dolar olduğunu, bunun 10 milyardolarının yabancı 
sermayeyi temsil ettiğini kaydeden Palandöken, “Bu 10 mil-
yar dolann neredeyse yansı son 5 senede gerçekleşti. 

Perakende yasası olmadığı için kendi ülkelerinde yapamadık-
larını, burada ellerini kollannı sallayarak yapıyorlar. Perakende 
sektöründeki yıllık 150 milyar dolarlık cironun yaklaşık üçte .  
birini AVM’ler kapıyor. Kısa vadede-yüksek karlar elde edip 
kendi ekonomilerine kazandırıyorlar” dedi.”   

GÜNEŞ
VERGİ FARKI

09.02.11
TESK Başkanı Bendevi Palandöken, mazot fiyatlarının yüksek-
liği nedeniyle 10 numara yağ üretiminin sürekli artığını belirterek, 
“Vergiler düşürülmez ise kaçak üretilen 10 numara yağ üretimi 

daha da artacaktır. Kaçak 10 numara yağ nedeniyle maliyenin 
2010 yılının ilk 9 ayında 1 milyar TL’nin üzerinde vergi kaybı var.  

VERGİ FARKI YÜKSEK
Akaryakıt üzerindeki vergiler düşürülürse, vergi kaybının önüne 
geçilir ve istenmeyen olaylar meydana gelmez” dedi. TESK Ge-
nel Başkanı mazot fiyatlarının yüksekliği nedeniyle kamyoncu 
ve nakliyeci esnafının motorunun bozulmasını göze alarak 10 
numara yağ kullandığını belirtti. Palandöken, vergilerin dü750 
bin aracın kaçak akaryakıt kullandığını bildiren TESK getirilen 
astronomik cezalara rağmen umutsuz sürülmemesi halinde 
kaçak olarak üretilen 10 numara yağ üretiminin daha da arta-
cağına değindi. Türkiye’de 750 binin üzerinde kamyon ve ticari 
araç bulunduğunu ve bu sayının Avrupa ülkelerinden daha fazla 
olduğunu belirten Palandöken, “Ülkemizde taşımacılığın yüzde 
90’ı ka- rayolu ile yapıl’* makta. Yüksek fiyata gücü yetmeyen 
nakliyeci esnafı 10 numara yağ kullandığı için eksozlardan ade-
ta balık kokusu yayılmakta”dedi. Palandöken, “Problem vergi 
farkından kaynaklanmaktadır. Akaryakıt ve yağ kilo başına vergi 
farkı 1.16 TL’dir. Bu önemli fark 10 numara adı altında yapılan 
faaliyetler için önemli bir neden oluşturmaktadır. Bu vergi farkı-
nın ortadan kaldırılması sorunun kesin çözümüdür”diye uyarıda 
bulundu. 

YENİ ÇAĞ
KAÇAK SİGARA  

 18.02.11
TESK Genel Başkanı Palandöken, yakalanan kaçak sigaranın 2 
milyon pakete ulaştığına dikkat çekerek ‘Tütün ve tütün mamulleri 
üzerindeki vergi yükseldikçe kaçak oranı da aynı paralelde yük-
seliyor” dedi.  

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, son günlerde yakalanan kaçak 
sigara sayısındaki artışa dikkat çekerek, ‘Tütün ve tütün ma-
mulleri üzerindeki vergi yükseldikçe kaçak oranı da aynı paralel-
de yükseliyor. Milyarlarca TL’lik vergi kaybına neden olan sigara 
kaçakçılığı bilhassa Doğu ve Güneydoğu’da yüzde 200 arta-
rak, satılan kaçak sigaranın oranı yüzde 80’e ulaşmıştır” dedi. 
TESK Genel Başkanı Palandöken yaptığı yazılı açıklamada, si-
gara kaçakçılığına verilen cezaların çak sigara satışları patlad 
caydırıcı olmaması, kazanan ise yüksek olması nedeniyle or-
ganize şekilde artarak devam ettiğini belirterek, şunları söyledi:  

Vergi kaybı 4 milyar TL 
“Maalesef sigara kaçakçılığına verilen cezalar caydına değil. Son 
bir ayda yapılan denetimlerde yakalanan kaçak sigara 2 milyon 
pakete ulaşmıştır. 2010 yılı içinde satılan sigara miktarı, 2009 yılına 
göre yüzde 22.6 düşerek 4.5 milyar paket olmuştur. Yurt dışından 
90 kuruşa getirilen sigaralar doğu ve güneydoğu illerinde 1.5 TL, 
batı illerine ulaştırdıklarında ise paketi 4-5 TL’ye kadar çıkabiliyor. 
Kaçak sigaraları pahalı sattıkları batı illerine dağıtımı için büyük 
bir tekel çetesinin ortaya çıkarılmasını memnuniyetle karşılıyoruz. 
Yoksa tütün ve tütün mamulü satan esnafımız büyük sıkıntı için-
de. Kapışırım önünde, tezgahta yan fiyatına sigara satılıyor. Yetld-
merirrüzden denetimlerin daha da artırılmasını istiyoruz” ifadele-
rini kullandı. TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Yıllık 4 
milyar TL’ye ulaştığı talimin edilen vergi kaybının önlenmesi için 
kaçakçılığın acilen durdurulması gerekiyor” diye konuştu.
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GEÇEN SAYININ CEVABIYUKARIDAN AŞAĞIYA

SOLDAN SAĞA

Bitkilere yeşil rengini 1. 
veren madde – 
Voltamper (kısa)
Para birimimiz-Düzenli 2. 
olarak ekim yapılan arazi
Arnavutluk’un plakası-3. 
Başkasına ait toprağı 
işleyerek üründen pay 
alan kimse, ortakçı
Saman rengi – Çocuğu 4. 
olan erkek
Üye – Yöntem5. 
Bir gemi veya uçağın 6. 
gidiş yönü, izleyeceği 
yol – Şarap – Rusça’da 
“evet”
Elindekiyle yetinen7. 
İyi bakım ve ilaç tedavisi 8. 
– Ok – Eşi ölmüş veya 
eşinden ayrılmış kimse
Allah Sevgisiyle okunup, 9. 
makamla okunan şiir – 
Bilginler
Bir nota – Piyasada tepki 10. 
veya etki
İslam inanışına göre 11. 
kıyamet günü bütün 
ölülerin toplanacakları 
yer – Kir izi

Kağıt koymak için bölümleri bulunan dosya 1. 
– Bir şeyin bir bedel karşılığında bir süre için 
başkasına verilmesi, icar
Bir renk – Optik cihazlarda objektiften aldığı 2. 
ışınları göze veren mercek sistemi
Ordu(kısa) – Belde taşınan su kabı3. 
Oruç ayı – Dış dünyanın etkilerini duyabilme 4. 
yeteneği, duygu
Çocuğu olan kadın – Yunanistan’ın başkenti5. 
Ayrıntılarla ilgili, ayrıntı niteliğinde olan – Mavi – 6. 
Köpek
Yapma, meydana getirme – Terk edilmiş, 7. 
kullanılmayan
“buyurun efendim”, “Emredin” anlamında bir 8. 
sözcük – Parlak, saydam kırmızı renkte değerli 
bir taş
Hazreti Muhammed’i övmek amacıyla yazılan 9. 
kaside – Mercek
Bir Bağlaç – Bir yapının yol düzeyinden 10. 
aşağıda kalan bölümü
Alışveriş – Laka ile cilalanmış11. 
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